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CfiężEst® straty Aliantów Jakie szanse pozostały Sikorskiemu?
W  ostatnich walkach W  Tunisie PresawiacUe komentarze prasy alianckiej

Naczelna Komenda Niemieckich 
"9  Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ KWATERY FUHRERA w dniu
* maja:

Wojska niemiecko.rumuńskie osią
gnęły także wczoraj wielki sukces 
°bronny na przyczółku mostowym 
r*eki Kubań. Bolszewików, którzy 
Zaatakowali przy użyciu znacznych 
®il artylerii, czołgów i lotnictwa, od
parto wśród wysokich strat w lu
dziach i w materiale.

Na pozostałych odcinkach frontu 
Wschodniego panowała tylko niezna
czna działalność bojowa. Niemieckie 
Migacze zatopiły na Czarnym Mo- 
**u konwój nieprzyjacielski, złożony
* 3 statków przybrzeżnych, o łącz
nej pojemności 1700 ton.

Z tereniu bojowego w Tunisie za
importowano o ożywionej lokalnej 
działalności bojowej. Wypady nie
przyjaciela na pozycje wyżynne nie- 
•niecko-włoskie odparto. W  kilku 
miejscach wojska nasze przystąpiły 
do lokalnych kontrwypadów. W  to- 
łnj ciężkich walk na zachodnim fron
cie tunetańskiego przyczółka mosto
wego w dniach od 27— 30 kwietnia 
•tracił nieprzyjaciel 98 czołgów, 86 
Pancernych wozów zwiadowczych, 21 
dział, wiele pojazdów mechanicznych 
ł kilkaset jeńców. Poniósł on szcze
gólnie ciężkie krwawe straty.

Bombowce brytyjskie zaatakowały 
W ciągu ubiegłej nocy szereg miej
scowości w Niemczech zachodnich, 
wśród nich także otwarte gminy 
Wiejskie. Wskutek bomb zrzuconych 
ha dzielnice mieszkaniowe, zwłaszcza 
w Essen, powstały wśród ludności 
straty i poważne szkody. Według 
dotychczasowych nadeszłych rapor
tów zestrzelono 6 spośród atakują
cych bombowców.

Komtmikat fiński
H ELSINK I, 1. 5. — Piński komu- 

hikat wojenny z piątku donosi. We 
Wschodniej części przesmyku Karel
skiego zduszono w zarodku lokalny 
htak nieprzyjaciela, przy czym ata
kujące oddziały poniosły poważne 
Straty. Na przesmyku Aunus od
działy wypadowe zniszczyły dwa nie
przyjacielskie bunkry wraz z załogą 
| uzbrojeniem. Slaby atak na środ
kowym odcinku odparto. Koło Uhtua 
nieprzyjaciel zaatakował - w dwóch 
miejscach w sile kompanii. Oba a- 
taki odrzucono.

Komunikat wioski
RZYM, l .  5. —  Włoski komunikat 

Wojenny z piątku 30 kwietnia brzmi:
Na terenie Tunisu wielokrotne 

Próby nieprzyjaciela, mające na celu 
Przełamanie naszych linij, napotkały 
także w dniu wczorajszym na zażar
ty opór wojsk włoskich i niemiec
kich. Szczególnie ożywiona działal
ność lotnictwa mocarstw Osi. które 
atakowało koncentracje odziałów nie-

**oseSstwo USA w  Fin
landii przeniosło się 

do Szwecji
H e ls in k i ,  i. 5 . —  Fińskie biu-
. informacyjne komunikuje: W

*W ią zku  z tym, że kilku urzędnków 
tutejszego poselstwa północno-ame- 
*ykańskiego wyjechało dziś wraz ze 
Wymi rodzinami drogą powietrzną 

Sztokholmu, dowiaduje się fin
c ie  bduro informacyjni z miarodaj
nej strony, że wielka część amery
kańskiego personalu poselstwa Sta- 
r °w Zjednoczonych w Finlandii, 
Przesiedla się w tych dniach z Fin-

hdii do Szwecji.

przyjacielskich oraz podpaliło 1 zni
szczyło liczne pojazdy mechaniczne. 
W  walce powietrznej zestrzelono 17 
samolotów brytyjsko-amerykańskich, 
z czego 10 strącili myśliwcy nie
mieccy. zaś siedem jedna z naszych 
formacyj myśliwskich, operująca pod 
dowództwem kapitana lotnictwa Po- 
liti z Mediolanu w toku gwałtow
nych walk z formacją złożoną z o- 
koło 60 aparatów angielskich. Dwa 
dalsze samoloty nieprzyjacielskie 
zniszczy! podczas startu jeden z na
szych myśliwców.

Podczas ataku nieprzyjacielskiego 
na pewien konwój, spadły do morza 
dwa samoloty nieprzyjacielskie tra
fione przez pokładową obronę prze
ciwlotniczą jednostek morskich. 
Cztery nasze samoloty nie powróci
ły z akcji na nieprzyjaciela w ciągu 
dwóch ostatnich dni do swych baz.

SZTOKHOLM, 1. 5. —  Szereg
sprawozdań angielskich zajmuje się 
sytuacją na wschodnim froncie, przy 
czym zwraca uwagę, że najbardziej 
niekorzystną okolicznością dla bol
szewików jest fakt, że ich połącze
nia pozafrontowe są znacznie gorsze 
niż niemieckie. Ten brak dostatecz
nej ilości środków transportowych 
może nabrać pewnego dnia rozstrzy
gającego znaczenia. Dowodem do
niosłości tych pozafrontowych linij 
komunikacyjnych oraz licznych bra
ków w ich stanie po dokonanych na
prawach jest fakt, że cały personel 
kolei sowieckiej musiano właśnie w 
ostatnich dniach poddać prawu wo
jennemu.

GENEWA, 1. 5. —  Komentarze 
prasy szwajcarskiej, oparte widocz
nie na dobrych informacjach ze źró
deł londyńskich podkreślają, że w 
Londynie zrezygnowano już z Sikor
skiego i liczą się z tym, że w Mo
skwie. wcześniej czy później za po
średnictwem jakiegoś zespołu ży
dowsko-polskich bolszewików zosta
nia stworzony organ przeciwwagi 
politycznej, zwrócony przeciw rzą
dowi emigracyjnemu.

SZTOKHOLM, 1. 5. —  W  kon
flikcie sowiecko-polskim dzień wczo
rajszy nie przyniósł w Londynie 
żadnego sensacyjnego zwrotu w ja
kimkolwiek kierunku. Dzień ten był 
raczej poświęcony poufnym rozmo
wom o charakterze dyplomatycznym. 
M. in. angielski minister spraw za
granicznych Eden odbył również z 
ambasadorem sowieckim Majskim 
dłuższą konferencję, o której prze-

Z tego powoda przedstawicielstwa
sowieckie w Anglii i Ameryce od 
kilku dni poren ie  wysunęły na 
czoło zagadnienie drugiego frontu. 
Coraz natarczywiej stawia się py
tanie jak długo właściwie mocarstwa 
zachodnie zamierzają kazać czekać 
Sowietom. Majski zakomunikował 
rządowi angielskiemu, że Związek 
Sowiecki domaga się od swych alian
tów zachodnich znacznie więcej, niż 
ci dotychczas uczynili. Przewlekły 
tok operacyj w północnej Afryce, 
gdzie w porównaniu z frontem 
wschodnim związane są znikomo ma
łe jednostki wojsk niemieckich, wy
warł w Moskwie bardzo złe wrażenie.

biegu i treści nie podano jednak do
tychczas żadnych bliższych szcze
gółów.

Z głosów prasy angielskiej, która 
w przeciwieństwie do pierwszych dni 
wykazuje nie dającą się zaprzeczyć 
wstrzemięźliwość, wynika, że strona 
rosyjska w dalszym ciągu czyni wy
siłki w kierunku traktowania za
gadnienia przyszłych granic jako 
istotnego centralnego problemu kon
fliktu polsko-sowieckiego. W Londy
nie przyznają przy tym, że zaga. 
dnienia, jakie wyszły na światło 
aktualności wskutek zerwania sto
sunków między Moskwą i polską 
emigracją są natury na wskroś de
likatnej, i że trzeba będzie wielkiej 
zręczności, aby zapobiec nowym za
ostrzeniom, które mogłyby przyspo
rzyć dalszych kłopotów w obozie 
Aliantów. W  każdym razie uderza
jącym jest, że powszechna tendencja 
wszystkich komentarzy prasy an
gielskiej jest w dalszym ciągu nie
zmiennie nastawiona na ton proso- 
wiecki, przy czym przy każdej spo
sobności podkreśla się, że w obecnej 
fazie wojny nie wolno ze strony

BERLIN, 1. 5. —  W  walkach o 
Charków i nad Dońcem czołgi nie
mieckie typu „Tygrys" szerzyły pa
niczny strach w szeregach bolsze
wickich i to zarówno ogromem swe
go zewnętrznego kształtu, jako też 
wielką siłą przebojową pocisków, 
przebijających wszelkie opancerze
nie. Wobec tej niebezpiecznej broni 
niemieckiej bolszewicy są bezsilni.

Nad Dońcem grenadierzy broni 
pancernej swego czasu zaatakowali

Wielkiej Brytanii uczynić niezeg* 
takiego, co mogłoby podrażnić tak 
ważnego sprzymierzeńca, jakim jest 
Związek Sowiecki, raczej należy u- 
czynić wszystko, aby „pozyskać po
nownie zaufanie Związku Sowietów 
wobec samych sojuszników anglo- 
amerykańskich, nawet w wypadku, 
gdyby tego musiano dokonać kosz
tem polskiej emigracji, która ni« 
działała z należytą roztropnością", 
A wiadomości nadchodzące tu zo 
Stanów Zjednoczonych pozwalają 
wnioskować, że opinia w Stanach 
Zjednoczonych jest bardziej niejed
nolita niż na terenie Wielkiej Bry
tanii Tłumaczy się to przekonaniem 
Amerykanów, że wskutek dalszego 
niesprawiedliwego traktowania pol
skiej emigracji specyficzny ciężar 
gatunkowy karty atlantyckiej mógł
by zostać narażony na niebezpieczeń
stwo. Wbrew temu jednak wielka 
część dzienników amerykańskich 
stwierdza, że udałoby się może zna
leźć jakąś formułkę, na podstawie 
której dałoby się uniknąć zastoso
wania karty atlantyckiej w stosunku 
do Folaków.

ostatnio pozycje bolszewickie po tej 
stronie rzeki. Przed nimi posuwały 
się dwa „Tygrysy", którym towarzy
szyły 2 mniejsze pancerne wozy bo
jowe. Po przebyciu doliny, dzielącej 
stanowiska niemieckie od pozycyj 
bolszewickich, oraz po przebyciu ma
łego potoku, czołgi niespostrzeżenie 
posunęły się w górę po przeciw
ległym stoku. Wprawdzie zostały one 
odkryte przez bolszewickich lotni
ków bojowych, lecz bomby ich nie 
odniosły żadnego skutku. Jak gdyby 
z ziemi wyrosie żelazne kolosy po
jawiły się nagle przed zaskoczony
mi i przerażonymi strzelcami pie
choty sowieckiej. Bolszewicy da
remnie usiłowali w pośpiechu zorga
nizować opór. Działa przeciwpancer
ne otwarły huraganowy ogień na 
„Tygrysy", lecz zupełnie bez
skutku.

Czołgi bez przerwy toczyły się 
dalej naprzód zrównując stanowiska 
sowieckie z ziemią. Szereg czołgów 
sowieckich bezskutecznie usiłował 
swą ingerencją ratować sytuację. Za
nim jednakowoż mogły wejść w ak
cję, dostały się w ogień „Tygrysów" 
niemieckich. Już pierwszy strzał 
przebił czołowy pancerz pierwszego 
czołgu, a eksplozja rozerwała go. Po
zostałe czołgi zawróciły.

BERLIN, 1. 5. — Niemieckie czyn
niki wojskowe zwracają szczególną 
uwagę na sukcesy, jakie w czasie 
ostatnich walk na obszarze Tunisu 
osiągną! nowy typ czołgu niemiec
kiego, który pod nazwą „Tygrys" 
niejednokrotnie byl obszernie opisy
wany na lamach prasy. W czasie 
7-dniowych walk na froncie tunetań- 
skim zniszczono, jak wiadomo, 193 
czołgi brytyjskie i amerykańskie. Z 
tego w czasie od 20 do 24 kwietnia 
ni mniej ni więcej jak 75 wozów 
bojowych zniszczył „Tygrys", u- 
szkadzając poważnie szereg dalszych. 
Tym samym typ ten ponownie wy
kazał swoją przewagę zarówno arty
leryjską jak i techniczną w porówna
niu z nowoczesnymi czołgami Alian
tów. Nowoczesnym armatom „Ty
grysa" nie mogły się ostać nawet 
najgrubsze płyty pancerne, pokrywa
jące czołgi alianckie.

Belgijscy literaci nad grobami pod Katyniem
BRUKSELA, 1. 5. —  Trzej lite- zwłok ręce były skrępowane na ple- zaprzeczyć prawdzie. Na naszych o-

raci belgijscy, którzy mieli możność cach. Kończąc swą relację, powiedział czach leży przerażająca rzeczywi- 
zapoznania się z rozmiarami zbioro- on. że z podróży do Smoleńska wró- stość. Żaden wybieg, żaden pozór 
wych grobów oficerów polskich pod eiliśmy mając wielki wstręt do boi- nie jest w stanie zmienić faktu, gdyż 
Katyniem, ostatnio złożyli na konfe- szewików. tu pomordowano wbrew wszelkim
rencji prasowej sprawozdania i opo- Prezydent walońskiej wspólnoty prawom ludzkim i międzynarodo-

KS. DZIEKAN JASIŃSKI, ODPRAWIA EGZEKWIE DELEGACJA POETÓW I PISARZY EUROPEJ-
NAD  JEDNYM Z MASOWYCH GROBÓW SKICH OGLĄDA DOKUMENTY OFICERÓW

wiedzieli wrażenia, jakie na nich kulturalnej Hubermont nie taił zgro- wym oficerów armii polskiej, a o- 
wywarły groby kryjące w sobie zy potwornych metod bolszewickich prawcy GPU ukryli szczątki w ol- 
szczątki około 12.000 oficerów armii morderców, wyrażając się, że „śmierć brzymich dołach ziemnych. W  obli- 
polskiej. Flamandzki literat Philip pomordowanych musiała być strasz- czu tysięcy zmarłych blednie każde 
de Pillecijn wyraził się, że zwłoki ną. Oficerowie musieli zajmować kłamstwo. Pytamy czym jest bolsze- 
spoczywały w 12-tu warstwach, po- miejsca w grobie między trupami wizm? Na pytanie to można dać 
dobnie jak suszone figi w koszyku, swych kolegów". jedną i zwięzłą odpowiedź: idźcie
przy czym każda z warstw mogła Flamandzki poeta Vemocke pisze upewnić się na wzgórze koziegórskie. 
liczyć około 300 zwłok. U  większości w dłuższym artykule: „Nie można do masowych grobów pod Katyń".

------------------------------------ o------------------------------------

Bolszewicy domagnjcg się natarczywie 
drugiego frontu

-------------------------- o — .....-... —

Czołg jakiego jeszcze nie było
Sukcesy Jmsuif na uiscMzie i ui Tunisie



W KUKU WIERSZACH
. □  Z o k a z ji u rodz in  cesarza Japo
n i i  F i ih re r  p rze s ła ł depeszę g ra tu 
la cy jn ą , u trz y m a n ą  w  serdecznych 
słowach.

@  M ocą d e k re tu , ja k i  u ka za ł się 
w  fra n c u s k im  d z ie n n iku  u rzędow ym , 
b. konsu l g e n e ra ln y  fra n c u s k i w 
T angerze , L a v a s tre , zosta ł pozbaw io
n y  o b yw a te ls tw a  fra n cu sk ie g o .

£  N a  obszarach g ran iczą cych  z 
daw ną  fra n c u s k ą  lin ią  fo r t y f ik a c y j
ną w  L o ta ry n g ii w ypasać się będzie 
w  ty m  ro k u  około 150.000 owiec. 
D z ię k i te m u  hodow la  owiec w  L o ta 
r y n g i i  u le g n ie  pow ażnem u zw ię k 
szen iu .

□  C z te re j żo łn ie rze  fra n c u s c y  zo
s ta li odznaczeni że laznym  krzyżem . 
O w i c z te re j F ra n cu z i, k tó rz y  uzy 
s k a li n iem ieck ie  odznaczenie w o je n 
ne  za dz ie lność w  ob liczu  n ie p rz y ja 
c ie la , b y li  p ie rw s z y m i żo łn ie rza m i 
f r o n tu  tun e ta ń sk ie g o , w a lczą cym i w  
szeregach ocho tn icze j fo rm a c ji f r a n 
c u s k ie j z A n g lik a m i i  A m e ry k a n a m i 
P ó łnocy.

(g) N a  lo tn is k u  P o r tę lla  pod L iz 
boną w y lą d o w a ły  w  ub. w to re k  t r z y  
sa m o lo ty  S tanów  Z jednoczonych. W e 
w s z y s tk ic h  w ypadkach  by ło  to  lą d o 
w an ie  p rzym usow e.

9  Jedna ze s łow ack ich  sz ta fe t 
m y ś liw s k ic h  d z ia ła ją ca  w  p o łu d n io 
w e j części f r o n tu  wschodniego ze
s trz e li ła  w  d n iu  28 k w ie tn ia  7 sa
m o lo tó w  sow ieck ich , ogó łem  zaś
os iągnę ła  ona 102 zw yc ię s tw a  po
w ie trzne .

@  W  p on iedz ia łek  po po łudn iu  6 
sam o lo tów  bom bow ych zaa takow a ło  
m ia s to  R angun, p rz y  czym  m y ś liw 
c y  japońscy  z e s trz e lil i 2 a p a ra ty , zaś 
d w a  następne s trą c iła  a r ty le r ia  p rze 
c iw lo tn icza .

©  D y re k c ja  e ksp o rtu  zboża w  B u ł
g a r i i  p ro je k tu je  budow ę k i lk u  w ie l
k ic h  sp ich rzów  zbożowych. W  ro ku  
b ieżącym  d y re k c ja  dysponu je  na ten 
ce l k re d y te lh  w  sum ie 65 m ilio n ó w
lew ów .

□  Z a rząd  m onopo li w  T u rc j i  nosi 
się z zam ia rem  w zn ies ien ia  w  m ie j
scowości U s k id a r  w ie lk ie j fa b ry k i 
pap ie rosów . U rzą dze n ia  i  m aszyny 
zo s ta ły  ju ż  zam ów ione.

©  W ed ług  sp raw ozdań nadeszlych 
do s to lic y  T u rc j i ,  p ro d u k c ja  k ra jo w a  

, cem entu  w zros ła  w  c iągu  1940 roku  
do przeszło  300.000 ton. Z apo trzebo 
w an ie  cem entu w  T u rc j i  do tego 
s to p n ia  w zros ło , że w y tw órczość k ra 
jo w y c h  fa b ry k  cem entu nie je s t w y 
s ta rcza ją ca , aby pokr>< p o p y t.

@  O b ró t to w a ro w y  m iędzy D an ią  
t N o rw e g ią  na okres od 1 kw ie tn ia  
do 30 w rześn ia  zosta ł u re g u lo w a n y  
d ro g ą  um ów . D an ia  dostarczać bę
dzie Norwegia przede w szy s tk im  te 
a r ty k u ły ,  k tó re  pos iada ją  znaczenie 
w  dz iedz in ie  a p ro w iz a c ji ludności 
n o rw e sk ie j. N o rw e g ia  n a tom ia s t eks
p o rto w a ć  będzie do D a n ii szereg a r 
ty k u łó w  p rzem ys łow ych .

□  S z tokho lm ska  p o lic ja  k r y m i
n a ln a  w y k ry ła  now ą o rgan izac ję  
szp iegow ską, p racu jącą  d la  pewnego 
obcego m ocars tw a . D otychczas a re 
sztow ano  2 osoby, Szweda i  N o r 
wega.

Które konie będq startowały Lzuów a la minutę

w wiosennym sezonie wyścigowym we Lwowie IwowskiEm rynk«*
Jeszcze ty lk o  tyd z ie ń  d z ie li nas od 

rozpoczęcia w iosennego sezonu w y 
śc igów  konnych  na Persenków ce, se
zonu z n ie c ie rp liw o śc ią  oczekiw anego 
przez a m a to ró w  tego p ięknego spo r
tu , a jeszcze b a rd z ie j przez to ta li-  
za to row iczów . D w a sezony ub eg ifi
go ro ku , udane pod każdym  w zg lę 
dem, w z b u d z iły  w  naszym  m ieście 
m im o  okresu  w o jennego duże za
in te resow an ie  i s ta n o w iły  d la  w ie lu  
ro z ry w k ę  ta k  bardzo dz iś  pożądaną 
W y ś c ig i tegoroczne , k tó re  rozpoczną 
się w  n iedz ie lę  9-go bm. o gedz. 
14.30 na  Persenków ce, będą bez w ą t
p ie n ia  w da lszym  c ią g u  k o n ty n u o 
w a ły  chw alebne t ra d y c je ’ lw o w sk ie g o  
to ru .

Z g ło s iło  swój udział 26 stajni, 
k tó re  p rz y s ła ły  konie znane już do
brze byw a lcom  lw ow sk ie g o  to ru , lub  
też kon ie , k tó re  w tym roku będą 
m ia ły  sw ó j d eb iu t.

N a  p ie rw szym  m ie jscu  na le ży  w y 
m ie n ić  s ta jn ie , k tó re  po raz  p ie rw 
szy p rz y je c h a ły  do Lw ow a. Chodzi 
tu  o s ta jn ię  p. Budnego z d  iskona- 
ły m i k o ń m i: S ir  T am agno , S ir , Suez 
i  Senor z 4 -ro  i  5 -c io la ik ó w , oraz 
Sudan, S ile n tiu m  i  S za ro tka  z 3 -ia t-  
ków . K on ie  te znane są naszyta  g ra 
czom je d yn ie  z to ru  lube lsk iego, 
g dz ie  zdo b y ły  i  u g ru n to w a ły  swą 
sław ę. D ru g im  gościem  je s t  p. V e t- 
te r, k tó re g o  4 -lew ii G renad ie r, zdo
byw ca  n a jw yższe j n a g ro d y  sezonu 
lube lsk iego  ub. ro k u , będzie z pew 
nością je d n ym  z na jp o w a żn ie jszych  
ko n ku re n tó w  d la  kon i obeznanych 
ju ż  z to re m  lw o w sk im . P rócz n e g o  
z ja w i się C icerone, a z trz y la tk ó w  
D a r ie l, F a ra o n , C e n tu ria  I I  : A m - 
n e ris  I I .

S ta jn ia  p. H e n ry k a  W oźn ia ko w 
sk iego  z W idzow a  d y s tr. Rauom, 
choć ta k  od leg ła  od Lw o w a , p o tra 
f i ła  zaska rb ić  sobie w naszym  m ie 
ście w ie le  s y m p a tii.  U jrz y m y  w ięc 
w  ty m  ro k u  z je j  4 -la tk ó w  i s ta r 
szych B o lida , B o le ro  I I ,  doskona
łego  Bom bow ca i  In d yg e n a ta , k tó ry  
może w reszcie w  ty m  sezonie poka
że sw ą klasę. T rz y le tn ie : B a rbakoa , 
D ardane la , O rgan , A r is to t ,  Escudo 
i  O lim p ia , będą na pew no dz ie ln ie  
w a lc z y ły  o na jw yższe  n a g ro d y , by 
n ie  p rzyn ie ść  w s tyd u  sw ym  s ta r 
szym  tow a rzyszo m  ze s ta jn i.  S ta jn ia  
A lf re d a  h r. P o tockiego  odegra w  
ty m  sezonie na pewno w iększą  ro lę  
n iż  w zeszłym  roku . D oskona ły  je j  
n a ryb e k  w y k a z a ł w  je s ie n i, że trz e 
ba się z n im  pow ażnie  lic zyć  M a
m y  w  ty m  na m y ś li t r z y la tk i ,  a w ięc 
n iepokonanego dotychczas Sana I I ,  
następn ie  S id i B a ra n i, Syrenę V , 
Sw aw olę  I I I  i  M an e w r. P rócz n ich  
b iegać będzie 4-1. RecordL

W  szeregu in n ych  n ie m n ie j do
b rych  s ta jen  na leży w ym ie n ić  g a li
c y js k ie  państw ow e C zahrów  i Łukę , 
p. K iw e rs k ie g o  (A k o rd  I I ,  H e jn a ł 
I I ,  H a m ilk a r,  H e d ż ira ) , Suchowolę 
(H ip o k ra te s , G oplana, N it ra ,  G ia u r, 
G rec ja , G aram a, G aeta, N e b o isa ),

p. R ohra  (T e r ro r  I I ,  O ld , U bo t, 
U zbek, T ira n a  I I  i  G a rc ia ) , p. Ja- 
nasza (A re s  I I ,  K a lig u ia , M a c ie k ), 
pp. B roszk ie w icza  i  B agn lew sk lego  
(M e lom an  I I ,  M a n o lla ) ,  p. C ha tizo - 
w a (E u d ym io n , E s t, K o s o w ia k ), p. 
G lasenappa, p. Św ięck iego, p. G iesel- 
be rg , p. S ko lim ow sk iego  (B a r, H e l
lada, H e lka , U ganda, Pożoga, I r a k ,  
J a s z m ir  O s tra w a  i  W a le t) ,  pańs tw o 
we Leszno i  C hroberz  i  w ie le  in 
nych.

Osobno je d n a k  p o w ita ć  na leży 
znów pow ażny u d z ia ł n a jlepsze j s ta j
n i  a ra b s k ie j G um n iska , k tó re j ośm

d ob rych  c z te ro la tk ó w , na pew no za
g a rn ie  w szys tk ie  na jw iększe  nagrody 
w b iegach d la  kon i a rabsk ich .

P rz y  końcu te j k ró tk ie j n o ta tk i 
n ie  od rzeczy będzie zaznaczyć, że 
kon ie  w ty m  ro k u  zn a jd u ją  się w 
doskona le j fo rm ie  przez to , że w 
czasie z im y  b y ły  dobrze odżyw iane, 
a tre n in g  w iosenny rozpoczę ły dzię
k i  s p rz y ja ją c e j pogodzie  bardzo 
wcześnie. T a k  w ięc w  n iedzie lę  spo t
ka  się na to rz e  kon ie  o doskona łe j 
k o n d y c ji, k tó re  spow odują  bez w ą t
p ie n ia  w yso ką  i  c iekaw ą  g rę .

Zetes.

Żegluga na Bugu
W  p o ro zum ien iu  z m in is tre m  kom u

n ik a c ji Rzeszy, Rząd G. G. w yd a l za
rządzen ie  dotyczące że g lu g i na B ugu.

R uch s ta tk ó w  i  tra te w  dopuszcza l
n y  je s t ty lk o  za zezw olen iem  sztabu 
tra n s p o rtó w  o k rę to w ych  p rzy  Gene
ra ln e j D y re k c ji R uchu W schód. N ie  
d o tyczy  to  ku rsó w  w  w y ko n yw a n iu  
s łużby d la  zarządu d ró g  wodnych. 
S ztab tra n s p o rtó w  o k rę to w ych  może 
sam  ob jąć k ie ro w n ic tw o  tra n s p o rtu . 
W ła śc ic ie l s ta tk u  i  k ie ro w n ik  tra s y  
w in n i stosować się do je g o  w skazó
w ek.

Gen. D y r. R uchu W schód może 
norm ow ać w edle w łasnego uznania  
dz ia ła lność h o lo w n ikó w  i  p rz y d z ia ł 
ła d u n ku . W  nocy, t.  zn. pó ł godz iny  
po zachodzie s łońca do pó ł godz iny  
p rzed wschodem  słońca, na leży 
w s trzym a ć  żeg lugę  i  sp ław , o ile  
sztab tra n s p o rtó w  o k rę to w ych  n ie  
zezw o li na ja z d y  lu b  ich  n ie  za rzą 
dzi. W  czasie ja zd y  m usi każdy k ie 
ro w n ik  s ta tk u  lu b  t ra tw y  zastoso
wać w sze lk ie  ś ro d k i ostrożności, a - 
żeby un ikn ą ć  w yp a d kó w  zaham ow a
n ia  ruchu .

Uprawa tytoniu na południowym Podolu
C e n tra lą  d la  ho d ow li ty to n iu  na po

łu d n io w y m  P odolu  je s t fa b ry k a  w  Ja - 
g ie ln ic y , k tó ra  posiada w  sw ym  o- 
k rę g u  oko ło  20.000 p la n ta to ró w . Sa
m a fa b ry k a  z a tru d n ia  w  sezonie 800 
osób i  posiada  sw o je  w łasne in sp e k 
t y  o raz 2 ha w zo row ych  p la n ta c y j. 
F a b ry k a  pap ie rosów  n ie  w y ra b ia . 
P rz y jm u je  ona je d y n ie  ty to ń  ze swe
go okręgu , s o rtu je  go, fe rm e n tu je , 
p ra su je  w  bele i  w y s y ła  do da lsze j 
p rze ró b k i. T y to ń  z J a g ie ln ic y  w ę
d ru je  do W in n ik , K ra k o w a , Rado
m ia , o raz W a rszaw y . W  u b ie g łym  
sezonie p la n tac je  d o s ta rc z y ły  fa b ry 
ce z całego o k rę g u  2.000 ton  su
row ca.

Pom ocnicza p laców ka , S ta c ja  Roz

dz ie lcza M onopo lu  T y to n io w e g o  d la  
J a g ie ln ic y , zn a jd u je  się w  C zo rtko - 
w ie. S ta c ja  ta  posiada 3 m agazyny 
i obs ługu je  6 re jon ó w  ty to n io w ych . 
Już od oko ło  dw u  m ies ięcy C zo rt-  
kow ska  S ta c ja  R ozdzie lcza zaczęła 
pracow ać, pom aga jąc  p la n ta to ro m  
sw o ich  re jon ó w  w u zysk iw a n iu  a k 
cesoriów  kon iecznych  do p row adze
n ia  i  za łożen ia  p la n ta c y j. W  m ies ią 
cu m a ju  m a ją  p rzyb yć  d la  p la n ta 
to ró w  suszarn ie  p o w ie trzn e  i  ogn io 
we, o raz drzew o do ich  opa lan ia . 
P rzy  w y k u p n ie  ty to n iu  Ja g ie ln ica  
p re m iu je  p la n ta to ró w  za dobrze wy- 
so rto w a n y  m a te r ia ł. P la n ta to rz y  o- 
trz y m u ją  wódkę, pap ie rosy , za p a łk i, 
n a ftę , sói itp .

Ze świata książek
N A R O D O W A  B IB L IO T E K A  

F R A N C J I Z N O W U  V/ P A R Y Ż U  
P A R Y Ż , 1. 5. —  W  to k u  a k c ji od

szu k iw a n ia  dz ie ł s z tu k i i  ks iążek 
obecnie w prow adzono  —  ja k  podają  
—  znow u do N a rod o w e j B ib lio te k i 
w  P a ryżu  1500 sk rzyń  za w ie ra jących  
k s ią ż k i te j w łaśn ie  b ib lio te k i,  a k tó 
re podczas w ypadków  w o jennych  w  
ro ku  1940 w yw iez ione  zo s ta ły  na 
p ro w inc ję .

Prócz tee-o p rzyw ie z io no  rów n ież  
80 sk rzyń  zaw ie ra jących  h is to ry c z 
ne ręko p isy , a k tó re  zw rócono B i-

Wiadomości gospodarcze
S O F IA , 1. 5. —  B u łg a r ia  od czasu 

ponow nego w c ie le n ia  M acedon ii i  
Tracji s ta ła  się n a jw ię k s z y m  w y 
twórcą ty to n iu  w  E u ro p ie . P rzeszło
300.000 ro ln ik ó w  z a jm u je  się u p ra 
wą ty to n iu . W  n o rm a ln ych  w a ru n 
kach  B u łg a r ia  może obecnie liczyć  
na  roczny  zb ió r w  ilo śc i 100 m il io 
nów  kg ., je d n a k  c y fra  ta  może być 
jeszcze zw iększona, pon iew aż po
w ie rzch n ię  u p ra w y  ty to n iu  w ed ług  
obecnych oszacowań m ożna rozsze
rz y ć  do 100.000 ha.

Szczególną uw agę pośw ięcono w  
o s ta tn im  czasie rozsze rzen iu  u p ra w y  
ty to n iu  V irg in ia .  O pom yś ln ych  w y 
n ika ch  ty c h  s ta ra ń  św iadczy fa k t ,  że 
p o w ie rzch n ia  u p ra w y  ty to n iu  V ir g i-  
n ia  w  la ta ch  od 1937— 1941 w zro s ła  
z 5 ha do 1200 ha. W  ty m  sam ym  
okres ie  czasu p ro d u k c ja  ty to n iu  V ir -  
g in ia  p odw yższy ła  się z 6000 k g  do 
1 m ilio n a  kg . N a  czele p ańs tw  na 
b yw a ją cych  ty to ń  b u łg a rs k i s to ją  
N iem cy. W e d łu g  p rzec ię tnych  danych 
z o s ta tn ich  la t ,  w ięce j n iż  2 /3  w szy 
s tk ic h  ilo śc i ty to n iu , przeznaczonych 
n a  w yw óz, ekspo rtow ano  do Rzeszy. * * *

B U K A R E S Z T , 1. 5. —  P om yś lny  
s ta n  zasiew ów  p rz y  rów noczesnym  
zw iększen iu  te renów  pod up raw ę  po
zwalają ż yw ić  nadzie ję , że w  roku  
b ieżącym  p lo n y  w  R u m u n ii będą

znacznie lepsze n iż  w  ro k u  ub ieg 
ły m . O bszary  oddane pod up raw ę  
k u k u ry d z y  w  ro k u  b ieżącym  za jm ą  
3 m ilio n y  ha. J e ś li chodzi o len i  
konopie, to  p lo n  ty c h  ro ś lin  p ra w d o 
podobnie zw iększy  się o 30 procen t. 
O bszar pod up ra w ę  baw e łn y  zw ię k 
szono 4 -ro k ro tn :e . zaś obszary pod 
up raw ę  z ie m n iakó w  o 20 p rocen t 
Znaczn ie  zw iększy się p ro d u k c ja  r y 
żu d z ię k i obs ian iu  w iększych  te re 
nów  u p ra w n ych . P racę na ro l i u ła 
tw i ły  N ie m cy  odda jąc do d ysp o zyc ji 
ro ln ik ó w  ru m u ń sk ich  w ie le  t r a k to 
rów . W  zw ią zku  z pow yższym  R u 
m un ia  m a  nadz ie ję  na w y b itn ie  
zw iększone zaopatrzen ie  w  ty m  ro 
k u  zarów no w o jska  ja k  i  ludnośc i.* * *

H E L S IN K I ,  1. 5. —  H ande l za
g ra n ic z n y  F in la n d ii w y k a z u je  w  
p ie rw szym  k w a rta le  1943 r. w  po
ró w n a n iu  z obu la ta m i pop rzedn im i 
znaczny w z ro s t pod w zg lędem  w a r- 
tości. I  ta k  p rzyw óz  w m arcu  1943 
r. w yn o s ił 1285 2 m ilio n ó w  m arek 
f iń s k ic h , wobec 400,6 m ilio n ó w  m a
rek  f iń s k ic h  w  m arcu  1942 r. i 505,5 
m ilio n ó w  m arek  fiń s k ic h  w r . 1941. 
W yw óz dosięgną! w  m arcu  1943 r  
535,8 m ilio n ó w  wobec 41,0 m ilio n ó w  
w  ro ku  1942 i 197,9 w  roku  1941. 
W  c iągu  trzech  p ie rw szych  m iesięcy 
ro k u  1943 p rzyw ó z  w y n o s ił 3405,2

m ilio n y  m . f .  wobec 1823,8 w ro ku  
1942 i  1523,9 w  ro k u  1941, podczas 
gd y  w yw óz w  ty m  sam ym  okresie  
czasu w y n o s ił 1561,6 m ilio n ó w  m. f.. 
wobec 344,6 m ilio n ó w  w  ro k u  1942 
i 662,8 m ilio n ó w  w  ro ku  1941.* * *

R Z Y M , 1. 5. —  Po d łu g o trw a ły c h  
pracach p rzyg o to w a w czych  ko m is ja , 
wyznaczona przez a lbańsk ie  m in i
s te rs tw o  gospodarcze celem zbada
n ia  złóż n a fto w y c h  w  A lb a n ii,  
s tw ie rd z iła  is tn ie n ie  te rtV > w  ropo- 
nośnych w  pó łnocne j A lb a n ii o po- 
w irz c h n i oko ło  3000 ha, k tó re  pod 
w zg lędem  roz leg łośc i w ie lo k ro tn ie  
p rzew yższa ją  te re n y  n a fto w e  w  De- 
v o li, zn a jdu jące  się od roku  1936 w 
pos iadan iu  w ło s k ie j spó łk i n a fto w e j 
A G IF .

K o m is ja  ośw iadczy ła , że dop ie ro  
w ie rcen ia  na w iększą  ska lę  m og łyb y  
w ykazać szczegółowo znaczenie p rze . 
m ysłow e i gospodarcze w y m ie n io 
nych te renów  n a fto w ych  A 'bańska  
p ro d u kc ja  rop y  n a fto w e j, k tó ra  do
tychczas o p ie ra ła  się g łó w n ie  na po- 
tudn :ow o-a ibańsk ich  te renach  n a fto 
w ych  w  D evo li, w yn o s iłą  w  roku  
1938 100,000 ton, w c iągu  następ
nych la t  zdołano ją  jednak zw ię k 
szyć do 300,000 ton. W  czasie w o jn y  
p ro d u k c ja  ta  zos ta ła  jeszcze b a rd z ie j 
zw iększona.

b lio tece  C ollege  de F rance . R ów n ież 
do p ro w in c jo n a ln y c h  b ib lio te k  p rze
w iez iono  znowu odnośne dz ie ła  nau
kowe. a część dz ie ł s z tu k i w ie lk ic h  
m uzeów fra n c u s k ic h  w ydoby to  zno
w u  z p iw n ic  i  um ieszczono na  ich  
p ie rw o tn y m  m ie jscu .

H IS Z P A N IA  O K S IĄ Ż C E  
E H R E N B U R G A  

M A D R Y T , 1. 5. —  N a jw ię ksze  
czasopism o h iszpańsk ie  w  zakresie  
sp raw  do tyczących  p o lity k i m iędzy
na rodow e j ,.M undo“ , o m aw ia jąc  no
w ą ks iążkę  żyda  sow ieckiego  I l j i  
E h re n b u rg a , p isze w z w ią zku  z ty m  
co na s tęp u je :

„K s ią ż k a  ta  m og ła b y  być n a p i
saną nad b rzeg iem  g robów  m aso
w ych  pod K a ty n ie m . I l ja  E h re n b u rg  
op isu je  ta k ą  E u ropę  ja k ą  sobie w a m 
p ir y  w  K re m lu  w yo b ra ża ją  po w o j
n ie : ko n ty n e n t spusztoszony ogn iem , 
p rzeo rany  czo łgam i i p o k ry ty  pop io 
łem  i solą. E u ro p e jczycy , k tó rz y  
un ikn ą  zam ordow an ia , w ys ła n i będą 
do ko p a lń  syb e ry js k ic h . Żyd E h re n 
b u rg  je s t sępem, k tó re g o  nęci odor 
t ru p i.

C E N N E  D Z IE Ł A  M A K U L A T U R Ą !
P rzed w o jn ą  m ias to  T re m bo w la  

posiadało cz te ry  b ib lio te k i. S ta n o w iły  
one bądź p ry w a tn ą  bądź też pub liczną  
w łasność. W  r. 194C za bo lszew ików  
ks ię g o zb ió r ty c h  b ib lio te k  zosta ł 
znacznie uszczup lony — dużo k s ią 
żek zosta ło  zn iszczonych. D z ię k i je d 
nak zab iegom  m ie jscow ych  jednostek 
ocala ło 10.000 tom ów , w  ty m  w ie le  
napraw dę cennych, naukow ych  dzieł. 
Cenne dzie ła  zo s ta ły  zm agazynow ane 
w bud ynku , k tó ry  w idoczn ie  n iezbyt 
je s t zabezpieczony, gdyż ks ią ż k i roz 
c iąga  się s ta m tą d  na m ias to , a w ie le 
w a rto śc io w ych  i p ię kn ie  op raw nych  
tom ów  po n ie w ie ra  się na ladach i 
pod ladam i kupców , służąc za m aku 
la tu rę , C zyżby T re m bo w la  nie m ogła 
w y ło n ić  K o m ite tu , k tó ry  za ją łb y  się 
upo rządkow an iem  ks ią że k?  N a leży  
pom yśleć o u ra to w a n iu  przed zag ła 
dą re sz ty  ks iążek i upo rządkow an iu  
ich ; w ładze n ie w ą tp liw ie  p o p rą  tę  
pożyteczną m yś l.

S p rzeda ją , . k u p u ją , h a n d lu ją
w rza sk , k rz y k , rew etes, is tn a  wiez 
Babel.

S tra g a n y  u g in a ją  się pod ma^  
ja rz y n . Chodzi się po k a rto fla c h , p° 
cebulach, po trąca  kosze z m archw i?* 
b u ra ka m i, szp inakiem .

O podal ch łopcy u b ra n i w  ucięł® 
do po ło w y  spodnie sw o ich  o j c o W ,  

kop ią  się i p o kazu ją  sobie język i* 
jeszcze da le j im p ro w izo w a n a  k®*
w ia m ia  pod g o ły m  niebem. Jacy® 
p o p ija ją  kaw ę o ko lo rze  m ę tn e j ” 0'  
ciy i  z ja d a ją  „ k is z k i"  czarne Jaa
noc, lu b  c ia s tk a  bez m ą k i, bez cukrn* 
bez s o li, bez w ody, bez niczego *  
ogóle.

Pod paraso lem  siedzi bab ina. Ta
k a  sobie poczciw a babcia , s iw iu teńka  
z łagodn ie  u ś m ie c h n ię ty m i, oczy® *- 
Pew nie  w yd a ła  c ó rk i za m ąż, m?®3 
pochow ała, synów  w y p ra w iła , a te
raz s iedzi sobie oto i  sp rzeda je  Jft* 
b iuszka . Poczciw a babuleńka .

—  Po ile  to , babc iu?  —  pochy la111 
się nad koszam i.

—  Ja  n ie  babcia  żadna!
—  T y łk o  co?
—  P a n i jezdem l™
—  N o dobrze, ale..
—  Co „a le “ , ja k  pan ku p u je , 

k u p u j pan , a ja k  n ie , to  z łam  pysk

ty 1®- . z
Idę  d a le j. T łu m  popycha  m nie  f  

t y łu  i  z p rzodu, słońce p a li ja k  diabh* 
ja k iś  d ryb la s  w czapce podobnej 
in fu ły  p ro p o n u je  pap ie rosy , ca ła  kń* 
pa bab ha łasu je  tu ta j.  Sprzedał?  
c u k ie rk i,  pończochy, ig ły ,  „ k o g u tk i " -

O bok p rzys ta n ę ła  także  ja k a &•* 
T rz y m a  pudełko... Może ro g a lik i? ..*

—  ...A  m ożna, owszem. N iech  będ? 
ro g a lik i !

M a łe  d łon ie  d o b yw a ją  b a n k n o ty  .* 
w yn iszczone j to re b k i. Jakżeż cienki® 
palce u tych  d ło n i!...

P rzyg lą d a m  się. R e sz tk i w ytw o® ' 
nego kape lusza, k tó ry  b y ł n im  k ie 
dyś, m ęski płaszcz.

—  Jeszcze t r z y  z ło te  —  m ó w i " *  
pa f rząc  na m nie.

Cóż to  za oczy! S a p r is t i!  Pełne 
w y ra z u , ogrom ne.

—  Proszę pan i —  m ów ię  —  n e 
pa n i m a  ty c h  ro g a lik ó w ?  Wezm? 
w szys tk ie !

—  K ie d y  panu napew no W3zystkJ® 
n ie  po trzebne.

—  B a g a te la ! O to  kupcow a ! P otrze- 
bu ję  ich, są bardzo dobre.

—  W ła śn ie , że n ie  są dobre  
śm ie je  się.

W reszcie  ta rg  w  ta rg  ku p u ję  ro 
g a lik i,  b iorę  to rbę  pod pachę.

—  P an i tu  tak ... codzienn ie?
—  A  tak...
—  ...1 ta k a  sam otna, n ik t  z ro 

d z in y  n ie  pom aga?
—  Z rod z in y  ? M o ja  rod z in a  j u®

daw no n ie  is tn ie je ... O s ta tn io  ^  
K azachstan ie ... a le  tć raz ... żadnej 
w iadom ości...

—  A ch , ta k !...
—  W ięc może m ó g łb ym  p a n i ”  

czym ś pom óc ? ..
—  Owszem, pom óg ł pan ju ż . K u p 1* 

pan m oje  „n a d z w y c z a jn e " ro g a lik i - *  
uśm iecha się.

—  N o ! ale do w idzen ia , muszę ja *

iść. Podnosi na m nie  sw o je  n iezw y
k łe  oczy, zam ien iam y uścisk d ło n i w 
m ilczen iu .

Ona w ie  o m n ie  ty le , że kup ił® 1*  
dw adzieścia  parę  n iedobrych  ro g a t
ków  —  ja  w iem  o n ie j, że n ic m® 
w iem ...

—  T eraz  o to  oddala  się ode mni®* 
Id z ie  p ros to , n ie pa trząc n igdz i® "' 
L o ka m i, k tó re  w y m y k a ją  się 3P° 
kape lusza, ig ra  w ia tr .

...R o g a lik i... ro g a lik i.. .  p s ia k re w  !-•
po.

...rozedm ejesz się
N auczyc ie lka  p ią te j k lasy szkO‘>’ 

pow szechnej, zauw aży ła  podcz® 
le k c ji,  ku w ie lk ie m u  swem u zgorsze'  
n iu , jedną  uczennicę, k tó re j sul{ie^ń 
ka  by ła  n ie d ysk re tn ie  k ró tk a  J a" :  
zaw zię ta  w yznaw czyn i i obrończ) *" 
„s ta ry c h  zasad", nauczycie lka  P°cZ' ” 
ła się w obow iązku  ska rc ić  dzi®”  
czynkę :

— S łu ch a j M a ry s iu ! dlaczego u^ r *„ 
łaś ta k  k ró tk ą  su k ienkę ! W*® 
przecież, że .to  n ie sk ro m n ie !

—  T o  nie m o ja  suk ienka . pr ° sZf  
pani. Ja  d z is ia j przez pośpiech 
b ra łam  sukienkę m o je j m am usi, T ” 
o dpow iedz ia ła  na usp raw ied liw ię *11 
uczennica.



Wieści z powiatów

ŁAJ4EK W SKALACIE.
S K A Ł A T  —  JE G O  Z A M E K  I LU

DZIE- — Na p o d o lsk ie j z ie m i us ia - 
p a m ią tk a m i bo jów  ze W schodem  

ńad rzeczką  G n iłą  w iedz ie  sw ó j 
S krom ny ż y w o t m ias teczko  S ka la t, 
dość g łośne d la  p ię knych  ru in  swego 
*a m ku , k tó ry  tu  ze s ta re j ry c in y  re 
p ro d u ku je m y . Z a ło ż y ł go ok- r . 1630 
K rz y s z to f W ie h row sk i, m ieczn ik  h a 
l ic k i i  s ły n n y  ro tm is trz  k reso w y . —  
W tym że  w ie ku  k ilk a k ro tn ie  zam ek 
ten b y ł w id o w n ią  k rw a w y c h  w a lk  z 
baw a łą  tu re cko -ta ta rs lcą . O dbudowa
no go p a ro k ro tn ie . N a p is  w  ka m ien iu  
Sad b ra m ą  g ło s ił, iż  M a r ia  z W o 
l i c k i c h  Se ip ionow a, p o d s to lina  W . 
K . L- „g ro ż ą c y  upadk iem  ten zamek 
re fo rm o w a ła , m u ra m i opasała m iasto  
P ięknem i dom am i i d ru g ie m  ry n k ie m  
ozdobiła , dobra  do na jlepszego stanu 
P rzep row adz iła  a to  w czasie g łodu  
d la  d an ia  sposobu życ ia  nędznym  24 
J u l i i  1795 ro k u ” .

O ro d za ju  p racy  ska łack ich  m iesz
czan przed sześćdziesięciu la ty  c ie 
kaw e szczegó ły podaje „S ło w n ik  Geo
g ra f ic z n y  K ró le s tw a  P o lsk ie g o ". N a  
53 różnych  zawodów n a jw ię ce j by ło  
ro ln ik ó w , poza ty m  99 szy n k a rz y  ( ! ) ,  
53 szewców, 30 h a n d la rz y  zbożem, 
k o w a li 20, k ra m a rz y  19, h a n d la rzy  
Przędzą 10 i  ty lu ż  k u ś n ie rz y ; a by ł 
także  h a n d la rz  ks ią żka m i, m u z y k a n t 
i  fa b ry k a n t g ip su  a zapisano też, że 
b y ło  4 sp e ku la n tó w  —  b y ł to  w i
docznie zaw ód w  ty c h  czasach le 
g a ln y .

D z iś  z różn iczkow an ie  zawodów 
ie s t m n ie jsze : ro ln ic tw o  —  ja k  to  na 
P odolu  —  s to i na p ie rw szym  m ie j
scu, a w y g lą d  w iosenny doskonale 
o b rob ionych  pól św iadczy o w y b itn e j 
P ilnośc i ska ła ck ich  m ieszkańców  w 
ty m  n a jw a żn ie jszym  dziś  k ie ru n k u  
P racy gospodarcze j.

R U N G U R Y  —  S Ł O B O D A  R U N - 
G U R S K A . —  Pochodzenie d z iw n e j 
n a zw y  te j m ie jscow ośc i n ie  zosta ło  
U sta lone ; je d n i tw ie rd z ą , że k iedyś  
ru n ę ła  ta m  g ó ra  i  s tąd  nazw ano 
nńejscow ość „R u n -g u r” , d ru d zy , że 
je s t to  nazw a pochodzenia n iem iec
k iego  od R andberg  —  k ra j ,  b rzeg , 
k raw ędź g ó r. N azw a  „S ło b o d a ”  ma 
Pochodzić z ty c h  daw nych  czasów, 
k ie d y  ludz ie  z C zarnego P o toku  uc ie 
ka ją c  p rzed  poborem  c h ro n ili się w  
ty c h  oko licach , gdz ie  ż y l i  bezpiecznie 
>»słobodnie” . O pow iadań na te m a t g e 
nezy nazw  ty c h  m ie jscow ośc i je s t du
żo, a każde inne.

rys- M- K .

Ludność S lobody R u n g u rs k ie i, tak  
w s i ja k  i  ko p a ln i, ż y ła  p rzed w o jn ą  z 
le tn ik ó w , dz iś  c i h u c u li t ru d n ią  się 
w yw ożen iem  w apna do K o ło m y i. —  
W apno w y p a la ją  sami- D uży  procen t 
tru d n i się koszyka rs tw em - Poza ty m  
w y ra b ia ją  z w e łn y  sw e te ry  i  pończo 
chy. Z  w y p ra w io n e j, g ła d k ie j,  m ięk 
k ie j s k ó rk i ozdobione j s k ó rk a m i inne 
go k o lo ru  lu b  w y b ija n e j m os iężnym i 
ozdobam i w y ra b ia  się k ip ta r  lu b  ser 
dak, k tó re g o  spodnią  część s ta n ow i 
kożuszek b ia ły  lub  cza rn y  b a jb a ra k  
t .  j .  rod za j k u r tk i  n ieokreślonego k o 
lo ru  z ow cze j w e łny, ho łoszn ie  — 
spodnie z b ia łe j lu b  cza rn e j w e łny , 
o raz k ra w a ty  s ta le  n ie  w iązane, p rz y  
czepiane do szy i p rz y  pom ocy szn u r, 
ka. W ykonane  są z cze rw one j m a te r ii 
naszyw ane j k o ra lik a m i w  barw ne 
k w ia ty , ozdobione k o lo ro w y m i kó łecz 
kam i.

M a łe  pó lka  n ie  są w  s tan ie  w yży  
w ić  tu te js z e j ludności, w iec radzą 
sobie przez zak ładan ie  sadów, k tó  
rych  owoce tro s k liw ie  p rzechow yw a 
ne sp rzeda ją  w  n a jb liż s z y m  m ieście 
—  K o ło m y i-

A le  n a jw a żn ie jszym  przem ys łem  
S lobody R unguusk ie j b y ła  i je s t ,n a f 
ta ” - T u  też ie s t początek tego  n a j
w iększego p rze m ys łu  da w n e j a u s tria c  
k ie j G a lic ji — a z a in ic jo w a ł go n ie
zapom n iany  tu  w ie lk i je g o  o rga n iza  
to r  i  p io n ie r  gospodars tw a  k ra jow eg o  
S ta n is ła w  Szczepanow ski —  w ie lk i 
o b yw a te l i  zas łużony w ychow aw ca 
narodu .

W IE Ś C I Z C Z O R T K O W A . —  L u d 
ność o b ję ta  op ieką P. K . Op. o łącz
ne j liczb ie  3.563 osób —  liczba  lu d 
ności p o trze b u ją ce j pom ocy, a nie o- 
b ję te j ew idenc ją  op iekuńczą  w ynos i 
oko ło  2.750 osób. P laców ek d o żyw ia 
n ia  ludnośc i by ło  czynnych  10. Z su. 
chego p ro w ia n tu  k o rz y s ta ło  osób 62, 
z pom ocy odzieżow ej k o rz y s ta ło  28 
osób, z pom ocy g o tó w ko w e j 98 osób. 
Z a s iłk i udzie lane b y ły  na  op ła tę  k o 
m ornego, leczenie, zakup  opału, a r 
ty k u łó w  żyw nośc iow ych  p rzyd z ia lo  
w ych  itp . P om ocy le k a rs k ie j udz ie , 
l i i  P. K . Op. i  D e le g a tu ry  53 oso
bom. P o ra d y  p ra w n e j udzie lono  247 
osobom.

W  c iągu  m ies iąca  k w ie tn ia  b r. 
P o lsk i K o m ite t O p iekuńczy w  C zo rt- 
kow ie  p rze p ro w a d z ił akc ję  ogródków  
d z ia łko w ych  d la  podopiecznych, na 
k tó ry  to  cel P, K . Op. uzyska ! 15

m orgów  pola, p o d z ie lił je  na d z ia łk i 
o p rze s trze n i 300 m 2 i  rozda ł 400 
podopiecznym  do u p ra w y . P rz e w i
dz iane je s t rów n ież  u ruchom ien ie  do
m u d la  s ta rców  i  dz iec i tych , k tó 
ry c h  żyw ic ie le  u d a li się do p ra cy  
do N iem iec.

Z  D Z IE J O W E J  P R ZE S ZŁO Ś C I 
S O K A L A . —  P oczą tk i S oka la  s ięga 
ją  epok i średn iow iecza. K s iążę  Z ie 
m o w it M azow ieck i ju ż  w  r .  1411 w  
dzień W n iebow z ięc ia  N a jś w . M a r ii 
P anny w yd a je  w  S oka lu  p rz y w ile j 
d la  m ia s ta  Buska, zaś w  r . 1424 tenże 
ks iążę nadaje  m ia s tu  S oka low i p ra 
w a  m agdebursk ie . To p ie rw sze  h i
s to ryczne  w z m ia n k i o Soka lu .

W te d y  m iasteczko  leża ło  po le 
w ym  b rzegu  B ugu . D op ie ro  w  r .  1524 
na m ocy p rz y w ile ju  k ró la  Z yg m u n ta  
przen ies ione zosta ło  na  p ra w y  brzeg 
rze k i B ugu  —  gdzie  dotychczas po
zosta je . W y s ta w io n y  na częste na
pady h o id  ta ta rs k ic h , d k ie li Sokal 
w szysk ie  k lę s k i i nieszczęścia, na 
ja k ie  w ys taw ione  b y ły  z iem ie k re . 
sowe w  X V I i  X V I I  w ieku . N ie 
szczęśliwe m ias to  n ie  m ia ło  d ługo  
spoko ju , czego n ie  zn iszczy li T a ta rz y  
—  to  o b ró c iły  w perzynę częste po
ża ry . W  r .  1788 rząd  a u s tr ia c k i o- 
debra ł w szys tk ie  dobra  do S ta ro 
s tw a  w  S oka lu  należące od os ta tn ie , 
go po lsk iego  s ta ro s ty  S ta n is ła w a  Po
tock iego, syna F ra n c iszka  Salezego.

Za czasów in w a z ji bo lszew ick ie j 
rzeka B ug  s a n o w iła  g ra n icę  okupa 
cy jn ą  S oka la  i te j części w schodn ie j 
G a lic ji.  G ran ica  ta  zosta ła  zniesiona 
po u w o ln ie n iu  m ia s ta  od ty c h  s t ra 
sznych rządów  w  h is to ry c z n y m  dn iu  
22. V I. 1941 r. przez w o jska  n ie 
m ieck ie  —  pozosta je  je d n a k  do d z i
s ia j ja k o  g ra n ica  d y s try k tu .

D z iś  m iasto  Sokal —  p o w ia t K a 
m ic .ka  S tru m ilo w a , leżące w  d y 
s try k c ie  lw o w sk im , lic z y  oko ło  6.000 
m ieszkańców  k a to lic k ie j ludności i 
je s t siedzibą Landko m isa rza , Sądu 
(B u rg g e r ic h t)  i  in n ych  W ładz  i u- 
rzędów ja k :  U rząd  pocztow y, U rząd  
S ka rbow y, k i lk a  kościo łów  i ce rkw i, 
g im n a z ju m , szko ły  handlow e, rze 
m ieśln icze i powszechne.

Z w iększych  p laców ek S oka l po 
s iada : S pó łdz ie ln ię  p ow ia tow ą  (So- 
ju z )  i  M ie jsk ie g o  R o ln ika , S zp ita l 
Powszechny, fa b ry k ę  sukna f irm y  
Leszczków  —  o raz m ły n  p a ro w y  i 
ceg ie ln ię . D w orzec ko le jo-w y le ży  
w lew obrzeżne j k o le jo w e j części 
m ia s ta  tzw . Zabużu, k tó ra  to  część 
należy do p o w ia tu  h rub ieszow skiego , 
d y s t ry k t  L u b lin  i  łączy się z m ia 
stem  Sokalem  m ostem  przez rzekę 
B ug. W  te j sam ej lew obrzeżne j czę
ści m ia s ta  leży k la s z to r  oo. B e rn a r
dynów  ze s ły n n y m  obrazem  M a tk i 
B o sk ie j Pocieszenia.

O P IE K A  N A D  D Z IE Ć M I W  T R E M 
B O W L I. —  D e le g a tu ra  P. K . Op. w  
T re m b o w li szczególną tro s k liw o ś c ią  
o tacza dzieci. D la  d z ia tw y  szko lne j 
w yd a je  codziennie śn iadan ia , s ta ra  
się o odzież d la  n ie j i obuw ie. A  
o to  znow u D e le g a tu ra  p ra g n ie  zre 
a lizow ać p iękną  m y ś l; m ;anow icie  
zam ierza  u ru chom ić  ochronkę. D o
tychczas s ta w a ły  te m u  na p rzeszko
dzie b ra k  subw enc ji o raz trud n o śc i 
z o trzym a n ie m  odpow iedn iego lo ka lu . 
O tw a rc ie  te j  ta k  bardzo pożądanej 
p la có w k i n a s tąp i p rzypuszcza ln ie  
ju ż  z dn iem  1 m a ja  br.

„Czysta wyborowa'* z wodociągów
Drewniane rury — wodociąg grawitacyjny — studnie

W o d o c ią g i wielkich miast zasila
ne są p rzew ażn ie  wodą rzeczną lu b  —  
ja k  to  m a m ie jsce  n ie je d n o k ro tn ie  w 
S z w a jc a r ii —  w odą z je z io r . L w ó w  
je s t w  ty m  szczęś liw ym  po łożeniu, 
że m a jąc  do d y s p o z y c ji ź ró d ła  n a tu 
ra lne, położone w  od leg łośc i ok. t r z y 
dz ies tu  k ilo m e tró w  od m ia s ta , cze r
n ie  wodę z całego szeregu s tudzien, 
ź ró d ła  te  zna jdu jące  s ię  w  lesie  i od 
dalone od s iedz ib  lu d zk ich , c h ro n io 
ne są p rzez spec ja lnych  s tra ż n ik ó w . 
D o s ta rcza ją  one ta k  d o b re j w ody, że 
bez żadnej da lsze j p rz e ró b k i może 
być ona u ż y ta  w  celach gospodar
s tw a  dom owego.

W oda  ź ród lana , tłoczona  je s t p rz y  
pom ocy pom p do w ież c iśn ień , skąd 
następn ie  sp ływ a  do w szys tk ich  od 
ea lęz ień  w odoc iągu  cen tra lnego- —  
Z na jd u je  s ię  ona s ta le  pod śc is łą  
kontx-olą b a k te r io lo g ic z n ą  i  chem icz 
ną- P ob ie ran ie  p rób  w ody na końcach 
odgałęz ień  w odoc iągów  na te ren ie  
całego m ia s ta  w y k lu c z a  ja ką ś  n iedo 
k ładność lub  przeoczenie. K o n tro la  ta  
p rzeprow adzona je s t  z ra m ie n ia  Za
k ła d u  W odociągow ego i  p o lic ji zd ro 
w ia, a n ieza leżn ie  od tego  przez M ie j
sk ie  L a b o ra to r iu m  Chemiczne.

P rz y  p rzep ro w a d zan iu  ro b ó t z ie m 
nych na te re n ie  m ia s ta  Lw o w a  napo
ty k a  się od czasu do czasu na d re w 
niane ru ry ,  —  są to  z a b y tk i wodo 
c iągów  daw nego L w ow a . P ozosta ło 

ścią te j ju ż  d z is ia j n ie is tn ie ją c e j sie
c i w odociągu  je s t t .  zw. w odociąg 
g ra w ita c y jn y -  D oprow adza  on wodę 
z części zachow anych do dz iś  źródeł, 
za o p a tru ją cych  n iegdyś ca ły  Lw ów , 
do k i lk u  s tudz ien  w  śródm ieśc iu  —  
Jakość w odociągu  g ra w ita c y jn e g o  
ie s t rów n ież  ko n tro lo w a n a . S tw ie r 
dzono, że m og ła b y  być ona używ ana 
do p ic ia . N a  w iosnę jednak i w  je 
s ie n i z pow odu zw iększen ia  sie ilośc i 
wód p o w ie rzchn iow ych  jakość je j  
znacznie s ię  pogarsza  i  s ta je  się ona 
n ie zda tną  do u ży tku .

N a  te re n ie  L w o w a  is tn ie je  prócz 
tep-o k ilk a s e t s tudz ien  pom pow ych. 
Są to  s tudn ie  rezerw ow e, m ające za
s tosow anie  w  raz ie  ew en tua lnego  u- 
szkodzenia  w odociągu. Zaznaczyć też 
na leży ich  duże znaczenie p rzec iw po
żarowe- N a  p e ry fe r ia c h  m iasta , gdzie 
sibć w odoc iągów  jeszcze nie d o ta r ła , 
woda studz ienna  używ ana je s t do po
trze b  gospodarczvch Ona rów nież 
p rz y n a im n ie j raz  do roku  badana je s t 

d w zg ledem  chem icznym  i b a k te 
r io lo g iczn ym . W  zw ią zku  z p rz y łą 
czeniem  do obszaru m iasta  Lw ow a 
ca łego szeregu g m in  w ie js k ic h  —  
rów n ież  i  ta m  p rz e ję ty  zosta! nadzór 
nad zd ro w iem  ludności. K o n tro le rz y  
s a n ita rn i i  le ka rze  u rzędow i p rze p ro 
w adza ją  na te ren iach  ty c h  g m in  o* 
g lę d z in y  studz ien.

Wystawa rzemieślnicza w Kołomyi
D zień 28 k w ie tn ia  1943 r. będzie 

pam ię tną  da tą  w h is to r i i  rzem iosła  
k o ło m y jsk ie g o . W  ty m  to  dn iu  bo
w iem  po raz p ie rw szy  a ry js k ie  rze- 
m ios lo  m ia s ta  i  o k rę g u  w y s tą p iło  
pub liczn ie  ze sw ym i ekspona tam i na 
w ys ta w ie  sam odzie lnych  rze m ie ś ln i
ków . U d z ia ł w szys tk ich  n iem a l g a 
łęz i rzem iosła , liczba  uczestn iczą
cych w  w ys ta w ie  o raz jakość zapro- 
d ukow anych  w yro bó w  p o tw ie rd za  raz 
jeszcze s ta rą  p raw dę, że ty lk o  a r y j 
s k i rzem ie ś ln ik  ca łą duszą oddaje 
się sw e j p racy, zaś m ia s to  po w ys ie 
d len iu  o s ta tn iego  żyda na pewno nie 
odczuje b ra ku  k w a lif ik o w a n y c h  s ił 
rzem ieś ln iczych .

W ys ta w ę  o tw o rz y ł S ta ro s ta  O k rę . 
g ow y D r. G orgon w obecności przed- 
s ta w ic ie li Izb y  R zem ieś ln icze j we 
Lw o w ie  o raz k ie ro w n ik a  U rzędu 
Gospodarczego, p rzy  udzia le  rep re 
zen tan tów  rzem ios ła  o raz zeb rane j 
oub liczności.

W  ram ach w y s ta w y  odby ł się kon 
ku rs  z nag rodam i d ia  w yróżn ionych  
prac. Z rą k  k ie ro w n ik a  U rzęde Gos

p o d a rc z e g o  p. S z w ita ll i nag rody pie
niężne o raz p rzekazy na zakup ubrań 
o trz y m a li t r z e j odznaczeni rzem ieś l
n icy , zaś dalszych 9 -c iu  rze m ie ś ln i. 
ków  zosta ło  w yróżn ionych  przez 
w ręczen ie  im  honorow ych  dyp lom ów .

Wiadomości sportowe
P IŁ K A R Z E  "U R O P Y  W A Ł C Z A  W ło s i ro z g ry w a ją  os ta tn ią  rundę

O T Y T U Ł Y  m is trzo w ską , ja k  ju ż  donos iliśm y, ty -
W  n a jb liż szych  tyg o dn ia ch  zapad- M  może zdobyć FC . T u ry n  albo L i

ną ju ż  ro zs trzyg n ię c ia  w m is trz o - vorno, zn a jdu jące  się z różn icą  je d . 
s tw ach  p iłk a rs k ic h  w iększości k ra jó w  nego p u n k tu  na d ru g im  m ie jscu  ta - 
eu rope jsk ich . W  N iem czech rozpo- be li.
czyn a ją  się obecnie f in a ło w e  roz- y j  ta b e li w ę g ie rs k ie j s łynne  k lu b y  
g ry w k i m iędzy m is trz a m i okręgow , j a k  Ferenevaros, U jp e s t, czy K ispest 
w y ło n io n y m i z ro z g ry w e k  w c iągu  przechodzą pechowy okres i  z w y - 
ZirT,ł’ '  „■  ją tk ie m  Ferencva ros nie o d g ry w a ją

W  H iszpan ią  i  B e lg ii,  ‘r o z g ry w k i o pow ażn ie jsze j ro l i,  za jm u jąc  bezna- 
m is trz o s tw o  ju z  się skończy ły . W  [jz iej ne m ie jsca . Zeszłoroczny m is trz  
H is z p a n ii t y t u ł  zdobył pew nie  z M W F  Csepel p row adz i z p rzew agą  
p rzew agą  trzech  p u n k tó w  SC. A th le -  czterech p u n k tó w  przed W ie lk im  W a- 
t ic  B ilbao , w ice m is trzo s tw o  zdobyła  rażdynem .
S e w illa . W  B e lg ii dop ie ro  w  końco
w ych  meczach now y m is trz  F C . M e- W® F ra n c ji w ye lim in o w a no  m i-  
che ln  zdo ła ł zepchnąć zeszłorocznego s trz ó w  s t re f :  M a rs y lia  w s tre fie  po- 
L ie rsche  na d ru g ie  m ie jsce . łudn iow e j,' Lens w s tre f ie  okupow a-

W  S z w a jc a r ii zeszłoroczny m is trz  n e j. C A . P a ris  lu b  P e rp ignan , k tó - 
G rasshoppers —  Z u rych  ma zapew- P° p ie rw szym  meczu rem isow ym
n io n y  ty tu ł,  p row adz i bow iem  z p rze- ro z e g ra ją  jeszcze d ru g i, w  s tre f ie  
w agą 6 p u n k tó w  p rzed  Lugano . pó łnocne j.

N A U K A
Nauka NIEMIECKIEGO! Głęboka 

“> P rzy jm ę  s ilę  pom ocnicza. (3— 4).

Nauka NIEMIECKIEGO i GłębokaJ*. Niedziela 2/6: Osiatnia sposobność WPISANIA się na MAJ! 11-8.
NCRsy techniczne ini. Gajewskiego Warszawa, Przemyska 11 a. Kura *r«£lar&ki słuchowo lub koreapondun toinie. Kur» techniczny Łoresponden toiny. Wydziały: maszynowy, budcm 
**oy, drogowy. Programy darmo. ▼
jRZYJMUJĘ wpisy na korny taft- S** Qa miesiąc maj. Wieczysty ~ 
*®pemika 16. 17818

NORE8PONDENCYJNA nauka --* programie licealnym, gimnazjal
nym (przedmioty matematyczno-przy Znicze: matematyka, fizyka, cho- 
toja. informacje: Mgr. S. Pediai — Warszawa. Smolna 84—-4. 1817
Korespondencyjne kursy —KSIĘGOWOŚCI w Unbllnle, skrytka Ôęztowa 105, kształcą buchalterów
* *ch pomocników dla potrzeb prze
mysłu 1 handlu. Księgowość włoska, •̂fterykańska j przebitkowa. Ramo
ny plan koni dla handlu I przemy- 
•m. Nauka dla początkujących j aa 
lansowanych. — Informacje — 
toaczek 8 si. 2084

POSZUKUJĘ natychmiast korepetytora (niemiecki, matematyka). Ulica Kochanowskiego 21, m. 4, oficyny. v
JĘZYKA NIEMIECKIEGO KursyKorespondencyjne Prof. G Piętrowa Kurs dla początkujących. Kura 
dla zaawansowanych. Informacje — Warszawa, Stanisława Augusta 22-8
POD całkowitą opiekę energicznego, wytrawnego profesora (pedagoga) umieszczę jedenastoletniego chłopca. Warunki do omówienia. Listy Aidm Gaz. Lw. nr 18859
LEKCJE FORTEPIANU — CYTRY, Prof. M. Lipimśki, PLAC HALICKI SIEDEM, H. piętro. 2069

|  K U P N O  —  SP R ZE D AŻ ł

„A OBRAZY ZNANYCH MALARZE POLSKICH PŁACI NAJWYŻSZE CENY: KORZYŃSKI — SKLEP
Z OBRAZAMI, SYKSTUSKA 18. 2082
ODRAZY — również STARE jak i 
PORTRETY kupię. Oferty z dok*a- dnyro opisem do Gaz. Lw. 19046
SPRZEDAM kuchenną szafę białą • 
lornetkę. Mazowiecka 7. od 8—8.
MIERNICZE przyrządy kupię instru ment un weraainy. taśmy, łaty. planimetr biegunowy Zgłoszenia Podle 
akiego 10, IH biuro. 18460

SPRZEDAM piaszcz skrojony btało- kremowy Zamojskiego 9, m. trzy;
   —   -  —-------

SPRZEDAM adapter ze wzmacniaczem Bema 8, m. 2. parter, od 10-2
SPRZEDAM ubranie, priczezy zielone skrojone. Teresy 2 c, I. piętro — 
mieszkanie 17. 18491 *
MASZYNA Singera krawlecko-szew- skar prawie nowa do sprzedania, ul. Leona Sapiehy 81, II. p.. mieszk. 11,
SPRZEDAM maszynę krytą Gritzner w dobrym etanie, czółenka brązowe nr 35 nowe i froterkę ręczną w do 
brym stanie, plac Mariacki 10. mieszkanie 18. od 1 do 4. 18470
SPRZEDAM wzmacniacz bardzo dobry, piękny ton. na adapter. Pełtew- ną 23, I. p., m eazk. 18. 18446
POCZTÓWKI z widokami Lwowa — dla odsprzedawców za specjalnym ra batem oferuje: Deutsehes Lebensmittelgenchaft Ringplatu 15 biuro.
ANTYCZNA biblioteczka i bijący zegar do spr edania. ul Zachariewi cza 7. drzwi 7, od 12—16. 18457
WÓZEK głęboki Konkona oraz spor towy sprzedam Kalecza 14. m trzy
KUPUJĘ ROZMAITE MEBLE. 
Listy Gaz. Lw 18547

PATEFON WALIZKOWY oraz płyty sprzedam. Zgłoszenia: Swiętokrzy ska 40. mieszk. cztery. 18418
KUPIĘ LODOWNIĘ każdej wielko- ści możliwie elektryczną oraz pipę do piwa. Listy Gaz. Lw. 18422
SPRZEDAM ubranie * angielskiego materiału, pierwszorzędnie wykończone. granatowe albo ciemno - szare na średniego. Szumlańskich 9, I. p., m.eszk. 5. od 12—8 i 5—7. 18438ł-------------------—.....  —
KUPIĘ prasy, żelazka do wypieku wafli, andrutów. Lwowskich Dzieci 
nr 11, ślusarnia. 18432
KUPIĘ buciki plecione męskie nr 44 Wiadomość Podleskiego 8 u portiera
SPRZEDAM maszynę Singera krytą. Ormiańska 18, I p., m. 8, 18891
WÓZKI DZIECINNE lakieruję, niklu ję. odnawiam, zakładam nowe gumy 
Kochanowskiego dwa warsztat — od 5—8 wieczorem 18435
SPRZEDAM lisa srebrnego imitacja, 
pantofelki Kollcra 85—87. football: Mikołaja 10, mieszk. sześć 18407
WALCE do węzy sprzedam, od 3—5 î odz- Tarnowskiego 98. m 5 17714
DYWAN peraki kupię, dobrze zapła cę. Gaz. Lw. 17571

FORTEPIAN koncertowy — dogodnie sprzedam albo miesięcznie wyuajmę. 
Lenartowicza 5, 2 piętro, Herman — od god*. 4—6. 18393
SPRZEDAM pateion walizkowy zupeł
nie nowy, marki Leningradzki i 50 płyt — Wiadomość pl. Strzelecki 10, 
mieszkanie 3- 17882
KUPIĘ na wysokjego płaszcz lub trencz w  bardzo dobrym stanie, ul. Sykstuska 21, I. p., m. 1. 18376
OBRAZY KUPIĘ polskich artystówOferty Gaz- Lw- nr 16626
STROJENIE fortepianów, pianin wy
konuje BAZYLEWICZ. Grottgera 10/6.
REPRODUKCYJNĄ SOCZEWKĘ —„Elpro** (N 1), taśmę pomiarową ..Stama** i „Tabele do kamery Lei- 
ca*‘ KUPIĘ, uł. 8. Maja nr 6, — Ul. p.. mieszk, pięć. 18415
SPRZEDAM wózek głęboki, ubraniena wysokiego popielate fresco. me szty czarne nr 41. Hauke Bobaka 8: 
mieszk cztery (ąuteryny). 18412
KUPIĘ dom. willę a większym ogrodem w okolicach Lwowa. Listy Adm 
Oaz Lw nr 18371
SPRZEDAM maszynię Singera salo
nową prawie nową. od 10—4, Lwów Chocim*ka U. m. sześć. 18197

MASZYNĘ do szycia krawiecką dobry stan sprzedam. Batorego 28/19. 
oficyny, I. piętro 18198
SPRZEDAM maszynę do szycia Singera krytą, mało używaną. Kordeo kiego 7, m 3. w podwórzu. 18374
TRENCZ Burberry tylko w bardzo dobrym stan e na wysokiego oraz bia
łą jedwabną podszewkę kupię. Zgłoszenia: Telefon 239-2S 18329
WALCE do węzy sprzedam ; od 8—6 godz. Tarnowskiego 98. m 5 17714
FORTEPIAN krótłd i fisharmonliana walizkowe sprzedam. Ossolińskich 10 mieszkanie pięć. 17485
ZŁO TE  ZĘBY BR UCH STALE KUPU
JE lekarz dentysta WINNICKI. Lwów plac Bernardyński 2 17835
AKCJE kupię Dobrze zapłacę Listy Adm Gaz Lw 16963
PSY młode airedale terriery wynokę pasowe sprzeda hodowla — Kraków, Wadowicka 39 2007
OBRAZY KUPIĘ - PRZYJDĘ DO DOMU Listy Gaz Lw nr 16628
SPRZEDAM wózek sportowy Konkon, wózek dla LAT,KI i MASZYNĘ 
do szycia Singera Kochanowskiego nr 73, mieszk. sześć 18797



O B W IE S Z C Z E N IE
STAROSTY MIEJSKIEGO WE LWOWIE

• przymusowym szczepieniu ochronnym przeciwko tyluaowl brznsznenm z dnia 1 kwietniu 1943 
Na podstawie rozporządzenia z dnia 20. I. 1943 • przymusowym wczepieniu ochronnym przeciwko tyfusowi brzusznemu w Generalnym Gubernatorstwie (DR GG. str. 44) obowiązany jest każdy mieszkaniec miasta Lwowa poddać się szczepieniu przeciwko tyfusowi brzusznemu.Od szczepienia zwolnione są:•) osoby w wieku poniżej iat 8 lub powyżej lat 55,

b) osoby zatrzymujące się w Generalnym Gubernatorstwie przez czas me* dłuższy od 3 miesięcy, 
e) osoby które w ostatnich 5 latach chorowały na tyfus brzuszny, co potwierdzone zostało zaświadczeniem lekarskim,
d) osoby, którym szczepienie mogłoby wyrządzić poważne szkody na zdrowiu,e) osoby, które przedłożą zaświadczenie lekarskie, że w ostatnich dziewięciu miesiącach poddały się szczepieniu lub powtórnemu szczepieniu przeciwko tyfusowi brzusznemu.

Celem przeprowadzenia szczepienia wydane zOstaly następujące sa- rsądzenia:
1) Terminy szczepienia dla ludności Lwowa wyznacza się następująco: L Ludność niemiecka w czasie od 1 do 31 maja 1943Niemiecka Szkoła Ludowa Na 3 ul. Szeroka 18, sala gimnastyczna, po

niedziałki, środy, czwartki i soboty od godz 14 do 16.Niemiecka Szkoła Ludowa SS-i Policji, ul. Siegfrłeda 85, wtorki ! piątki od godz. 14 do 16.1L Ludność nieniemiecka w czasie od 1. 5. do 30. 6. 1943
w dnie powszednie od godz 9 do 12 i od 16 do 18.Dla Zarządów domów Na 1, 2, 3. 4 ZD 1 ul. Królewska 4Dla Zarządów domów Na 5, 6, 7. 8 ZD 5 ul. Siły Zbrojnej 38Dla Zarządów domów Na 9, 10, 11. 12 ZD 9 pl. Adolfa Hitlera 29 Dla Zarządów domów Na 13, 14, 15. 16 ZD 15 ul. Żółkiewska 37Dla Zarządów domów Na 17, 18, 21, 22 ZD 21 ul. Wschodnia 39
Dla Zarządów domów Na 24, 25, 26. 27 ZD 25 ul. Wójtowska 11Dla Zarządów domów Na 19, 20, 23. 28 ZD 19 ul. Sakramentek 3Dla Zarządów domów Na 29, 30, 31. 35 ZD 35 ul. Torosiewicza 15'Dla Zarządów domów Na 32, 33, 34. 40 ZD 34 ul Żyżyńska 25Dla Zarządów domów Ne 36, 37, 38. 39 ZD 39 pl. Prusa 5
Dla Zarządów domów Na 41, 42, 53. 57 ZD 53 ul. Wiedeńska 28Dla Zarządów domów Na 43. 44, 45. 49 ZD 43 ul. Zwillinga 8ADla Zarządów domów Na 46* 48, 50, 51 ZD 46 ul. Grunwaldzka 6Dla Zarządów domów Na 47, 58. 59, 60 ZD 47 ul. Książęca 71Dla Zarządów domów Ne 52. 54. 55, 56 ZD 55 ul. Częstochowska 34Dla Zarządów domów Ne 61 62, ZD 62 ul. Sucha 21
Dla Zarządów domów Na 63. 64. 65 ZD 64 ul Zamarstynowska 64Dla Zarządów domów Na 66, 67 . 68 ZD 67 u). Wołyńska 23

Dla nowowciclonycb Dzielnic miasta zostaną terminy szczepienia osobno ogłoszone.
Kto szczepi się poraź pierwszy, obowiązany jest jawić się dwa razy 

w odstępach 7 dni, kto zaś szczepi się powtórnie, jeden raz w tych terminach szczepienia.
2) Dzieci szkolne będą szczepione w szkołach przez lekarzy szkolnych.3) Lekarze we fabrykach i przedsiębiorstwach, w szczególności w przedsiębiorstwach artykułów spożywczych i zbrojenia, mają sami wykonać szczepienie ochronne pracowników powierzonych ich dozorowi.Szczepionki, wykazy szczepienia tudzież zaświadczenia szczepienia należy podjąć w Urzędzie Policji Zdrowia, Lwów, pl. Misjonarski 2, teleifcn

224-32. Po szczepieniu należy wytćazy szczepienia oraz pobrane opłaty (cyfra 5) oddać do Urzędu Policji Zdrowia. Lwów. pl Misjonarski 2.4. Osoby, których stan zdrowia nie pozwala na poddanie się szczepieniu. muszą przedłożyć w terminie szczepienia świadectwo lekarza urzędowego odnośnie zwolnienia od szczepienia albo poddać się badaniu lekarza, przeprowadzającego szczepienie odnośnie ich zdolności poddania się szcze-
5 alko wite lub powtórne szczepienie winny osoby, podlegające•bowiązkowi szczepienia, złożyć natychmiast przy szczepieniu opłatę 1 z!
6. Osoby szczepione otrzymują zaświadczenie szczepienia. Należy je starannie przechowywać i okazywać na żądanie Policji Zdrowia lub Zarządowi domu
7. Uchylający się od obowiązku szczepienia zostaną ukarani 
Lwów, dnia 20 kwietnia 1943.

STAROSTA MIEJSKI WE LWOWIE Miejski Zarząd Zdrowia — Z polecenia *
Dr. WIGGERS — Dyrektor Medycynalny

O G Ł O S Z E N I E
PAŃSTWOWA SZKOLĄ HANDLOWA Wyższego Stopnia we Lwowie, «1. Skarbkcwska 39, otwiera w maju:

1. sześciotygodniowy KURS KSIĘGOWOŚCI PRZEBITKOWEJ dla buchalterów;
2. trzymiesięczny KURS KSZTAŁCENIA BUCHALTERÓW*
3. pięciomiesięczny KURS BANKOWY;4. pięciomiesięczny KURS JĘZYKA NIEMIECKIEGO.
Wpisy codziennie od 28 kwietnia, międiy 17— 19.

D Y R E K C J A

WYSYŁAMY KA ZALICZENIEMPOCZTOWYM — po nadesłaniu 50 proc. wysokości zamów enia: Poradnik życia prakt 1.200 recept 7 — Garbowanie skórek królika 2 00. 100 poiraw z ziemniaków 1.20. 60 potraw z kapusty 1.20. Gotuj tanio — 258 przepis. 11.—. Mydło z odpadk. tłuszcz. 2.— Leki r. ziół kraj. 1.20. Ogródek warzywny 2.50 Sadownictwo wiejskie 6.— Wychów konia4. —. Gospodarka pastwiskowa 5.50 
Uprawa ro‘lin oleist i włóknist 4.— Wychów pros ąt 3.50 Własne nawozy próchniczne 4.50. Historia żydów 548 atr. w opraw. 70 —  Nauka pi
sania na maszynie 8.50. — Sownik teehn. niem. - roayj - poi. 664 stron 
w  opraw 70.—. Stenografia niemiec. (samouczek) 12.50 KATALOGI NA ŻĄDANIE I Księgarnia Wysyłkowa Cz. Gralikowskj, Kraków, skrytka 112

PUBLICZNE UPOMNIENIE PODUKOWE
PŁATNY JEST:

Do dnia 5-go maja 1943: Podatek od energii elektrycznej za czas od16-go do ostatniego dnia ubiegłego miesiącaDo dnia 7-go maja 1943: Podatek od uposażeń-
Do dnia 15-go maja 1943: Zaliczki na podatek obrotowy, zaliczki napodatek przemysłowy oraz opłaty na Fundusz Pracy od żarówek elektrycznych.

Do dnia 20-go inaja 1943: Podatek od energii elektrycznej za pierwszych 15 dni bieżącego miesiąca.
Do dnia 31-go maja 1943: Pierwsza rata dodatku wojennego do po

datku gruntowego za 1943 r , podatek od kapitałów i rent od udziałówbrutto oraz opłaty na Fundusz Pracy od czynszów dzierżawnych.W każdą sobotę: Podatek od uboju.
W ciągu dni 14, Ucząc od dnia zamknięcia rachunkowego: Podatek •d kapitałów i ren* od specjalnych rachunków bieżących.
Równocześnie wzywa się do uiszczenia wszelkich należności podatkowych, płatnych czy to z powodu upływu terminu odroczenia, czy też z powodu wymiaru wzgl dodatkowego wymiaru.
Nieuiszczone w wyżej wymienionych terminach należności będą ściągnięte w drodze egzekucji bez dalszego upomnienia. Przy uiszczaniu wszelkich należności podatkowych po upływie terminów płatności pobrane będą ustawowe odsetki zwłoki.
Celem uniknięcia zatoru przy kasach urzędów skarbowych uprasza się • nłeodkładanie wpłat na ostatni dzień
Lwów, dnia 29 kwietnia 1943. 

i   Inspektor Skarbowy na Lwów-Mfasfo
PELERYNKĘ lisia srebrnego, rękawiczki skórkowe. Tarnowskiego 24/1
KUPIĘ skórkę zieloną zamszową — ewent. resztkę. Zgłoszenia % adresem „Reklama" Sykstuska 21 v

j KUPNO —  SPRZEDAŻ |
TRENCZ wig. podwójny na niskiego meszty zamszowe nr. 39—40 natychmiast kup ę. Sklep „Kwiaty** Lwów, ul. Krakowska 3. y

B/H Dr GÓRSKI £ POLAŃSKI — 
LWÓW, FRIEDRICHÓW 5. dostarcza HURTOWNIOM l  SKLEPOM DETALICZNYM wprost * reprezentowanych fabryk lub ze składu konsygnacyjnego : MYDŁOGLIN. tanie ł wydajne nam. mydło do prania — 
„HERBACIANA RÓŻA’* znakomity płyn o amaku herbaty słodzony i niesłedzony, BUDYNIE, SODĘ oczy 
■uczoną, CUKIER waniliowy 1 Inne NAMIASTKI SPOŻYWCZE oraz gxe rat innych artykułów gospodarczych. Szczegółowe 0tw\y i cenniki 
na żądanie. 2094
KROJE GOTOWE, przegląd 
damakieh, Grunwaldzka 7, m. 11.
SŁOWNIK angielski, ..świat ł Ży
cie’* tum piąty oraz Ilustrowany ■łownik polski Arcta kuplę. Kazimie 
rzowska 33, mieszk. 15 18727
KUPIĘ roczniki lub pojdiiyncze numery pisma humorystycznego „śmigus’* i kalendarze tego wydawnictwa wydawanego przed rokiem 1914. — Wiadomość w flrmi* Gutowski, ulica 
Wałowa fi. L  a. 13831

SUKNIA nowa w kwiaty, bluzka — 
żakiet d. paprutjr do sprzedania — Sykstuska 16. m. sześć. y

,BARWNIKI do tkanin, skór 1 inne.Artykuły chemiczne i pokrewne — firma inż. W. Bielski, Warszawa — 
Plac Grzybowski 16. — Wysyłkanatychmiast ▼
WYTWÓRNIA toreb papierowych —sprzedaż papieru l szpagatu J. Po
gorzelska, Warszawa. Przechodnia 144, telef. 804—09 w podwórzu, pra
wa oficyna. — Prowincja aa sali czen i em. y

ANGIELSKIE sportowe na korku —męskie półbuciki 41— 42 nowe okazyjnie sprzedam. Lwów, Zybliklew"- eza 7 — sklep. 18946

BUCIKI damskie nr 89. — czółenkanr 36, wizytowe nr 38, sportowe — futro czarne ze źrebców francuskich, pelerynka % lisa rudego, suknia z jedwabiu francuskiego oraz koszula noeffa mllanes okazyjnie do sprzedania Lwów, Zyb\Jciewlc*a 
nr f — sklep. 1394*

KANAPA - ŁÓŻKO do sprzedania. Potockiego 6, mieszk. 5. 1S931
ROZPOCZĘLIŚMY SPRZEDAŻ działek położonych u granic Warszawy, zaledwie o paręset metrów dalej od sprzedawanych dotychczas po 12.000 zł. W pierwszym okresie dla celów reklamowych, rewelacyjne ceny 9.500 ZŁ. PARCELA! Plany zatwierdzone l Oddzielne księgi hipoteczne I Własność aryjska! Przyjazd do Warszawy dla podpisania aktu notarialnego niekonieczny! W n:edzielę o godz. 11 wyjazdy w teren! Prawo sprzedaży zarezerwowane wyłącznie dla firmy: Koncesjonowane Biuro dla Han dlu Nieruchomościami „TERENY**,H. Gołębiowski, Warszawa, Marszałkowska 60—14, tel. 72955. 1662
JÓZEFOWIE i ALEKSANDROWIEw miejscowościach letniskowych położonych koło Warszawy na linii kol. Warszawa Otwock, dojazd do sta cji kol. Fa-lenica i Józefów, działki budowlane p0 cenie od zł. 5.— za metr. kw. sprzedaje firma Józef Adam Trubaczek, Warszawa, Al. Ujazdowskie 41. tel. 8-65-16 i 8-08-99 Akty notarialne natychmiast wraz Z wydzieleniem do oddzielnej książki hipotecznej. 2032
KRADZIEŻE i włamania uniemożliwiają bezkonkurencyjne przyrządy alarmowe. Przedstawiciele poszuki
wani. Informacje, wysyłka; Biuro Handlwog, Kraków. Grodzka 6. 2001
SPRZEDAM luksusowe czarne zamszowe czółenka, białe sukienki jedwa bne na niską, buciki 42, drewniaki szyie 36—37, buciki mocne robocze nr 43, papierośnicę srebrną nowoczesną, koc wełniany angielski, czó
łenka czarne i brązowe nr 37 nie noszone, półbuciki brązowe nr 41. 
Wiadomość; Tarnowskiego 34, m. 4.

MOTOROWYCH części Ursusa różnych, jak pompki, wtrysk3wacze. zawory rozruchowe, pierścienie tłokowe, rurki, nakrętki itp. poleca Kape- 
motof. Warszawa, Czackiego sześć: telefon 6-33-87. W

WÓZEK aportowy dziecięcy sprzc- d.nn. Ormiańska 19, m. 8. 18834
SPRZEDAM sukienkę niebieską — jedwabną .wzorzystą, czarną sukien k, wełnianą .nową do uszycia i pięć metr. chodnika. Kaspra Boc7,k owakiego 23. od godz. 8-mej rano do 
2 po południu. ▼
SPRZEDAM bibhotekę, szafę, łóżko 
Polowe, marynarkę białą, obraz artystyczny, kostium. Kaspra Boczkow skiego 4, mieszk. dwa. v
PŁYTY PATEFONOWE nowe, stare drobne kawałki kupuje, płacąc NAJ 
WYŻSZE CENY „LIRA*’. KOPERNIKA 10. Telefon 110—25. 2102
WÓZEK dziecinny sportowy z budką marki ..Edka" w dobrym stanie — sprzedam. Oglądać; Król. Jadwigi 
nr 12, m. 14, przez cały dzień. v
SAMOCHÓD CIĘŻAROWY 2—4 ton 
w stanie bardzo dobrym, kupimy za raz. Ofertę z podaniem marki i ce
ny prosimy skierować do Spółdzielni 
ROLNIK w Sanoku. 2088
2 PŁASZCZYKI letnie, kaloszki bia
łe na 2 latka, 1 para bucików dam skich zamszowych do sprzedania — 
Zyblikiewicza 7, — sklep Rzemiosło 
artystyczne. y

SPRZEDAM w4eek dziecinny sporto
wy i suknię wzorzysta w dobrym stanie, ul. Lwowskich Dzieci 21 —I. piętro, mieszk. pięć. v
SPRZED \M kanapę klubową, biurko 
amerykańskie duże, makatę. Sobiń- skiego 25. m. dwa, 8—10, 1—4. v
SPRZEDAM futro damskie, szafę — 
lustro. Sierpowa 16, m. pięć. y
2 SIATKI do łóżek sprzedam. Wia
domość. Ossolińskich 15, I. piętro — na lewo. ▼
WÓZEK głęboki Konkon auto sprze- dam Stan pierwszorzędny. Kopernika 12. mieszk 20. 18548
SPRZEDAM prawie nowy biały płaszcz. Ossolińskich 15, m. trzy.
KUPIĘ rasowego foxterriera. Batorego 34. m. 9, między 1—3. v

KUPIĘ piękną pelerynkę z niebieskiego lisa. Gaz. Lw. 18646:
UBRANIE nowe chodnik i ramy dębowe sprzedam Rewakowicza 7 — meszk. 1, od 13-tej y

TRENCZ na średniego, inne rzeczy sprzedam Zofii 9, drzwi 6. 3*/*—6.
SPRZEDAM damski nowy czarny płaszcz, bluzkę, białą spódniczkę, od godx. 5—7, Lw. Dzieci 46, m cztery
KUPIĘ ładną parcelę, Liety Adm: 
Gaa. Lw. ar 18578

KUPIĘ wózek sportowy a budkąKonkon, materace i s atkę sznurkową do łóżeczka dziecinnego. Listy 
do Gaz. Lw. 18555:
SPRZEDAM damski płaszczyk wełniany nowy piękny koloru pomarań
czowego na średnią. Gródecka 31 —VI. brama. m. 181 (domy kolejowe).
SPRZEDAM męski kieszonkowy modny złoty zegarek Schaffhausen. Listy do Gaz Lw. 18556
SPRZEDAM ubranie pierwszorzędne jê ne na średniego, żakiet granatowy kostiumowy, suknię letną modną 
na wysoką, materiał granatowy skro jony na kostium, półbuciki czarne 
nr 41—42 nieużywane, płaszcz damski wiosenny, św. Anny dziewięć —II. p., mieszk. 9 v
SPRZEDAM buciki męskie nowe nr 41—42 i buty oficerskie nr 42, ul’ca 
Fredry 8, m. 2. 4—6 godz. 18571
DO sprzedan a wzmacniacz lampowy o silnym tonie, dynamicznym głośniku. gra również na adapter, ul Św Anny 9. m. 9 a. 18568
SPRZEDAM kostium z surowego jedwabiu całkiem nowy na słuszną — plecionki bia e z czerwonem nr 89. 
koszule męsk e dzienne i nocne 42, nowe, kapelusz męski pop;elaty no wy nr 55, bluzki i kamizelka z sza rego płótna na średniego, marynar kę brukselinową czarną i spodnie popielate w paseczki na średniego — 
Listopada 36. m. 1, od 2-giej. y

KOKOSOWY chodnik, bielizna po- ścielowa. Mochnackiego 22, m trzy. 
od godz. 4—7 ▼
SZAFA orzech kaukaski do sprzedania. Jabłonowskich 44, mieszk. pięć między godz 14—16. 18542
SPRZEDAM patefon skrzynkowy — szwajcarski, płyty, encyklopedię Or gelbranda komplet, ściankę z lustrem półkę, toaletkę marmurową, taburo- 
ty, fotele wyplatane, szkoe muzyc* ną Beyera, wannę cynkową, suknię 
letn-ą nową, szal koronkowy czarny, podszewkę jedwabną, drobiazgi. Oglą dać od godz. 12—-4. głośno pukać — ul. Kochanowskiego 104, II. piętro.
PIERWSZOR7ĘDNĄ zarzutkę wio 
senno jes;enną na słusznego sprzedam. Częstochowska 36, m. pięć — od godz. 15—17. y

SPRZEDAM Singera maszynę krytą. Janowska 59, m. 1, drzwi w bra
mie na lewo. y

SPRZEDAM czółenka renifer czarny 
38—89, czapkę czarną renifer, komplet bielizny lnianej. Wronowskich nr U a. II. p. y

SPRZEDAM czarną jedwabną spódniczkę, meszty noszone białe 37, ul. Piekarska 5, m 2, od 8—5. y

SPRZEDAM lisa srebrnego, kostium czarny obszyty krymką, smoking — rajtki czarne nowe. Rozwadowsk-ego trzy, mieszk. pięć. v
LODOWNIĘ małą elektryczną w bar 
dzo dobrym stanie kupię natychmiast Listy do Gaz. Lw. nr 18577
KUPIĘ dwa nowe ciemne męskie płaszcze BIUROWE na średniego. — 
Gatunek pierwszorzędny. Tel. 103 81 Drahua 18526:
POMPĘ ODŚRODKOWĄ budowlaną* napędem lub bez (wraz z armaturą) do wody z fundamentów zakupi lub ewent. wypożyczy praedeiębior- 
stw0 budowlane. Listy kierować do Adm. Gaz. Lw. 18585
SPRZEDAM wagi uchylne, stołowe 1 dziesiętne. Lwów, Michała 4, firma 
M Macyszyn. 18586
SPRZEDAM letni płaszcz granat — 
lekki klosz na wysoką tanio, ulica św. Antoniego 11 a, m. dwa. y

SPRZEDAM wartościowe dzieła naukowe (filozofia) w języku niemieckim i polskim Zgłoszenia — Nowy 
świat 4. II. p., m. osiem. 18650
SPRZEDAM nowoczesny zegarek kie szonkowy chrom - nikł. wodoszczelny z czarną tarc7ą marlci ..Eterna** zupełnie nowy. Zgłoszenia: Grodz-ckich 
nr 9. III. p., drzwi 12. od g. 6 w.
SPRZEDAM dwa dywanik? smymeń- 
skie. Łyczakowska 58, m. 27, ofic.
KUPIĘ dziecinne łóżeczko b?ałe w 
dobrym stanie ora® damskie pantofli® domowe nr 37. Gaz. Lw. 18648;
KUPIĘ meble: jadalnię, kuchnię — szafę trójdzielna, fotel - łóżko L i 
sty Adm. Gaz. Lw. 18699
POŃCZOCHY GUMOWE na ŻYLAKI poleca ZAKŁAD ORTOPEDYCZNY. Drohobycz. 2084
KRATY na trzy okna kupię; wyso
kość 124/100. Lwów, Czackiego trzy mieszkanie I. 18672
FUTRO męskie, 2 ubramia Ietn-*e, za- rzutka letnia wszystko na średniego, białe pantofle 38, torebka czerwona, 
lig polarny, pierwszorzędne. Piekarska 58. m. 8, od 3—7. 18675
ZAMIENIĘ nowe meszty nr 27 na nr 24: sprzedam kapelusz granatowy damski, ul Olszynki nr 25 — 
boczna Iwaszkiewicza. ▼
KUPIĘ SIATKI do dziecinnego łó żeczka, ozdobne poszeweczki na po- 
duszeczkę i białą kapkę. Oferty do Adm. Gaz. Lw. 18673:
SPRZEDAM damek-e skórzane rękawiczki, halkę białą i białe jedwabne majteczki, różową damską nocną ko
szulę milanes, męską jedwabną apaszkę. Domagał i czów 5, m. 1. w

SPRZEDAM nowe ubranie aportowe
Stryjska 11, m. sześć. v
SPRZEDAM nowe eleganckie płócien ne ubranie na średniego. Oglądać można Szeptyckich 35, I. p., m. 9: 
od godz. 16—18, ▼
SPRZEDAM używanego „Pelikana**
Kulparkowska 32, I. piętro y

KUPIMY żelazne rury kanalizacyjne 
3“—4’* i żelazo profilowane do okien żelaznych. Śniadeckich dwa — Biuro 
budowlane. 18689
KUPIĘ damski zegarek now«jczesny markowy, damskie rękawiczki skórzane oraz dwie pary mesztów damskich (najchętniej czółenka) nr 37 i 38. Łyczakowska 37 a, m. 2. 18690
SPRZEDAM używaną jasną dorożkę. 
L;sty do Gaz. Lw. 18691
MASZYNĘ Singera sprzedam. Lwów Jacka 7, sklep. 18703
KUPIĘ kilka skórek piżmaków — grzb ety. Cena obojętna. Listy Adm. 
Gaz. Lw. nr 18694

t W yierw.-in pamięta* Jleśną rocznicą śmierci n»*®. 
Najdroższej Matki ś. p.NY z Jakobczyńskich 
KOWSKIEJ wdowy po surze P. K. P. w Stanisławowy 
zmarłej dnia 3. maja 1942 ro 
w Złoczowie, odbędą się *akój Jej duszy NABOŻEŃSTW*
ŻAŁOBNE w kościele OO. J®*” 
tów w Stanisławowie dnią 1 maja b. r. o godz. 8-mej ’w kościele Św. Mikołaja we L  ̂
wie dnia 3. maja b. r. o S**1 j7-mej rano, oraz w Kaplicy 02 
talnej w Złoczowie dnia 3. o»W 
1943 o godz 7-mej rano su letniego, o czym zawiadami* 
ją Krewnvch i Przyjaciół Córka I

PERSKI dywan „Afgan** 8 metr. —- sprzedam. S.-,ymonowiczów 7, m, 1
NASIONA i ŚRODKI do zwalczania szkodników, chorób roślinnych i gry zoniów na składzie. Lwów, ul. Kazimierzowska 21 — (róg Rzeźnickiej).
MESZTY brązowe (szkoty) nr 41 — 
sprzedam. Żółkiewska 105, II piętro m. 5, od 18-20. niedziela od 12-14.
WÓZEK głęboki sprzedam. Bema 29, HI. piętro 18700
SPRZEDAM suknię granatową, koronkową na tęższą, meszty czarne 
uźywan® nr 43. Tarnowskiego 19 — 
m. pięć, 2—4 godz. 18711
SPRZEDAM maszynę Singera krytą nowoczesną. Rutowskiego 16, ra trzy
SPRZEDAM żółte póbuciki męskie i czarny płaszcz. Plac Bernardyński 
nr 2 A, mieszk. 1. 18719
SPRZEDAM suknię czarną prawie 
nową na średnią starszą, materia pierwszorzędna. Zgłoszenia ul. Cłowa 
sześć mieszkanie 12. ganek, od godz 11—13 i od 3—5. y

KOMUNIJNĄ sukienkę lub ślubną 
białą suknię (żorżeta) ścierki lniane, przescier u’ło kopertowe, — ubranko letnie, skarpetki, kapelusik płócienny na 3—4 lat, organtyna czarna do sprzedania, ul. Żeromskiego 13 C 
m. pięć, od 4-tej. 18723
KAPY pluszowe 3 »zt. garnitur w 
doskonałym stanie do sprzedania. — Listy Gaz. Lw. 18725
INSTRUMENTY CHIRURGICZNE,meble lekarskie, wyroby gumowe zamiana strzykawek „REKORD** — szczudła (kule) uniwersalne w wielkim wyborze poleca „TELKA’* Sp. 
*o-o. Warszawa ul. Jasna 18—20
PUDEŁKA TEKTUROWE zwykłe i 
do tłuszczów. Ceny fabryczne. Prowincja za zaliczeniem. J. Zaniewicki Warszawa, Wspólna 14. 1813
MŁYŃSKIE MASZYNY, KAMIENIE 
turbiny wodne, wkład do jag elni- ków, kamieni perlaków, tarki, tarcze. siatki młyńskie, sp*»acze, pas, gurt, elewator, śruby, klamry worko 
we oraz wszelkie artykuły młyńskie poleca Eugeniusz Pałaazewski, Warszawa, Poznańska 28, m. 3. 2006
SZEWSKIE PRZYBORY, korek, guma, kleje. Wysyłka na prowincję za zaliczeniem II. Kamińska, Warszawa, Franciszkańska 14. y

WYTWÓRNIA KOPERT A. Orzeszko Warszawa, P usa 44, telef 719-̂ -86. 
Na prowincję wysyłamy za zali
czeniem. 1650
ABAŻURY wytw. „Fox‘* Kraków — ul. Sławkowska 30. 1757
OETKERÓWKI fiolki, ampułki — tubki szklane na olejki, esencje itp. od 1—10 gr. stale dostarcza Skład Artykuów Szklanych i Gospodarczych, Kraków. Agn eszki nr 1. — Telefon 186—49. 1753
MEBLE LEKARSKIE metalowe, stoły, kozetki ,szafy, narzędzia i t d. 
na składzie. E. M. PACHLEWSKI, Warszawa, Kopernika 25. v
SZCZURY i MYSZY radykalnie tępi trutka ..ELIN*’. Generalne przedstawicielstwo na G. G. P. Mossakowski Warszawa, ul. Artystów 2, m. 12 — telefon 319—09. Żądać w aptekach | drogeriach r

AKORDEON do sprzedania, 140 basów. Oglpdać od 6—8 wieczór, ulica Kalecza 7. I. p., Kościuk. v
SPRZEDAM meszty popielate zamsz, nr 36 na korkach nowe. Małeckiego nr 10. II. p., ganek. 18601
SPRZEDAM czarne suknie, kapę ko ronkową dwułóżkową, płaszcz biały fryzjerski, rondel duży emaliowany, kasetę na srebro, wannę cynkową — 
poszwę na pierzynę. Oseol-ńskich trzynaście, m cztery. 18602
SPRZEDAM meszty damskie brązowe nowe nr 88, suk enkę czarną let
nią wełnianą wzrost średni, sukienkę jedwabną do I. Komunii wzrost Rłusany. Wiadomość ul Krasińskiego 29, I. piętro, mieszkanie dwa — między godz. 14—16. v
TAPCZAN dwuosobowy bez siatki sprzedam. Badenich siedem, stolarz.
SPODNIE, stan bardzo dobry — na średniego sprzedam. Pierackiego 64; 
mfeazkanie 26. w

t NABOŻEŃSTWO ŁAŁOBNe
w  pierwszą rocznicę Smi® ' ś. p .  JANA AUGUSTAKA e n u * r  

dyr. gitnnazium, odbędzie kościele parafialnym św. Wl 
cen tego a Paulo przy ul. nickiego, we wtorek dnia 4. BiBĴ 
1943 r.. o godz. 7.30 rano.

SPRZEDAM ubranie ciemne na sok ego. jasne na lat 14, pautoi ^  brązowe szewro obcas słupkowy ^  
37_ 3g wózek głęboki Konkon. ^  
pierwszorzędny. Hoffmana 18, 
od godz. 6—8____________
NOWY wełniany ko-tium kął>iel°j£zamienię n a  sukienkę letnią n a  ^ dnią. Sprzedam budzik pokojoWT ĵ 
meszty damskie 88. Gaz. Lw. 1°” ^

SPRZEDAM kuchenkę eaeową 
płomienną. Marcina 57, m S6. .
KILKA obraiów dobrych m»l»r*J kupię Dr. W E. Kilińskiego UJJj 
I. Piętro, od i —6. 17
SPRZEDAM białe skórkowe felki prawie no*we, otomanę, 
wełnianą spódniczkę Lwów, ui. gnzyuowa 2 I p. m 4. od 9—8.
KREDENS kuchenny nowocześni
stół, taborety, kuchnię gazową, ws*ł
sypialnię kupię bez p o ś r e d n i k ó w .  ~

Langier, Lwów. Zielona 77.
SPRZEDAM meszty białe mP1*'*nr 42 nowe i teczkę skórzaną n<> T, Sobieszczyzna (obok Teatyńskiej) " m. 4. Oglądać niedziela 1—8 P0̂ ,
SPRZEDAM nowe ubranie
w  paski na średniego. Stan i czenie pierwszorzędne, ul. Leśna Ld
I. p.. m. 6, od 13 do 15
DO &przedani& popielate ubrani®
średni wzrost, czółenka czarne ro 34—35, ślubna suknia szczuP11 
średnia. Leśna 7. dzwonek b z <*° t

SPRZEDAM trencŁ biały. kowtĴ  
czarny, buciki męskie 38, czarny dny kapelusz, złoty medalion anw? ny, letni dżemperek. Sapiehy 39/
SPRZEDAM smoking do przeróbki' 
buciki nr 40, torebkę damską obrus, komplet. podszewkę jedw0*'; popiel. Tarnowskiego 66, mieazk.  ̂
od godz. 2-giej.
SPRZEDAM spodnie kremowepantofełki kąpielowe 87—88, solkę plażową wzorzystą l 
jedwabną, futro męskie okazyjni* 
pierzynę puchową nową, 2 posZ?7; baniak bielizn, duży. Piekarska z ̂  mieszk. sześć, od 1—7.
SPRZEDAM półbueikj męskie nr 
damskie 35. kapelusze męskie, watki. Lwowskich Dzieci 5, m.
SPRZEDAM biały płaazca na óredń̂kupię spódniczkę brązową, L w ó w  ^  

Balcera 16, m. trzy. ^

SPRZEDAM meszty damskie P*ócw *  „ u u u m u  IUOBOV/ U łW im n m  &ne. białe, nowe nr 37—38 i ga*°̂  y 
Jacka 22. m. 3. I. p. 12—16. ^

SPRZEDAM sukienkę jedwabną rzystą, bluzkę, kostium kąpiel0,̂ * buty, koc, kalesony. Żulińskiego *  ̂
mieszkanie siedem
KUPIĘ jasno popielaty kaplin.
Gaz Lw. nr 18843:
  ■ " 1 ■ ■ ■KUFER, kapelusz welurowy, 
kupię. Rynek 12 a, II p..
MUCHOŁAPKA szklana w  

domu!! Tania, praktyczna, s*ctłffSf̂  na w  tępień u much. Dostarcza towo spółdzielniom l k̂lepom 
Skład Artykułów Szklanych t \t darczych Kraków, Sw. Agnies»kJ A  
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ICsifltira k lasyczna w polsk iej szkole

optymiści! ludzi, z powagą badających stan po-
A  z rzadka, nieśmiało jeszcze caą- rastania młodych liści na gałęziach,

W majowym słońca

Magnolie U iin ą  w parLach IwovsLec!i
Lwów obudził się pewnego wio- wych cudów pod koniec ubiegłego 

sennego dnia w kolorze zielonym, w wieku.
kolorze nadziei —  i w  maju nie chce Wśród ścieżek, w alejach i na ław- 
już znać innych barw! Szelestem roz- kach lwowscy ludzie. Był dawniej taj 
kwitających płatków i liści grają ki chwalebny zwyczaj, że postępy 
parki i ogrody lwowskie najpiękniej, wiosny badali miejscowi znawcy przy 
szą piosenkę majową. Wdzięczą się rody w parku i na jego roślinach* 
w słońcu drzewa, pluskają w dżdżach Tu mieli swe znajome klomby, za. 

_  wiosennych, prężą się w świeżych przyjaźnione drzewa, ulubione kwia-
. .  p,sai W incenty śm iałek, wy- dowca Greków, ale włodarz siły ro- hardt zwana, wśród najgorętszych mundurach, gotowe na bój o  kwieci- ty- —  Podczas majowego spaceru co 
ałowenTp* u ..P ó łw iek u  p ra^ yn au k S  dzimej, którą złożył w skarbiec kul- występów znalazła zawsze czas na stj cud życia. Drzewa —  zieloni krok spotykało się starych i młodych 
w o-w ychow aw cze j”  rozpoczynał trc4ć turalny i przekazał w spadku po naukę greki i łaciny, by znajomość 
KsiĘgi Pam iątkowej gimnazjum imię- starożytnych. Nie zaniemiał też w swej sztuki u źródła kompletować. 
sm iłovcanej>* szkoły ^ k t ó ^ m i o d l i e ż  wiekaeh średnich głos helenizmu. Diagnoza medyczna spogląda spoza 
przez w iele lat prowadził ku wyży- Badania mediewalne odnajdują jego komórki Virchowa z nowym zacie- 
nom w iedzy i cnoty i sposobił dla ślady w żywym oddziaływaniu prze- kawieniem na wnikliwość intuicyjną 
czynów przyszłości, w przytoczonych ciskającego się acz wąskimi smuga- lekarzy greckich. Po impresjonistycz- 
l r  słowach mieści się uzasadnienie , ,  t i  i • , • t* nu tego światła, które rozbłysło nym zwiotczeniu Iinin, a zwłaszcza

płomieniem za Odrodzenia i tym wykoszlawieniu je j w ekspresjoniź-
blaskiem rozświetliło drogi kultur mie ratuje się malarstwo w dzisiej- 
narodowych. w których znalazła się szym neoklasycyzmie powrotem do 

- i nasza. Chować to światło pod ko- formy klasycznej i otwarcie się do
kich m°  Przewart°ściowania wszel- rzec, znaczyłoby skracać horyzont, tego przyznaje.

h wartości starożytność nie prze- który przed oczyma młodzieży jest Nikt nie myśli o kopiowaniu sta-
*tvp sTr° Ĵ  sztuką, filozofią, pań- obowiązkiem szkoły otwierać w ce- rożytnyeh, chodzi o linię twórczą dla 

1 kulturą cielesną. Jeżeli nie i ocenie naszej twórczości. piękna nowoczesnego. Tę rolę hode-
e/ . kultywujemy ugruntowaną w na- Narodom chrześcijańskim trudno getyczną spełnia starożytność w
bie'1 ,tradycji wiarę w żywotność zgłuszyć w sobie głos historii, która kształceniu młodzieży, wzmacniając 
ja, Miastka humanistycznego, który mówi, że właśnie ta kultura grecko, coraz bardziej słabnące dziś u niej 
ę-,0 praźródło kultury zachodnio- rzymska cudownie spulchniła grunt poczucie językowe, orientując w la- 

°Pejskiej jest najlepszym z kul. pod zasiew, który niosła światu biryntowych skrętach dzisiejszego
„Dobra Nowina1*, gdy widzi, że je j piśmiennictwa, jasnym kierunkiem 
oddźwiękiem jest język nabożeństwa myśli starożytnej zaprawiając do

rozwiewającego się w dzisiejszym 
myśleniu zmysłu historycznego.

Zaiste my językami klasycznymi 
nie marnujemy młodości naszych 
uczniów, jak to pobieżnemu utylita- 
ryzmowi chwili czasem się wydaje.

humanizmu polskiej szkoły a zara- 
Xem credo człowieka niespożytej pra
cy. którego całe życie bvło ciągłym 
vita contemplativa i activa. a celem 
pracy tego ży c ia : nowe Odrodzenie.

katolickiego.
Zdaje się. że narodom cywilizowa

nym nie podobna w ogóle zatrzeć śla
dy, które prowadzą w ów świat sta
rożytny. Dla Francuza jest opera 
zawsze ,,un dramę lyrique“
jakimś instyktowym związku z me- Rola klasycyzmu nie zamknęła się. 
lodramatyczną tragedią grecką. Po Jeżeli współczesność podziwia w II 
symbole, które najsilniej do nas Duce nie tylko człowieka energii, 
przemawiają, idzie nasz Wyspiański woli i silnych nerwów, niejako typ 
do Greków. Wpływowy publicysta przyszłości Miguela d‘Unamuno i
Corradini, który walczy przeciw Paula Velery, lecz także kontynua- ______.
mdłemu estetyzmowi w literaturze tora i rzecznika kultury łacińsko- pomnika,'co czuwa nad parkiem swe- ziemską wstrząsa bez przerwy paro-

M AG NO L1A K W IT N IE  N A  W YSO K IM  ZAM K U...
Fo l. S. K okurew ie*

gnie ludek lwowski, przytłumiony czy też sytuację kwietnego pąkowia- 
wojenną troską, na jeaną z pierw- Starych a miłych weteranów przy  
szych, pełnych cichego uroku wypraw rody i dziś nie brak. Nic to, że trze- 
w okolicę pomnika Kilińskiego, tego ba zaciskać coraz silniej pasa, a kulą

i  propaguje nawrót do klasycyzmu, greckiej, który śmiałą inicjatywą 
wciela w  swój dramat (Giulio Ce- przedsięwzięć wykopaliskowych i 
sare) ideę siły, władzy, organizacji, kulturalnych świat zdumiewa, to wi- 
Hofmannsthal snuje za Euripidesem dać skłania się ona ku jakiejś syn- 
nici życia Heleny Trojańskiej i kusi tezie dawno dyskutowanych poglą-

go imienia.
Przed laty —  powiadają niektórzy 

„przed wojną”  — rosło tu jedno drze
wo magnolio we (, Magnolia trium-
phans” ), jako powszechnie podziwia-

ksyzm wojny! —  Wiosna we Lwowie 
to przecież coś, obok czego przejść 
nie można obojętnie, a te magnolia 
w parku, to na tym świecie niezdro
wych wzruszeń i blichtru codzienno-*

nimi Ryszarda Straussa, który mu- dów o ,,vita activa“  i ,.vita contem- ne cur;ósum ze swoimi krótkotrwa- ści jakby szampański wyskok wio- 
zyką uskrzydla jego myśli, by słowu plativa“ . Europa idzie ku nowemu } j jętka kwiatami. Dziś jest senny rodzinnego kraju, jakby egzo- 
nadać wyrazistości w miejsce bez- Odrodzeniu...** znaczn;e wiecei __ i to nie tviko tyczny kawał tego miasta, które się
barwnego brzmienia, które rozpa
noszyło się w tegoczesnym dramacie. 
Bujny talent kompozytorski Igora 
Strawińskiego szuka upustu w Sofo- 
klesowym Edypie Królu, przerobio
nym w libretto przez J. Coteau ku 
ogólnemu zachwytowi świata mu. 
zyczńego. Powieściopisarz Kosztola. 
nyi nowym kunsztem pragnąłby 
przedrzeć tajnię ciemnej duszy Ne
rona. Międzynarodowe popisy spor
towe, nazwane z grecka olimpistda-

S mi, by nie pozostać przy pustej na- 
ojczystą łącznikiem i najlep- zwie, ale odpowiedzieć temu, co się 

jej ilustratorem, to wyznaje- działo w Olimpii, a co odtworzyło 
^ J’> że ta starożytność to nie antyk nam świetne pióro Rydla w znanym 
aatt rupieciami lub choćby szacow- obrazku „Ferenike i Peisidoros" 
|)f fs0 lamusu. ale kształtujący jak przeszły w paneuropejskie ̂  czy pan- 

2 i kształcący czynnik ży- etniczne agony gimniczne i muzycz-
duchowego. ne, wyrażając się nomenklaturą sta-

w^siś dla nas nie jest on normą i rogrecką.
który tylko wolno naślado- W  wartościach nut muzycznych

'• PŻi® nauka odkryła i Greka poprzez średniowieczne neumy i re- 
iiy dennego, ale i ten Grek codzien- formę Guidona d*Arezzo docieramy 

uronił nic ze swej ,,kaloka. wstecz do prozodyj greckich. Chorał 
-ii“ , którą przyzwyczailiśmy się gregoriański owiewa poszum greckiej 

1* -njm podziwiać. Nauka nam też melodii pieśni ludowych. Maria Guer. 
"d> że Rzym to nie ślepy naśla- rero, hiszpańską Duse i Sarą Bem-

E irrnr, bogini pokoju, piastunka 
Plutosa, bożka bogactwa.

JARE" ZBOŻE I „JARZYNY" mina** wyjaśnia ..Dykcjonarz pow
szechny Medyki i Chirurgii** z r. 
1788: „Roślinom abo .ziołom ogrodo- 

t. j. wełnę —  Buł- wym, kuchennym, dosyć często dają 
„jarina** nazy- nazwisko legumin**.

dziś o roli i siewie, o wa- wełnę, którą^ —  t. j.
• ach i ogrodach —  o jarym zbo- garzy w ogóle tylko 

C  Jarzynach. Popatrzmy raz przy wają. Z wiosennego urodzenia jagnię Wszystko to więc jest jare, j a r z ę -  T , A le ™
t s°bności na to co wiąże jarzynę jest j a r ą  owcą, a u Litwinów w o- c e, wiosenne — w wszystkim j a r z y  tylko J®dna * atrakcyj ogromnego gu

k o ś c i ą  ’ góle jagnię Jers“  się nazywa. się moc wiosenna słońca, o którym kwietnika, który roztacza się naoko- w?
J  nam słownik Samuela Bo- Prosi 8i? 0 przytoczenie: „Stary ale w „Zabawach przyjemnych i poży- ło p° ” ini a warsza^ s leS° szewca ^
wjfiiia Lindego w Ossolineum z r  3ary“ . Powiada Linde: j a r y  to wio- tecznych** (r. 1769— 77) czytamy, że Klomby i zieleńce porastają jut

na chwalę’ nauki polskiej dru- senny, letni, także i tegoroczny, ana chwałę nauki polskiej dru- senny, letni, także^ i tegoroczny, i(Gile, skowronki, słowiki i dzwońce 
że j a r ,  j a r z  i  j a r o  ma także płomienisty jasny, żywy, - j araze witają przy swym wschodzie 

O * 10 znaczenie co starogreckie 11 wy, porywczy. Więc np. Crescen- «  ^ '  [słońce**.

feńa .8e™,ań^ l !  wUr!a i54T^oa?ają:°S!!w a marcowych . Z prastarego słowiańskiego pnia

inVi 7n a U7n in u riono i —  i t/l U l O Hrllrft
kocha i rozumie.

Zaś miastowe ulice, szmerliwie 
rozgadane niedzielną porą, dźwięczą 
pobożną pieśnią ku czci Królowej 
Maju; niosą pomiędzy zaułki i pod
dasza rzewnym basem harmonii nu
cone tango. Miasto gra jak pszczel
ny ul przed lipcowym miodobraniem.

Człowieku lwowski — przygnie
ciony szarzyzną wojenną, smutkiem, 
niedolą —  nie zmarnuj tych najpięk
niejszych niedziel majowych! —  Mo
że zrobisz tak, jak przed laty, gdyś 
pierwszy raz kochał się we Lwowie: 
—  Weźmiesz swą miłą (a  często i 
długo bywało —  niezbyt ci m iłą!) i 
pójdziecie przedwieczorną goaziną 
najpierw wzdłuż tej topolowej aiei 
ulicy Akademickiej, później szerokim 
skwerem najpiękniejszej panoramy, 
śródmiejskiej —  prosto jak strzelił —  
na zbudowany w 1900 roku gmach 
Teatru Wielkiego. Stamtąd zaś przez 
cienisty wąwóz parku Jezuickiego a i 
hen w górę ku pysznej ulicy Listopa
da i tuż za nią widniejącym idyllicz
nym domkom w zieleni ul- Grochow
skiej, Ołszynki, Iwaszkiewicza--

Jeżeli zaś młode macie nogi, za 
jednym zamachem zawrócicie w spi- 
naczce przez Wulkę i Kadeckę Górę—- 
tym prawdziwym rezerwatem skal
nego urwiska w środku miasta, — 
obok Stryjskiego Parku i zahaczając

, __  ___ ____________o Persenkówkę przesuniecie się na
A le te zamorskie rośliny to Nowy Lwów, na to spod ziemi w cią-

dziesiątka ostatnich lat wyrosłe 
wzorowe miasto estetycznych dcm- 
ków jednorodzinnych, z prostymi jak 
świeca ulicami, podszyte ogrodami w 

bajecznie barwistymi dywanami Jeden ^ e lk i, mieszkalny nark. I je. 
kwiatów, których nazw ani spamię- uhc? sw- Zofn  doł ku miastu
tać! Krzewy bzów, które prawdziwą 1 sercem bW cym mocno
orgią pełnych kiści wybuchną dopie

CICH Y Z A K Ą T E K  W  Z IE L E N I PR Z Y  KOŚCIELE Ś\V. M IK O ŁA JA
Fot. R. Stapińskl

w tym jednym parku! I  kiedy j‘edno 
przekwita, drugie zaczyna. Ot i te
raz: biała magnolia żółknie iuż i 
skręca swoje płatki w zwiędłe strą
ki, a tuż obok, różowa zaczyna do
piero rozchylać swoje wzruszające 
pąki-

^ T ^ T c  u* nas jesz~cze~w w  r 1549 podają: W  marcowych Z P ^ ^ g o  r f o ^ ^ e g o  pnia „ , i kilka,d m  przygotowują się już
ib i1. Meku doświadczony gospodarz dmach sieją zyto albo zboze jare Jka/ e 0^  niem otne znaczIj J  P P

„K . i, SJJ f S ż J  jT  “ w  .no ............
t  -lr, :'ia KruDińskiecó drukowane! we w  treści imion bóetw słowiańskich:ma dojrzeć, jako zasieją na 

lok ■ Gdy w niemieckim Jahr dziś

Zanim spopielał z początkiem woj
ny modrzewiowy dworek —  pawilon 
na wzgórzu, —  witały oko przyby
sza już z oddali smuklejące w cie-

drz ja Krupińskiego drukowanej we . . . . . .  . .
Lwowie w r. 1774 dowiadujemy się, " ary> Jarowita i Janły i w imionach

C  f>ir'wiosnę^oŻnTcza g d ^  że „pszenica jara mniej pożywia niż i nazwiskach: J^acz ^ M z  Jaro- pl ’  słońcu słynne srebrne świerki,
**> lato za miarę roku (np zimowa - Zas o jarzynie — jak ją ta> Jarek i Jarocn. żywym zawsze znakomitą sztuką ogrodniczą tak wy- . ,

lata“ ) a Niemcy swoją dawniej rozumiano: Marcina Sien- strzyżone, że przypominały kibić u- odpowie ci:
w n';-,Tahr na to znaczenie obrócili nlka herbarz czyh zielnik (r. 1568)  ̂ , j  ^  j rodziwej panny. Dzis pozostały z ___ pr7

do domu!.-.
A  potem spojrzysz je j w oczy i w  

twarz zaróżowioną ze zmęczenia, 
lecz błyszczącą pogodą wiosny i spy
tasz przekornie:

—  „Przebaczasz teraz wszystko —  
i to, co niechcąc złe było. i to co bę
dzie, i to —  że cię na tak długi spa
cer skusiłem?!...

A  ona zarumieniona i szczęśliwa

\ V j ‘a ? o  w s ^ m  wiosennym P°daje: „Jarzyny ogrodne zówiemy " ich. tylko " i edobłtki- nEtjpięłeniejsze
kbK e,liu zachowało się w wielu c0 ,w ogrodach sieją, jako są t*t /ł lm ir AtTro n o i  nr *  1 T-̂ Vl O np 0 110 ^  * < • •

^ 2nych wyrazach. pietruszka, rzepa, kapusta. Jarzyny ™ drukowanej w r. 1690 Pharsalia <j0t>iły je zaś lute zimy wojenne.
* . " . ' . . . polne ale słuszniej zbożnemi zowie- Lucana czytamy: 2 cichym pluskiem ścieka woda
jjfytą y więc j a r k ?  tj. _JarfŁ wio- legumina jako groch, krupy i „Tak Brutusowej cnoty promień jary ze źródełka, nad którym tablica z na- 

.Pszczołę, a od mej j a r y  . h ^  ziarna przyprą- Kwitnie w potomstwie, choć go
J a r * ,  na wiosnę strzyżoną •* - —  -  -wiaja“. One z łacińska zwane „legu- śmierć obala**.

pisem ku czci inspektora Rohringa, 
całożyciela tych wszystkich parko-

.^Przebaczam —  to, co było 1 
co..- może już nie będzie!"

I  pośród wojny Pokój Wiosny bę
dzie z wami. T. K-

ZGŁASZAJ OBIADY INDYW IDU
A LN IE  DO POLSK. KOM. POHL
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DZIŚ ZACIEMNIAMY:
P o czą tek  2 1.0 0  
K o n i e c  5 .0 0

A L A R M  L O T N IC Z Y
10-sekundow e s y g n a ły  

O D W O Ł A N IE
d łu g i s y g n a ł l.minutowy 

------------------ o------------------

Wydawanie mielca na kartki 
kwietniowe

( y )  J a k  nas in fo rm u je  M as łoso . 
ju z , m leko  pe łne n a  k a r tk i  k w ie t
n iow e  d la  dz iec i do tąd  n ie  pobrane 
m ożna o trzym a ć  w  sk lepach ro z 
dz ie lczych  do 8-go  m a ja  b r .  N a  
k a r tk i  m a jow e  będą sk le p y  M as ło - 
so juzu  w y d a w a ły  pe łne  m le ko  do
p ie ro  od 10-go  m a ja .

Wyniki ciągnienia 
loterii liczbowej z 30. IV.

p rze d s ta w ia ją  s ię  nas tęp u ją co :
P ie rw sze  w y w o ła n ie  —  28, d ru g ie  

—  82, trze c ie  —  21, czw a rte  —  16, 
n ia te  —  75.

Dyżury aptek
S łużbę nocną i  n ie d z ie ln ą  od po

n ie d z ia łk u  3. 5. w ieczo ra  do pon ie
d z ia łk u  10. 5. ra n a  p e łn ią  następu
jące  a p te k i:  u l. Ł ycza ko w ska  57, p l.
B e rn a rd y ń s k i 1, p l, T eodora  3, u l. 
N a  B a jka ch  23, Z ie lona  33, L is to p a 
da 75. K a z im ie rz o w s k a  31.

Likwidacja wścieklizny
J a k  w y n ik a  ze s ta ty s ty k i z ro k u  

ub ieg łego , na  te re n ie  L w o w a  zd a rz y 
ło  się 33 w yp a d kó w  w ś c ie k liz n y  u 
zw ie rz ą t dom ow ych, g łó w n ie  u  psów, 
k tó re  p o kąsa ły  91 osób. W szys tk ie  
osoby poddano szczepieniu. W  ra k a r -  
n i m ie js k ie j za b ito  2045 po łapanych  
bezpańskich  psów. ś ro d e k  te n  okaza ł 
się n ieodzow ny, p sy  bow iem  chodzą
ce luzem  na jczęśc ie j b y w a ją  rozno- 
s ic ie la m i w śc ie k liz n y .

Z ofiarności społecznej
Z  o k a z ji im ie n in  d y re k to ra  Z y g 

m u n ta  S m erek i sk ła d a ją  na P o l. K .  
O. z ł 160 —  ko le d zy  i  ko le ża n k i.

• • •
F irm a  L is e c k i sk ła d a  85 z ł na  

Pol. K . O. * * *
F . N . sk łada  n a  P o i. K .  O. 50 zł.

-------------------o----------- —

Z E  S R K U R N E G O  E K R A N U

R o *y : „D r. Crippen  
na pokładzie**

W a ru n k ie m  d o b re j k s ią ż k i k r y m i
n a ln e j je s t u k ry c ie  p rzed  do m ys ła m i 
c z y te ln ik a , pas jonu jącego  s ię  za w i- 
k ła n ą  treśc ią  pow ieśc i, osoby g łó w 
nego bohate ra .

T a k  sam o sp ra w a  p rze d s ta w ia  
się z f ilm e m , w  k tó ry m  je d n a k  t r u d 
no je s t odsunąć na  p la n  da lszy o- 
soby n ie  m a jące  w paść w  p o d e jrze 
nie. T y m  razem  je d n a k  reżyse r ta k  
w ycyze lę w a ł d o b ry  scenariusz, k tó re 
go t łe m  je s t a u te n ty c z n y  w ypadek, 
abso rb u ją cy  w  1928 ro k u  u m y s ły  ca
łego  św ia ta , że do końca  o b razu  n ie  
znam y m o rd e rcy , a w idząc go naw et, 
n ie  sądz im y b y  on n im  b y ł. W b re w  
zasadzie n ie  p rzy to czę  d o k ła d ne j 
tre ś c i f i lm u ,  b y  n ie  osłab iać końco
w ego w rażen ia , k tó re  je s t  s iln e  i  
n iespodziew ane. A k c ja  to czy  się w  
w a r tk im  te m p ie  dooko ła  ta je m n icze 
go z n ikn ię c ia  a r ty s tk i  C o ry  C rip p e n , 
p rz y  czym  k rą g  pode jrzeń  p o lic j i  za
c ieśn ia  się na  osobie je j  m ęża (R u 
d o lf  F e m a u ). Z n ik a  on je d n a k  ró w 
n ież  w ra z  z swą u roczą  kochanką  
(A n n ia  E lk h o f f ) ,  a  p o szu k iw a n ia  
p o lic j i  całego ś w ia ta  n ie  d a ją  -żad 
nych  re z u lta tó w . Po ucieczce d r. 
C rip p en a  p o lic ja  zn a jd u je  z w ło k i je .  
go żony zakopane w og rodz ie . Ściga 
go w ięc ja k o  zb rod n ia rza , g d y  on 
sam  p rze ko n u je  u fa ją c ą  m u  kochan
kę, że ja d ą  na poszuk iw an ie  z a g i
n io n e j żony, b y  ty m  sam ym  z rzuc ić  
z s ieb ie  fa ta ln e  pode jrzen ie . C zy 
d r. C rip p en  zostan ie  sch w y ta n y ?  
C zy  udow odn i swą n iew inność?  K to  
je s t  w ła ś c iw y m  m orde rcą?  N a  te  
w szys tk ie  p y ta n ia  da nam  dostatecz
ną odpow iedź sam  f i lm .  Zetes.

Dzielnice Wielkiego Lwowa

Dzielnica VII — Zamarstynów
R o zrós ł się Z a m a rs tyn ó w  w  ob rę 

b ie  W ie lk ie g o  L w o w a  na  poważną 
pod w zg lędem  obszaru  dz ie ln icę , po
w ię ksza ją c  się w  ram ach  d z ie ln icy  
V I I  o te re n  H o łoska  W ie lk ie g o  i 
ro z le g łe  nadpe łtew ne d o ły  Z n ies ien ia ,

tw i.  P ó łnocną g ra n icę  w y tyczo n o  
ta k , że b iegn ie  ona od Z bo isk  zam y
k a ją c  w  sobie oba H o łoska .

T re śc ią  Z a m a rs ty n o w s k ie j d z ie ln i
cy  pozosta je  p raca  p rze m ys łu  w ię k 
szych w a rs z ta tó w  rękodz ie ln iczych  i 
m ag a zyn ó w ; n a jw a ż n ie js z y m i są za
k ła d y  p rze m ys łu  żyw nościow ego. 
D ru g im  czyn n ik ie m  gospodarczym , 
k tó ry  tu  się ju ż  z daw na  ro z w in ą ł 
i  m a w a ru n k i da lsze j rozbudow y -+■ 
je s t  o g ro d o w n ic tw o . S to k i w zgórz  
H o ło ska  to  w  p rzysz łośc i jeden  w ie l
k i  o g ród  w a rz y w n y , d la  k tó re g o  
w zo rem  staną  się o g ro d y  tam że m ie 
szczącej się szko ły  og rodn icze j. 
W ie lk ie  p ła s k o w in y  n isk ie g o  Z n ie 

s ie n ia  p raw dopodobn ie  będą te re 
nem  da lsze j e kspans ji fa b ryczn e g o  
Lw o w a , a może za p rzy k ła d e m  k le - 
p a row sk iego  o g ro d o w n ic tw a , k tó re  
w y ro b iło  sobie z iem ię  na p łask ich  
to rfa c h  i  tu  na  nadpeK w iańsk ich  
to rfa c h  Z n ies ien ia  p ow stan ie  w ie lk i 
w a rz y w n ik , w ra z  z p o b lis k im  M a le 
chowem  ży w ic ie l L w p w a . R o ln icze  H o - 
łosko  W ie lk ie , w ch ło n ię te  przez 
W ie lk i L w ó w  w  d z ie ln ic y  V II -m e j,  
d ługo  jeszcze zachowa sw ó j obecny 
c h a ra k te r. N a  p rzysz łość  w ra z  .z da 
le j na  północ leżącym i B rzu ch o w i- 
cam i s tan ie  się te renem  zd ro w ia ; 
ta m  sku p i się w szys tko , co tem u 
s łużyć  będzie,

-O— 1 i . . - — . - . —

Kursy zielarskie dla nauczycieli

, r / f\
f i g i i  m

P E R S P E K T Y W A  U L. ŻÓ ŁK IEW SK IEJ

nad  k tó ry m i od p o łu d n ia  c ią g n ie  się 
pas w zg ó rz  idący  od P iaskow e j Gó
r y  w ynoszące j się na 387 m  —  gdy 
n ieda leka  s tąd  P e łtew  m a poziom  
237 m . S top ięćdz ies ią t m e tró w  ró ż 
n ic y  w zn ies ien ia  to  w  k ra jo b ra z ie  
L w o w a  w ie le . D la  p rzysz łeg o  roz 
w o ju  te j d z ie ln icy  będzie to  m us ia ło  
zaw ażyć.

L in ia  to ru  ko le jo w e g o  idącego 
p rzez Podzam cze obrzeża z a m a rs ly -  
n ow ską  dz ie ln icę  od p o łu d n ia ; tam  
sąs iadu je  ona z dz ie ln icą  V I- tą ,  
ś ródm ieśc iem  i  dz ie ln icą  I l- g ą .  G ra 
n iczna  lin ie  o d ryw a  się od to ru  k o 
le jow ego  tu ż  za dw orcem  Podzamcze 
i  wchodząc na  d rogę  K is ie lk i,  a da le j 
na  u lic ę  F u rg a ls k ie g o  zm ie rza  na 
p o łudn ie  i wschód ta k , że łu k ie m  
idąc  o b e jm u je  ta k  zw any K w a r 
ta ł  P ro fe s o rs k i i  K o lo n ię  K rz y w -  
czycką , należące do d z ie ln ic y  I i - e j .  
S tąd  t j .  od K rz y w c z y c  g ra n ic z y  Za 
m a rs ty n ó w  z  dz ie ln icą  X I - tą  na  l i 
n i i  b iegnące j n a  pó łnoc aż do P e ł.

P rze m ys ł z ie la rs k i, k tó ry  zn a jd u 
je  o lb rzym ie  zastosow anie w  dzie
dz in ie  leczn ic tw a , np. he rb a ta  lipow a , 
ro z w ija  się coraz p om yś ln ie j.

P odstaw ą  i  g łó w n y m  w a run k ie m  
ro zw o ju  i udoskona len ia  p rzem ysłu  
z ie la rsk iego  je s t n ie ty lk o  dokładne 
rozpoznaw an ie  ro ś lin  le ka rsk ich , 
lecz także  um ie ję tność ż b io ru  i po
ra, w  k tó re j p rzep row adza  się zb ió r, 
sposób suszenia i p rzechow yw an ia  
W  zw ią zku  z ty m  zo rgan izow ano  sze
re g  bezp ła tnych  ku rsó w  z ie la rsk ich  
po m ias tach  pow ia tow ych . W bieżą
cym  ro k u  szczegó ln ie iszą uw agę 
zw rócono na dokszta łcen ie  nauczy
c ie ls tw a  w d y s try k c ie  G a lic ja , b a r
dzo bogatego  w  ro ś lin y  leka rsk ie .

K u rs y  tego  rod za ju  odbędą się w 
nas tępu jących  m ie jscow ośc iach : w
S ta ry m  Sam borze 30 k w ;e tn ia  j 1-go 
m a ja , w  D rohobyczu  3 i  4 m a ja , 
w  S tr y ju  7 i  8 V ., we L w o w ie  (m ia 
s to ) 11 i 12 V .,  o raz 14 i 15 V ., we 
L w o w ie  (p o w ia t)  17 i 18 V ., w  R a
w ie  R u sk ie j '2 1  { 22 V ., w  Sokalu 
25 i 26 V ., w G ródku  Ja g ie llo ń sk im  
31 V . i  1 V I. ,  w  K am ionce  S tru m i-  
ło w e j 4 i  5 V I. ,  w  B rodach  2 i  3 
V I I . ,  w Z łoczow ie 6 i  7 V I I . ,  w  T a r 
nopolu  12 i 13 V I I . ,  w  Brzeżanach 
16 i 17 V I I . ,  w R o h a tyn ie  19 i 20 
V I I . ,  w  H a liczu  23 i  24 V I I . ,  w  S ta 
n is ła w o w ie  27 i  28 V I I . ,  w  K a łuszu  
30 i 31 V I I . ,  w  K o ło m y i 2 i  3 V I I I ,  
w  Zaleszczykach  6 i  7 V I I I .

S. p. Wincenty śmio^
O w ie lk ic h  ludz iach  p isze się 

S koro  ode jdą, s ta rczy  wypowie® -9 
n a zw isko , k tó re  nab ra ło  zn^ cZrZy ' 
na  ro z m ia r p ro g ra m u , hasła  i Pr  j 9 
kazan ia . G dy w  W ie lk ą  Sobotę y 
św ieże j m og ile  za tkn ię to  
k rz y ż , w yp isane  na n im  dw a sio 
ś m ia łe k  W in ce n ty  —  ty m  co Z *1.^  
łego  żegna li p rz y w o d z iły  na P.aIjeIjj, 
w a rto śc i i  zas ług i n ik łe g o  Mjy 
po tężnego 'duchem  cz łow ieka , na . 
rego  g ro b ie  ro z ło ż y ły  się cza. 
s z a rfy  w ieńca  w yzłocone wy*® 
n y m  nap isem : „W ych o w a w cy  \ t
czonemu U czn iow ie  i P rzy jac ie le - ^

U czn ió w  m ia ł dr. W in c e n ty  ś w  a ^  
liczne  tys iące , k s z ta łc ił ich  
fo rm o w a ł c h a ra k te ry , ja k o  d y re ^ p  
u m ia ł p ro w adz ić  w ychow aw czo ®* . 
k ie  zespoły m łodz ieży , a m ia t cZfl(p 
ab y  w  in d y w id u a ln y m  kon takc ie  
d z ia ływ a ć  na każdą jednostkę- * ! t ,  
nę ło  z tego  lw o w sk ie  C zw arte  Sl ̂  
n a z ju m , g im n a z ju m  im ie n ia  gi 
D ługosza , k tó re m u  d r. śm ia łek  
ro k u  1892 aż po ro k  1929 d y re k ^  
row a ł. E m e ry t po 4 0 -le tn ie j P‘ a y 
pedagog iczne j oddał się ca ły  Pr  .  
naukow e j. Z daw na z a p o c z ą tk o w u j 
p ro w a d z ił ją  da le j. Polem  je j

Poradnik dla działkowców

Trzy sprzęty z jednego zagonu
P ra w ie  w  każd ym  og ró d ku  z n a j

d u ją  się obok m ie jsc  słonecznych 
także  m ie jsca  cien is te . U p ra w ia ją c  
w ięc  w a rzyw a , na leży m ieć na u w a 
dze : w  m ie jscach  zacien ionych za
s ie je m y  g a tu n k i ta m  rosnące, ja k  
m archew kę, b u ra k i czerw one, wcze
sne z ie m n ia k i, n a to m ia s t na s tano 
w iskach  słonecznych p rz y jd ą  lub iące 
c iep ło  o g ó rk i, p o m id o ry , m elony 
g ru n to w e  itp .  N a  w o ln ym  te re n ie  z 
pow odzeniem  u p ra w ia ć  m ożem y k a 
pustę , .k a la f io ry ,  sa ła tę  g ło w ia s tą , 
se le ry  itd .

Lwów pamięta o jeńcach
W  okres ie  w y s y łk i paczek św ią 

tecznych  d la  jeńców , p rzeb yw a ją cych  
w  obozach na te re n ie  Rzeszy, z ło 
ż y li  w  R e fe rac ie  P o szuk iw ań  Z a g i
n io n ych  (S ob iesk iego  1 5 ):

Pp. W . G. 5 paczek ko m p le tn ych  
1 1.30 k g  żyw nośc i, Ł . S. 2 paczk i, 
Z  i  H . S. 2 paczk i, P ra co w n icy  
B a n ku  Gosp. K ra jo w e g o  3 paczk i,

W  u p ra w ie  w a rz y w , celem  lepsze
go w y k o rz y s ta n ia  p rze s trze n i, w inno  
się u p ra w ia ć  także  m ię d z y k u ltu ry  i 
pop lony. M ię dzy  w ię k s z y m i w a rz y 
w a m i ja k  ka p u s ta , k a la fo ry ,  b ru kse l
ka  itd ., k tó re  w y m a g a ją  dłuższego 
okresu  czasu d la  swego ro zw o ju , 
m ożna d la  lepszego w y k o rz y s ta n ia  
z iem i w ys ia ć  m nie jsze, a le  szybko 
rosnące w a rzyw a  np. sa ła tę , rzo d 
k ie w kę  itd . S ko ro  te  o s ta tn ie  zo
s taną  s p rzą tn ię te , te n  te re n  m o ty -  
czy się, a pozosta łe  w a rz y w a  obsy
p u je m y .

U p ra w ia ją c  p lanow o  p o p lo ny , m o
żem y z te j sam ej g rz ą d k i osiągnąć 
w  p rzec iągu  ro k u  k i lk a  zb io rów . W  
z w ią zku  z ty m  ro z ró żn ia m y  p rzed - 
p lo n y , p lo n y  g łów ne  i  p o p lo n y ; po-

pedagog iczne j oddał się ca ły  P® 
naukow e j. Z daw na zapoczątko®® 
p ro w a d z ił ją  da le j. Polem  je j  f 
k u ltu ra  G re c ji i  R zym u, z ro d z o n y , 
n ie j hu m a n izm  i łączne z ich  ^  
chem zagadn ien ia  w ychowawcze 
odn ies ien iu  do po trzeb  po lsk ie j 1,1 p 
dz ieży. W sp ó łp ra co w n ik  K o m is ji 
lo lo g iczn e j A k a d e m ii U m ie ję tne ® , 
członek P o lsk iego  Z w ią zku  H u t 0 9K 
kó w  S z tu k i w K ra k o w ie , cżld!l,ei 
T o w a rz y s tw a  N aukow ego  we L «  
prezes P o lsk iego  T o w a rzys tw a  
log icznego i jego  członek honoro®"?,^ 
to  n ie  beztreśc iw e  ty tu ły  n i goóno ^  
lecz d łu g o le tn ia  owocna praca, k* j j.  
w  ty c h  pozyc jach  wzbogacała  F i  
n ie  naszej ro d z im e j k u ltu ry  i  # *  
nasz w  o g ó ln y  dorobek n a u k i. -9 

D o spe łn ien ia  zadań, K tóre s0 
w yzn a czy ł, szedł d r. ś m ia łe k  po “ n9 
dze n ie u s ta ją ce j p racy poczętej .. 
s tu d iu m  f i lo lo g i i  k la syczn e j, h te ^  
tu r y  p o ls k ie j, a rcheo logu  i
s z tu k i, a to  w U n iw e rsy tec ie

L S S  S F tS Z Z  R S W n a t f y *  E
p ro f.  M in k ie w iczo w a , P. K oz łow ska .

D a tk i w  n a tu rze  ( żywność w  k g . ) :
P a ra f ia  M alechów  59 babek i  2 bo
chenk i ch leba, P aństw . Żeńska Szko
ła  H a n d l. (K o łłą ta ja  8 ) 82.50, 4 p

sno: P rze d p lo ny  —  szp in a k  z im ow y, 
ka p u s ta  z ie lona , rzo d k ie w  m a jo w a ; 
P lon  g łó w n y  —  k a la f io ry ,  sa ła ta  
g ło w ia s ta , o g ó rk i i  sa ła ta , wczesne 
z ie m n ia k i; P op ion  —  e n d yw ia  z im o-

ska rp e te k  j  687 pap ie rosów , Szko ła  w a ’ Pozna k a la re Pa- ^ p m a k  z im o w y , 
Powsz. N r .  26 (U n i i  L u b e ls k ie j 9 ) w czesny g roch  z now ego zb io ru . 
34.65, 1 p. b ie liz n y  i  40 pap ie rosów , J a k  m d ać, d z ię k i odpow iedn ie j u-

f S r t T L  AU rcyb f T k - T T  p ra w ie  m ożem y w  c ią g u  ro k u  o trz y -
r .  Po C± ’, v f -  At  J  V I I  13.50 i 100 pap ie rosów , k i. V .  J ^ n e g o  zagona aż t r z y

p rz y  u l.  Z a  Z b ro jo w n ią  5 paczek
Po je d n e j paczce k o m p le tn e j: L . R a- 
daczyńsk i, M . S itta u e ro w a , In ż . B. 
Łabow a, K . Ochocka, Z. B u try m o - 
w icz, S. A .,  T . D . i  50 z ł, F . J ., P. 
P a w lik o w ic z , M . B arszcz, L . F o rn a l-  
c zyk , S t. W . P., R . J a n o w sk i, M . 
B ., I .  K ., R odz ina  B ., S t. S ta m p fe l, 
J . Ł .,  J . C., A . B ., A . W ., M . S „  O. 
K le b a n , K . S., K . A .,  A .  S z „ J . J., 
I  S.. A .  S. B „  M . T ., M . P rzyb o - 
row ska , F -m a  A g ro n  1 paczkę, 12 
k g  żyw ności i  2 p. b ie liz n y , Z. So ł- 
t y 3ikó w n a , J . R ybas iew icz  i  2 k g  
żyw nośc i, B r .  B uchow a, E . S za jow - 
ska , Jęd rze jow ska -S łon iew ska , J . Gó
ra l,  d r. J . K .,  W . Ł u c y k , J . R eb izan t,

Ochrona fabryk 
przed pożarami

ła  Powsz. (Z y b lik ie w ic z a  8 ) 16.15,
3 szt. b ie liz n y  i 224 pap ie rosów .

Zechcą zg łos ić  się w  R e fe rac ie  
P oszuk iw ań  Z ag in io n ych  w z g l. podać 
a k tu a ln e  adresy P p .; A tm o n  J a d w i
ga, J. A k e r, A ra b s k i P aw e ł, M a r ia  G rupa  G łów na  G ospoda rk i P rze- 
A r to w s k a , Ja ku b  B e r lin , Ja n in a  m y ś lo w e j i  R uchu rozes ła ła  na leżą- 
B ie lec , Tadeusz Bossak, A lb e r ty n a  cym  do n ie j f irm o m  o k ó ln ik  ok rę g o . 
B o tw in , K a ta rz y n a  B r ilo w a , Jó ze f w ego b iu ra  d la  och rony  fa b ry k .  O- 
B roszczak, M ic h a ł Buba, W anda  k ó ln ik  te n  p rze p isu je  ś ro d k i och rony 
B u rb e ro w a , M a r ia  C harkow a, To- p rze c iw po ża ro w e j o raz p rzyp o m in a , 
b iasz D a n ie l, Ja n in a  D ob rzyńska , W a - że w  ka żd ym  p rze d s ię b io rs tw ie  po- 
le n ty n a  D o liń ska , M a ry la  D ra d ra - w in ie n  być s ta le  w  p o g o to w iu  do
chowa, Tadeusz Dro-m isecki, S te fa - s ta te czny  zapas w ody do gaszenia, 
n ia  D ym czyszyn , Józe fa, Ja n  na  i  a d a le j, że zaw artość  kas pancernych  
J u lia  Dziadosz, K a z im ie ra  D ziedz ic , n a le ży  na  w yp a d e k  po ża ru  zabezpie- 
Ł u c ja  F a la d z ia k , Ja n in a  G ąs io row - czyć od zw ęg len ia  p rzez u s ta w ie n ie  
ska, Z o f ia  G łazow ka  i  M . G odlew ska, w e w n ą trz  naczyń  z w odą.

g ie llo ń s k ira  w  K ra k o w ie  i we ■ ■ j  
d n iu ; a u zu p e łn ia ł swą wiedz? 
lic zn ych  podróżach naukow ych  PrZ 
w s z y s tk im  do W łoch  i G ra c ji. .

P ozos ta ły  po Z m a rły m  
p rzez fachow ców  cenione PrSt0- 
w śród  o s ta tn ich  op racow an ie  S®e 
n iusza  Ż yw ota  N e rona . ^

O sta tn ie  la ta  ż y d a  c ię ż k im i 
s ia ły  aię s tać  d la  cz łow ieka , ^  -Jj 
n ie  b y ł p rzysposob iony do t r u d * ^  
w a ru n k ó w  czasu w o jn y . R ózeg® ,) 
ona p rz y ja c ió ł i  uczn iów  po c ^  
św iec ie ; n ie lic z n i co zo s ta li, j®k ^  
na  to  stać by ło , n ie  opuszczali 3 
go ukochanego nauczyc ie la  i 
to ra . N ie  ze w szy s tk im  ich  P0Jjf. 
m og ła  być sku teczną —  nie s ą 
c zy ła  ona na obronę b o g a te j ’ 
n e j b ib lio te k i przed rozk ra d ze d ^ j. 
p rzez bezm yśln ie  zach łannych  j) 
fa b e tó w , n ie  zapob ieg ła  t e m u - ^  
p rzysz ło  dob iega jącem u la t  
s ta rc o w i w  odm rożone palce bra® Py
ro , b y  w  s łow a ub ie rać  g łębokie  
ś l i  swego zawsze m łodego duch®- ^  

Do d łu g ie g o  szeregu tych , 
dobrze z a s łu ży li i  w ie k  sw ó j s!Lk< 
c z y li,  p rz y b y ło  nowe znaczne *̂ <1 
a  C m enta rz  ły cza ko w sk i p o in ® g]e 
się o now ą m o g iłę  ta k ą , k tó r® . p) 
ty lk o  w stecz m y ś l obraca, lecz 1 
p rzysz łośc i ją  w iedzie . G rób, ®* 
ry m  obecnie śp. d r. ś m ia łe k  sP0^  
w a, je s t tym czasow y. N a  trw a ł®  jtf 
cznie je g o  c ia ło  na zaszczytnym  Lrjtf 
cm en ta rza , tu ż  p rz y  zasłuż0* ' ^  
w ychow aw cy m łodz ieży, ku ra* ^ - 
S ob ińsk im , w  n ie d a le k im  pobliż® 
chow aw cy N a ro d u  S ta n is ła w ie  S 
panow sk im .

Znawca i  m a la rz
O dw iedz iłem  onegda j m ego p rz y ja c ie la ,
Co m a la rs tw e m  się tru d n i,  no i  biedę k lep ie .
C h łop  zazw ycza j p o n u ry , pełen b y ł wesela,
W ięc sp y ta łe m  od ra z u : „W ie d z ie  c i się le p ie j? "
On o tw o rz y ł ra m io n a , o b ją ł m n ie  za s zy ję :
„ J a s iu ! "  —  szepnął —  „C hodź, p o p a trz !

K lie n t  p rzy s z e d ł! K lie n t! '*

W chodzę, p a trzę , a ja k ie ś  zażyw ne pan isko  
P rzed  obrazem  „P ie c z y s te "  p a ra d u je  z szyk iem . 
W z ro k  z m ru ż y ł, to  się co fa , to  podchodzi b lis ko , 
M aca, wącha, a w reszcie  —  p o liza ł ję z y k ie m . 
Posm akow a ł i  o rz e k ł: „N ie z ły ,  dob rodz ie ju ,
Lecz m a  w adę : z ro b io n y  na  k ie p s k im  o le ju !"

J u le k  zęby zacisną ł, znawca poszedł d a le j,
I  p rz y s ta n ą ł przed a k tem  p ó łn a g ie j ko b ie ty .
Coś z począ tku  w ym ru cza ł, że „w c a le  a w ca le ..."
A le  zaraz się s k rz y w ił,  w ysa p a ł: „N ie s te ty ! "
I  rz e k i g łośno, w skazu jąc na je j  sm uk łe  u d a :
„ T a  kob ie ta , na m ó j g u s t, je s t n ieco —  za ch u d a !"

S tła .m sił J u le k  na w argach  ja k ie ś  mocne słow o,
W z ią ł pe jsażyk o le jn y , oczyścił od p y łu .
Znaw ca s p o jrz a ł za ledw ie  i ju ż  p rze czy ł g łow ą , 
D o tk n ą ł palcem , ob ró c ił, o b e jrza ł od ty łu .
„N ie  d sm “  —  p a rs k n ą ł —  „n a  k a w a ł

w z iąć  się ba łam u tn ie . 
K ic z !  —  „bo ... na p a p ie ro w ym  m a low an y  p łó tn ie !"

J u le k  za w y ł sza tańsko , n ie  w y trz y m a ł d łu że j —  
W y m a l o w a ł  m u  obraz na  p r a w d z i w e j  skórze.

J a n  Obuch.

Ograniczenie podróży 
dla celów reklamowych

Podróżowanie w  celach
zleceń lub dla podtrzymania s. p!e
ności z dostawcami i odbiorc®*'.,^  
jest ważne ze względów woje®® yj, 
Podróży takich bez względu ® \$  
c zy  przedsiębiorą je właścicie)e 
kierujący urzędnicy czy osob }’ 
cjalnie wyznaczone do podróżo” ^ 0 
—  należy niezwłocznie zani®c . 
ile podróż nie jest bezwzględn1 ^  
nieczna w interesie gospodark* 
jennej.

Ograniczenie podroży handl® .J  
w celach reklamowych zwolni 
nej strony pewnę ilość praco®*- 
dla innego potrzebniejszego ® 
z drugiej strony odciąży P° 
środki komunikacyjne, oraz zŁ 
gospodnie i hotelarskie,



?U WAS DZIEG
wartościowe kwiąż!

iloma*. —
jesŁytach

wartościowe książki 
Ba»x 1 bajkami:

*JJ8 POLSKIE
& A «v  W ' ° n e  50 Ł*

r1E POLSKIE
< *C  10 a,.Y k k a s n o lu d k o w e  ->6.50 Ł|
* * *  Ua r a b u l a  zz,— *t. 

t e r m o m e t r  z a c h o r o -

0 ll!AŁ 10-50 ii.
T e d z i e  k l u s k a c h  i  z e -

KrĄqx^ch 18-~ a 
* s N o l u d k i  k o l o r o w y  

*;aRavvanik  8 .- iilalk, ~  b a j k i  d l a  d z ie w
j.  ̂KK i ilustr kolor 12 zl

Js,|2arnła-M.Kowalski
w , L e g i o n ó w  19.

■wPłX>włncj* wysyłamy po otrzy. gotówki

PATEFON p»erwszorzędny z PŁYTAMI, sprzedam ul. Kochanowskiego nr 79, II. piętro, mieszkanie C A. v

Slastocorn usuwa 
BzVbko nagniotki. 
N atychm iast po  
Nałożeniu opaski 
Ostaje dokuczliwy 

bóL

ijSHSIKOmFOIOgBAFH
L lL ^ E M A T O G K A lF I I

O sta n ie c ie  w  F irm ie

' • ^ T O - K I I I G - H A U S * 1
i w p e d e n y s z y n  t.

A . H itler-R ing 9.
T e le fo n  132-88.

Zielsa 29
poleca hurtowo: 

y kwiatowe, kolońnkie, perfu kremy szminki, pudry róże (>astę : mydełka do zę r̂odkl do golenia wazelinę 
£>r̂nrjrT1ę, brylantynę, proszk do 'a i czyszczenia, klej 1 oli- dd° rowerów — ultramaryna 
* 5, 10 dkg i 1 kg) oraz
k*stV do obuwia i barwniki.

j^ f ro m ty  i e M i e
r*yrząśy dentystyczne 

i materiały
h eca w wielkim wyborze

"?.• Mgr. B. B O I KO
°5*. u lica  S ykstuska  2 

. Telefon nr. 33-69. 
9-mówienia z prowincji 

« ^ r°cztą. 1688

PATEFON 2 ADAPTEREM i wzmac niaczcm szalkowy, b. .adny sprze 
dam, ul. Kochanowskiego 79, II. p , mieszkanie 6 A. v
SPRZEDAM kostium sportowy popie- laio-niebieski,. bielski, fresco, gatu
nek pierwtz. na średnią, tęższą, ul. Poratyńskiego 4, m. 1. Filipówka. v
BRATRURĘ gazową sprzedam, ul. 
Tokarzewskiego 33, m. sześć. v
KUPUJĘ RĘKOPISY ks ążek dla dzieci i młodzieży PRAWA AUTORSKIE do książek wydanych. Listy do 
Adm Gaz. Lw nr 1917
DENTYŚCI UNIKAJCIE LICHYCH FABRYKATÓW I BLACHĘ ZŁOTA1 LUTY pełnej próby płynne ZA
MAWIAJCIE TYLKO W FIRMIE JAN WrOJTYCH — LWÓW — AKA DEMICKA OŚM. 2037
ZŁOTO DENTYSTYCZNE — LUTY 
WSZYSTKICH PRÓB NAJLEPIEJ WYKONUJE firma Jan Wojtych — r. ». 1896. Lwów. Akademicka ośm.
Najszczęśliwsza kolektura loterii liczbowej stale w.ęk̂ze wygrane. Prowincja odwrotnie Chcesz wy grać. musisz erać Lwów. Sapiehy b

K U P U J Ę  zużyte klisze rentgenów jłkie, celuloidowe, płacę najwyższe ceny. ul. Śniadeckich 8, m 2 16541
DYWAN strzyżony 1 KILIMY 3x2. obraz WYGRZYWALSKIEGO, LINO LEUM chodnik, sprzedam. Legionów 27, III. p., mieszk. 12. 18084
OBRAZ i DYWAN kupię prywatnie Opis » cenę podać listownie Lwów ul Sokoła 4. Gaz Lw 16360
SPRZEDAM lisa srebrnego, FUTRO ładne breiischwancowe na średnią — suknię czarną, lakierki nr 37. ulica TOKARZEWSKIEGO 74. m. cztery
WALCE do węzy nowe 50 cm d.u- gte sprzedam Wiadomość od g 3—5 Tarnowskiego 98 17723
TANIO sprzedam łóżko blaftane2 wk.adem (2 części), czyste Św Anny 9, drzwi 7 18588
SPRZEDAM meszty damskie prawdziwie jaszczurkowe nr 36. zarzutkę męską, łóżeczko dziecinne; kupię kre dens kuchenny Żółkiewska 14. m. 7
KRYMSKI płaszcz piękny sprzedam okazyjnie. Piłsudskiego 16. I. p. m 11 
od 10-tej rano- 18858
PIANINO Róalera krzyżowe, płyta pancerna okazyjnie sprzedam, ul ca 
Grottgera 10, m. sześć 18793
SPRZEDAM UBRANIE w dobrym 
stanie. Lwów, ul. Kluszyńska 12 m. 6 (boczna Łyczakowskiej). 18968
SPRZEDAM krzyż żelazny na grób 
z betonem, ul. Bernste na 8. II p , drzwi nr 7 18598
SPRZEDAM 2 ubrania, kapelusz — wÓ7*pk sportowy, łóżeczko, szafę trój dzielną, luksusowy zegarek kieszon kowy, Wiado-mość: Akademicka kiosk
SPRZEDAM aparat do spawanin wy aoko i nisko ciśnieniowy Wiadomość Łyczakowska 106 a, od godz. 19—20.
SPRZEDAM buciki męskie z cholew kami nowe na podwójnych zelówkach nr 41—42. Batorego 24, m. 16, n piętro, oficyny 18451

7 kostjum. — Kopernika 6,
od 2-giej. 17845

 --------------------stół kupi Głęboka 18, I.
kostium brązowy modny 
na niskiej. PŁASZCZ 

* k° - ttni we*uiany elegancki — blaly. uowe PANTOFELKI 
br° pł°tna 85, nowe PóLBU- &r 3 kpiny fasom z pa-Rih’ ^̂ Slińskich 17, m. sześć.

1 iub pianino kupię —.J6. .̂ właściciela. Łyczakowska p.. m. 58. 19011

płaszcz na średnią, koc

—  SP r.ZE D A Z  j

UBRANIE, raglan ni- 
Mai a6. R?drę’ bieii*,ię

SPRZEDAM elegancki płaszcz skórzany ,.Nappa“ na średnią — oraz palto wiosenne z ang materiału na wysokiego Oglądać można codziennie między 14 a 17 przy ul Sykstu 
skiej 9. na II. piętrze 18524
KUPIĘ prawidła do butów angiel
skich w dobrym stanie Zawiadomić kartką korespon. Bobyk Mi a l 14.
SPRZEDAM materace rozharowe t 
kołderki do wóz.ków, ulica Łyczaków ska 89. m cztery. 18520
PARCELĘ blizko dworca Łyczaków 
skiego tanio sprzedam. Listy Admin- 
Gaz. Lw. nr 18507
WÓZEK SPORTOWY Konkona (bez budki) w dobrym stanie do sprzeda
nia. Żulińskiego 11 a. m 5. 18471
SPRZEDAM wózek sportowy orygi
nalny Ko*«Pona. głęboki, łóżko białe 
z siatką żelazne. kołnierz kangurowy, koszulę nocną. ul. Wagilewicza sześć, m eszkanie 1 18488
KUPIĘ meszty w obojętnym kolorze 
nr 38 w bardzo dobrym stanie, ulica Balonowa 10. I. p.. m 10 a. 18497

ł  POLECENIA GO DNE F IR M ?  I

WÓZKI DZIECINNE NIKLUJE, odnawia Szubrowgki, Boimów 4. 2110

OBRAZY I KSIĄŻKI. Tylko Q°terty z dokładnymi opisa 
17053

3̂* KUPUJĘ. Sklep gospo- 
Sienkiewicza dwa

C M kJT—  ---------------------------------
lfi kû -̂ kną modną w dobrym Ofprtv G. L. 18600

CHROMOWANIE — NIKLOWANIE, 8ZUBROWSKI, Boimów 4. 2109
ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo- wodociągowy, Lwów. ul. Piłsudskiego19. telefon 263-83 przyjmuje wszelkie nowe instalacje ora? naprawy gazo
we, wodociągowe i centralnego o- grzewania. 2108
TRZCINĘ sufitowa dostarcza ze składu El-Be-Ha. Rzeżnicka 9, teł 261-60
GUZIKÓW obcrągauie Lwów ulica 
Boimów 7 (sklep) 15185
W KSIĘGARNI - AM1KWAKM A KRAWCZYŃSKI. -  Lwów ulicaTRYBUNALSKA 18 - sprzedaż ;
kupno książek nowych, okazyjnych 3ntvkwaryczbveh. Grafika, sztychy

JAK SPORZĄDZA SIĘ DOBRĄ TANIĄ MARMELADĘ: 4 kg marchwi,
4 kg. buraków ćwikłowych dokładnie 
oczyśc ć, korzonki i  buraków usunąć (zaw erają goryczkę) upiec w piecu 
(brat rurze) az będą miękkie, przetrzeć na tarce, przepuścić przez sito, poczym gotować na wolnym ogniu 
aż do uzyskania odpowiedniej gęstości i osłodiić dowolnie. Po ochłodzeniu zaprawić zaprawą (pastą do 
marmeiady) .,Jordan'*, która nadaje smak owocowy i zawiera środki kon serwujące Zaprawa do marmolady „Jordan" jest do nabyć a w sklepach spożywczych. (Wyciąć i zachować).
MINIMALNYM KOSZTEM <porzą-dzić można około 5 kg smacznej pożywnej marmeiady. nadając jej szlachetny smak owocowy zaprawą ,,JORDAN" wszędzie do nabycia. — Lab Chem. .JORDAN", Plac Bernardyński 2 Telefon 109—24 18292
BROSZKI do kostiumów i KWIATY 
do sukienek na sezon wiosenny. — PIŁKI (balony) dla dz eci — są to nowe rzeczy w naszym sklepie przy KOPERNIKA 19. Wykonanie własne SZNUREK KOLOROWY na torby 
Warszt. P. P. przy Pol Kom, Op.
TORBY papierowe od 1/4 kg. do 10kg papier, poleca: LUBLIN, ulica GRODZKA 36, telef ou 27—22. wysyłka za zaliczeniem pocztowym.
FILMY (ROLKI) SIDA i inne wy
syła amatorom odwrotnie — Bazar Rozmaitości. Przemyśl. Kolejowa 1.
WSZELKIE URZĄDZENIA i artykuły deniystyczne dla P. T. STOMATOLOGÓW i DENTYSTÓW dostar
cza DENTARIA*' Lwów, PLAC AKADEMICKI 1. Telefon 290—22. 
Zamówienia na prowincję wykonuje się odwrotnie za zaliczeniem poczt.
STRZYKAWKI LEKARSKIE napra
wia obecnie w znacznie skróconym terminie, wstawiając cylinderki z o- 
rygmtilnego szkła jenajskiego firma ADOLF PFOTZNER I SYNOWIE. Lwów, ul. Seminiarium 4 (Sowackie 
go naprzeciw Gł. Poczty) tel. 210-09
SANDAŁKI LETNIE, wszelkie przy 
bory szewskie. Podeszwy korkowe — koturny drewniane w wielkim wyborze. ,,Azet" Warszawa, Jasna 18/20
TACZKI drewniane okute. STYLI- 
SICA do łopat, kilofów, siekier, — młotków oraz WORKI 7. tkaniny pa pierowej dostarcza firma MGR. A. SAJEWICZ. Lwów. BATOREGO 7. 
Telefon 128—05. 1957
ZEGARMISTRZOWSKIE i JUBILERSKIE naprawy fachowo przepro wadza firma JAN SELTENREICH, 
Lwów. PLAC HALICKI nr 14. 2099
ELEKTRYCZNE INSTALACJE — 
światła, motorów, telefonów, sygnalizacje i wszelkie roboty w zakres elektrotechnik' wchodzące — wyko
nuje KONC. ZAKŁAD ELEKTROTECHNICZNY M. PA LIPOWSKI — LWÓW, SIENKIEWICZA 5. — Stale 
pogotowie napraw. 1887
SZEWSKIE PRZYBORY po cenach
hurtowych poleca „Centralna Składnica Szewska’* ..ERA" Warszawa, Hoża 33. telefon 7-25-49. Prowincja zalic -.enie po otrzymaniu zadatków. Cenników nie wysyłamy. 1670
ARTYKUŁY GOSPODARCZE —■szczotki, kosmetyki, papiery pakowe, 
papiery do zaciemniania okien, paaty poleca firma T. SZUMSKI, Lwów, ul. ŁYCZAKOWSKA 4. 2107

| W O ŁM E  POSADY

PIELĘGNIARKA NA STAŁE dochorego poszukiwana. Pełne utrzymanie, pensja, Ausweis pracy. Zgło Bzeftia: Tarnowskiego 56, m. pięć — 
między 2—4 god?.. v
PRZYJMĘ modelkę Głęboka 18. I.B. dobre wynugr. Zgł. niedziela 4-8.
DOCHODZĄCĄ Polkę do wszystkie go natychmiast przyjmę. Grottgera 
nr 10, mieszk. sześć 18794
GOSPODYNI - kucharki dla dwóchpanów na prowincji poszukuję. Wiadomość; Spółdzielcza ośm (boczna Dębińskiego) 18493
FOTO - retuszera na prowincję wpięknej okolicy poszukuję na dobrych warunkach. Gaz. Lw. 18090
POSZUKUJEMY' przedstawiciela na Lwów, władającego polskim, niemiec 
k m, ukraińskim. Pierwszeństwo mo- gącyc złożyć kaucje. Branża transpor towa. — Zgłoszenia pisemne pod 
..Atlas" Warszawa, Jerozolimskie 63 pod „Transporty". 2049
MURARZY, cieśli, robotników 1 robo! nice budowlane do robót we Lwowie przyjmie sic zaraz. Płaca według umowy i Zusalze. Zgłoszenia; Wie- 
nerslrasse 5/II ob. kość- św Anny.
POSZUKIWANI przedstawiciele, — mężowie zaufania w m as1 ach prowincjonalnych Guberni! Generalnej Pożądane osoby ustosunkowane w przemyśle i handlu. Oferty szczegółowe kierować .,ATLAS" Wars&nwa, Jerozolimskie 63 pod .Zaufanie*’
PRZEDSIĘBIORSTWO Budowlane —
we Lwowie, poszukuje natychmiast doświadczonego techn ka budowlanego. Znajomość języka niemieckiego 
Listy Gaz. Lw. 18421
POTRZEBNA pomocnica domowa — czysta, uczciwa z dokumentami. Zniesienie, Kardynała Trąby 38 18433
STENOTYPISTKA do wielkiej insty 
tucji bankowej poszukiwana. Objęcie posady możliwie zaraz. Warunek niem. sienbgrafia. Oferty odręczne w jęz. niem. kierować do Admin; 
Gaz. Lw. nr 208©

DUŻY BANK poszukuje do buchalterii i korespondencji kupiecki personel Objęcie posad możliwie zaraz. Warunek: dokładna znajomość jęz.
niem. Odręczne oferty kierować do 
Gaz. Lw. nr 2090
POTRZEBNA nauczycielka szkoły powszechnej z językiem niemieckim 
do dwojga dzieci. Zielona 20, mie
szkanie 11,* od 9—11. v
LAND W. ZENTRALVERWALTUNGposzukuje możliwie za rat do Dystr Galicja KIEROWNIKA GORZELNI I POMOCNIKA GORZELNIANEGO. Zgłoszenia w jęz nie-m. % życiorysem. odp sami świadectw i fotografią z podaniem terminu objęcia służby, kierować do; Liegenschaftshaupt verwaltung Krakau, Hauptstr. nr 17
DOCHODZĄCĄ za wikt i wynagrodzenie poszukuję. Bernsteina 16, — mieszkanie 4. 18814
POTRZEBNA energiczna gospodyni z dobrem gotowaniem. .,Syntdtica", 
Kopha nowskiego 38. v
NA BARDZO dobrych warunkach —przyjmę służącą starszą bezwzględnie uczciwą, czystą .dobrze gotującą, która także umie doić krowy. Chrzanowskiej 4, parter, od 3—5.
DO jarządu tdużego klucza majątków rolnych poszukiwana od zaraz bie- ff-a stenotypisika & pełną znajomością języka uiemieckiego i polskiego w mowie i piśmie. Pełne utrzymanie wraz z mieszkaniem zapewnione. — 
Zgłoszenia wraz z fotografią kierować do Gaz. Lw. nr 2075:
KONTYSTKA - SEKRETARKA zostanie natychmiast przyjęta. Wymagane: dokładna znajomość jęz. nie
mieckiego. pisanie perfect na maazy nie, znajomość rachunkowości, buchalterii i ewent. stenografii. Dobre warunki. Listy Gaz. Lw. 2020
BUCIIALTERYJNA siła pomocnicza potrzebna. Listy Gaz. Lw. 18541;
POSZUKUJE się SAMODZIELNEGO MAJSTRA do prowadzenia mokrego warsztatu garbarni. Znajomość języka memieck ego pożądana. Zgłoszenia; 14 fabryka skór — Stanisławów. v
KU OH ARKĘ - gospodynię, samotną, na prowincję do domu niemieckiego przyjmę natychmiast. Zgłoszenia — Badenich 12, m. 6, od 12—15. 18566
FRYZJER męski zostanie przyjęty z utrzymaniem. J. Ćw;ki!ewicz, ul. 
Żółkiewska 75 18636
PANNĘ intel. do dwojga dzieci do domu niem eckiego, przyjmę. Wymagane jęz. niemiecki, ukraiński, ulica Badenich 12, m. 5, od 12—15. 18567
KELNER młody lub kelnerka mówią cy po 11 emiecku poszukiwany. Zgło
szenia: Casino Domin ikanerclause — ul. Dominikańska 3, m. 6. ▼
POSZUKUJEMY robotników. Zgłoszenia St&dt. Spor tamt — Lwów — 
Karpathenatr. 5. v
POSZUKUJE SIĘ: INŻYNIERA lub TECHNIKA do prowadzenia warszta tu remontowego, kotłowni i maszynowni. Znajomość niemieck ego wy
magana. Zgłoszenia: 14, FabrykaSkór. Stanisławów. ▼
POSZUKUJE SIĘ: MAGAZYNIERAdo samodzielnego prowadzenia magazynu surowych skór. Znajomość ję
zyka niemieckiego pożądana. Zgłoszę nia: 14. Fabryka Skór, Stanisławów.
NATYCHMIAST do objęcia stanowisko Lohnbuchaltera (kl) i siły biurowej do Betriebsmeldungów. Znajo
mość niem eckiego pożądana. Całodzienne utrzymanie, mieszkanie, — opał, światło, dobre przydziały, pew 
ny Ausweis, fabryka blisko Lwowa. Szybkie oferty do G L. nr 18671
POSZUKUJE się kelnera lub kelner ki. Restauracja Wienerstr. 15. 18714
REiCIISDEUTSCHER samotny przyjmie gospodynię młodą umiejącą gotować i zajęcia się samodzieln e mie 
szkaniem. Zgłoszenia Własna Strzecha 3, m. dwa. 18707
FRYZJERÓW damskich, męskich — praktykantów poszukuje Bystroń — 
Legiouów 41. 18706
PRACOWNICA DOMOWA, czysta. d0. wszystkich prac domowych, zosta 
nie natychmiast przyjęta. RUTOW- SKIEGO siedem, mieszkanie czwar
te. Zgłoszenia poniedz ałek. v
POSZUKUJĘ gospodyni znającej się na gospodarstwie. na goiowaniu i n eco na szyciu do Żółkwi. Wiadomość: plac Gosiewskiego ośm, I. p. 
drzwi cztery v
PRZYJMĘ zaraz starszą uczciwą kobietę z bardzo dobrem gotowaniem do pracy domowej, na bardzo dobrych warunkach. Polecenia konieczne. Zgłoszenia do G. Lw. 19068 v
POSZUKUJE się robotników kwalifikowanych i n ekwalifikowanych bm’«wl. na wyjazd. Bardzo dobrh 
płaca i wyżywienie wojskowe zapew nione. Zgłoszenia od 8—12 i 14—18 Potockiego 23, parter. 18860
FACHOWCÓW budowlanych, robotników i robotnic poszukujemy na
tychmiast. Dobre jedzenie i Zusatz. L sty Gaz. Lw. nr 2018

----------------- .4 „ . .   ........

PANI do samodzielnego prowadzenia prac w przeróbce owoców, jarzyn — sposobem półfabrycznym. poszukiwana Oferty Gaz. Lw. 2058
RYSOWNIK map geograf cznych po szukiwany. Zgłoszenia codziennie od 
10—12. 2—4. Nomadenatr 2. 18833

P R A C O W N IA  K R A W IE C K A  pogan-
kuje dobrej krawczyni. Ausweis i Zusatz zapewniony. Chorążczyany 10
I. P., mieszk. cztery. 18603

i  r o z m a i t e  1
TŁUMACZENIA legaiuowane. PO DANIA, powielanie. PRZEPISYWANIE na maszynie BIURU TŁUMA
CZEŃ. PLAC AKADEMICKI nr 1; 
telefon 235—90. 2081
NIKLOWANIE KRAKOWSKA U.

KOPIE PLANÓW na poczekaniu ul
Czarnieckiego 8 I8.*ł56
REJESTRUJEMY Kartki żywnością we i chlebowe na maj Kowal i w ul KOCHANOWSKIEGO 5, tel. 216—28
ADWOKAT konsystorski w spra w'ach rozwodowych M. Bahryniwskyj ul Sapiehy 57. na. 6 god* 4—6
FOTOGRAFIE legitymacyjne na POCZEKANIU, artystyczne portrety wy konuje najtaniej, szybko — pięknie ZAKŁAD ARTYSTYCZNEJ FOTOGRAFII, Lwów, Zyblikiewicza 21.
CERUJĘ skarpetki. Sobieskiego 28,II. p., m. dziewięć, ganek. 17965
KONC. BIURO Rra E GRIEGA —
SYKSTUSKA 14, wykonuje: TŁUMACZENIA PRZEPISYWANIE NA MASZYNIE, PODANIA — wwelkie 
Prace prawnicze, naukowo-techniczne
ARYJSKIEGO pochodzenia dowody (ze wszystkich krajów) heraldyk (Sippenforscher) Dr D. Mudretz- kyj, Kraków, Retoryka 17/4. Wiedeń 110 TUrken*chautz«tr. I. 1950
PRZEPROWADZKI oram wszelkieroboty końmi wykonuję tanio. Lwów Chrzanowskiej cztery, parter lewy — 
telefon 291—01 2074
WARSZAWSKIE T O W A R Z Y S T W O  UBEZPIECZEŃ S. A — ODDZIAŁ AKADEMICKA 28. T E L E F . 221—09, 
załatw a solidnie 1 tanio ubezpieczenia od ognia, kraebreży 1 włamaniem, transportowe: mieszkań pry-wutnych. towarów w sklepach | t. p, Fachowych informacji udzielamy bezp.ainie. Na żądanie wysyłamy 
inspektorów be* obowiązku zawarcia 
ubezpieczenia. — AJENCI DOBRZE PŁATNI POSZUKIWANI. 2061
AKUSZERKA STOJKOWA, ulica ORMIAŃSKA DWA III. P. 12005
PODANIA NAJTANIEJ I Głęboka 18

AKUSZERKA JAKUBISZYN, ulicaPijarów 25, m. trzy. 18746
SZANOWNYM PANIOM serdeczniedziękujemy za szmatki i wydmuszki.
0 szmatki bardzo prosimy w dalszym ciągu. WARSZTATY P . P . przy POL. KOM. OP. 2044
WSZELKIE PRZEPISYWANIA na maszynie ,,REKORD” Wałowa 19
PRZEPISYWANIE na MASZYNIEdokumentów do legalizacji notarialnej. TŁUMACZENIA. PODANIA — wypełnianie wszelkich druków, żyeio rysy, listy — KOSZTORYSY techn. 
BIURO TŁUMACZEŃ — LWÓW. -  ROMANOWICZA 2 (obok Notariatu)
STROJENIE, naprawa fortepianów Artur SMUTNY Lwów, Supińnkiego nr 25. mieszk. 12. Telefon 215—98.
NAPRAWA WYROBÓW SREBRNYCH B. Jankowski, Lwów, ulica 
CZARNIECKIEGO DWA. 18953
TANIOI „ARS" AKADEMICKA 15.PODANIA. TŁUMACZENIA * języków niemieckiego,' węgierskiego — francuskiego i czeskiego. PRZEPISYWANIE na maszynie. 2103
WYDZIERŻAWIĘ parcelę pod kartô
fle. Wiadomość; Damm, Kleinowtka cztery, m. 18. Godz. 3—6. v
W1L1JKĘ lub domek, pełnym komfor tem, gazem, łazienką ewent, ogro
dem wydzierżawię natychmiast Listy Gaz. Lw. 18666
6 000—10,000 ZŁ. apólnika do przed
siębiorstwa budowlanego przyjmę. Listy do Ga*. Lf\ 18701
ODDAM w dobre ręce 6-cio mieaięc* nego chłopczyka. Listy G. L 18716:
WARSZAWA, Pensjonat Wandy Andrzejewskiej. Moniuszki 4. tel. 306-03 Pokoje duże słoneczne komfortowe
ROZWODY zgodne, niezgodna porady dyplom, prawnik, obrońca konsy
storski Różyck*. Warszawa, Wspólna nr 4©. mieszk. cztery. ▼
OSTRZEŻENIE! Przestrzega się przed kupnem maszyny do liczenia marki ..Brunsyig*’ nr 11832 skradzionej dnia 27. kwietnia 1943 roku z b ura firmy „Le-Pe Ga" Lwów.

1 POMOC LEKARSKA I
LABORATORIUM lekarskie chemiczno - bakteriologiczne Dr Węgrzynów 
skiej Stelli I lek Patkowsktej Stanisławy, Lwów. Kochanowskiego (Brei 
tegasse) 5/5, telefon 269—65, — od8—13 i 14—19 17862
BYŁY długoletni lekarz w Tru«kaw- cu Dr ZIELIŃSKI IGNACY, ordynuje obecnie w chor wewnętrznych 
Lwów, ui. Kochanowskiego dziewięć. (BreitegasseD1 od 3—5. 18008
Dr. J. W. JANKOWSKI specjalista 
chorób wewnętrznych POWRÓCIŁ i ordynuje obecnie ul. Sakramentek 26.
Dr J CZACZKOWSK1 specjalista chorób wenerycznych i skórnych ordynuje jak dawniej ul. Akademicka
l  11. n .  p iętro, od 2 do 8. 18848

KEPfcKIUAR KlN 
Program  od 3B> 4. do 4. 6. It43-

ROXY: „Dr. Crippen na pokła
dzie” — Ania Ełkhoff, Rene

 D.ltgen___________ _ __
STUDIO: „D ziew częta  w bieli** —

Maria Cebotari. lvan IYtrovich
ŚWIT: „Cyrulik Sew ilsk i”  —

Estreilita Castro, Mitiuel Llgero
KOSMOS: „Wielki cień” — IleS- 
demarie Hatheyer. Heinrich

SATURN: „Zdradziła , e z j nie?**Luise Ullrich, Johannes Riemann 
Z E N T R A L : „N iebezpieczna gra ”
Jenny Jugo. Harry Lied<ke

B A JK A : „Wiedeńska krew ” ; Ma
ria llolst. Willy Fritseh_____

M U ZA: „Ju tro będę aresztowany4* Kathe Dorsch, Ferdinand Ma
rian

M E W A : „P od ró ż  poślubna we tro
je ”  — Maria Andergast, Johan
nes Riemann

FLORA* ..Moja żona to perta” — 
Trudę Marlen, R- A Roberta 

GLORIA: „Iluzja** — Brigitte Hor 
ney. Johannes Heesters

PARK: „S iedem  lat nieszczęścia”
Ida Wfist. Hans Moser 2029

UWAGA!
Z  powodu rekordowego 
powodzenia we Lwowie 

filmu

.Cyrulik s e i M T
przedłuża się wyświe
tlanie o dalszy tydzień

kinie „ S W I T "
W l e n e r s t r a s s e  6. I

Niezbędne do naprawy

SAMOCHODOWYCH 
i ROWEROWYCH DĘTEK

ŁATKI GUMOWE 
i aparaty do klejenia

n a  g o rą c o
polecają hurtownie

Ltmlierner łanflelsMlrlełt
vorm . .P R O M TO R G *

ELEKTR0GR0SSLAGER
L E M B E R G , 

K a r n a g a s s e  4.

W Ę D K A R S K I E  
P R Z Y B O R Y
haczyki, żyłki, s p la w ik i,  
ciężarki, sznury . Najwięk
szy wybór. — Ceny wy
łącznie hurtowe. — Pro

wincja zji zaliczeniem.
S. B I E Ń K O W S K I

Warszawa, 
Marszałkowska 102, sklep 80

Korzystnie
kupuje się w s k ł a d a c h

Lemberger Kaufhof
Odwiedzajcie wobec tego

ne
Lemberg, Marienplatz 5

T e ł .  115 -63 .
Perfumeria, towary elektryczne, 
kryształy, szkło, porcelana, arty
kuły gospodarcze, obuwie, arty
kuły fotograficzne, dywany, fi
ranki. farby, lakiery, artykuły do 
czyszczenia, kapelusze. artykuły 
szkolne, przybory do pisania. — 
instrumenty muzyczne, upominki 
t podróży. 1383

K I T
p ie rw s z o rz ę d n e j ja k o ś c i 
w k i l k u  g a tu n ka ch  —

Pasta do oodlóg „FROTERIT"
Unia > wydajna -  sprzedaż hirtewa
„ S A M A R * *  -  K r a k ó w
ul. Zielona 10, tel 114 32



Do osiągnięć!*, suk
cesów sportowych do
pomaga systematycz
na pielęgnacja nóg: 
Yasenol — pudrem 
do nóg.

n n

I p o s a p I p o s z u k u j a  I

POSZUKUJĘ posady gospodyn;-ku- charki, energiczna .obowiązkowa, lat 48, wszechstronna wiadomość gospodarstwa wiejskiego. Lwów, Zamar- atynowaka 34, II. piętro, mieszka
nie 4, Staniewicz 18593
SPOKOJNA, pracowita, lat S3, zaj
mie się gospodarstwem u osób sa motnych w m eście na prowincji —• lub plebanii. Listy Gaz. Lw. 18560;
SAMOTNA starsza osoba szuka za
jęcia. Zajmie się gospodarstwem i 
dziećmi lub chorym Chętnie wyje- dzie na prowincję. Gaz. Lw. 18633:
HANDLOWIEC, były właściciel sklepu spożywczo - delikatesowego z prze mysłowo - handlowym kursem, rozumie się na buchalterii, różmawia i pisze po polsku, ukr. i niemiecku — 
szuka odpow edniego stanowiska — najchętniej do Liegenschaftsyerwal- 
tnng. Listy Gaz. Lw. 18832
SZOFER * niemieckim prawem jazdy klasy III poszukuje posady na wóz osobowy lub ciężarowy (Słabo język niemiecki). Gaz Lw 18100

osnuli z  P U B Y

do uruchomienia wszelkich urządzeń alar;mowych, dzwonków elektrycznych i zamków elektr. Polecamy szcze
gólnie dla willi, pensjonatów i sanatoriów oraz miejscowości po
zbawionych prądu elektrycznego.

R E K O R D
Warszaw,. Tamka 34/29. teł. 358 62

Przedstawiciele poszukiwani.

D O B R Z E  P R E Z E N T U J Ą C E  
S IĘ  K O B IE T Y  zostaną 
p rz y ję te  na  dob rych  w a 
run ka ch  do sk lepów  n ie 
m ie ck ich  za sprzedaw czyn ie . 
Częściowa zna jom ość ję z y 
ka  n iem ieck iego  w ym agana . 
Z g łoszen ia  p isem ne „G a 
ze ta  L w o w s k a " N r .  18972.

i
aa ■•Jw.inłaJmt 

fajka mołit, bu
ob.wy W k.td.J

chwili wyjnowii 
I dokładać!

Zródto n.ibycia wskaże: Skład hur. 
iawy Artur Engalhardt, Daiulu, 

Kiabitzgacsa 1.

NOWOUTWORZONA koncesjo
nowana Wytwórnia SZKLANYCH

m im  LEKARSiilGD1 Innych wyrobów szklanych
Antoni SYEMPLiWSKI
CZĘSTOCHOWA, NOWY RYNEK nr. 2 — wykonuje wszelkie zamówienia na wyroby szklane.

KUPCY8
Najtańsze źródło zakupu

GALANTERII
SZTUCZNEJ BIŻUTERII 

KOSMETYKI
F I R M A

„GALRES"
WARSZAWA, 
G R A N I C Z N A  15.

PAŃSTWOWY ZAKŁAD 
ZDROJOWY

Busko-Zdrój
s ta c ja  ko le jo w a  K ie lce

r o z p o c z y n a  sezon 
15 maja 1943

(dl# Niemców i nieniemców) 
B liższych  in fo rm a c ji udz ie 

la  d y re k c ja  Z ak ładu .

* 5

SKRADZIONO dokumenty, 2 Aus- 
welsy wydane przez Bahninspektion Lwów, Komenda Maria i Brożak Katarzyna, Powituo. ▼
W TRAMWAJU „2** na ul. Gródeckiej skradziono portfel i dokumen
ty: 2 paszporty. Ajisweis na nazwisko Baraniecki Witold z Borysławia i inne; proszę tylko o zwrot dokumentów : Baraniecki, Borysław, ul.
Limanowej 34. v
SKRADZIONO dokumenty: Ausweis wydany przez V. H. B. Lwów, kartki żywnościowe, metrykę ślubu na nazwisko Gudzowa Salomea, książeczkę Ubezpieczalni, paszport so
wiecki na nazw. Marzec Salomea. v
ZGUBIONO Kraftfahrzeugschein wy dany na wóz Gaz nr Ost 112205 — firmy Installaiions Indusirie Anstal- 
ten Lwów, Pełczyńska 32. 18885
ZGUBIONO w dniu 28. 4. 1943 -- 
portfel z dokumentami: AusweisHauptgruppe Ge tarbłiche Wirtsehaft 
Ausweis firmy Niedzielski i Kozakiewicz, sowiecki paszport na nazwisko Zygmunt Mussakowakl uro
dzony 11. 5. 1923 r. v
AUSWEIS nr 813 na nazwisko He
lena Rożko, skradziono 27. 4. 1943; zwrot za wynagrodzeniem. v
SLEDOWA EUGENIA zamieszkała przy ul. Piekarskiej 1. 16, m. 10 — Zgubi'.* zaświadczenie meldunkowe 
„Auslender”. Uprasza się uczciwego znalazcę o zwrot pod wymienionym 
ądre&em.  ^
ZGUBIONO teczkę z dokumentami 
na trasie: Szczerze® — Lwów. Prosi się o zwrot za dobrym wynagrodzeniem. pod adres: Treuhandbetrie- be Torfatechereien, Tamowy kl
at raose 17, H« 13957
SKRADZIONO dnia 22. 4. 1943 r. 
Ausweis Vo-lkądeutsch nr 1245 wydany przez Kreishauptmanna w bta nisławowie na nazwisko: Jacyszyn 
Jadwiga urodź. 31. 7. 1914 roku 
w Horst (Niemcy). ▼
HALLO — PERSENKÓWKA! Dnia 
22. 4. 1943, skradziono Ausweis P. K. O nr 456, metrykę i paszport na nazwisko Danilewicz Danuta. — 
Proszę p. złodzieja o zwrot dokumen tów do dni 8 za wynagrodzeniem. v
SKRADZIONO Ausweis wyd. przez Gazownię miejską we Lwowie na nazwisko Łotysz Mirosław. 18514
ZAGINĄŁ mały PIESEK czarny pinczer, wabi się „Mikuś”. Znalazca otrzyma sowitą nagrodę. Wiadomość ul Dybowskiego 23, m. 4, lub Restauracja Sokoła 1 .telefon 264—43.
W NOCY 23. 4. na 24. 4 br. skradziono mi 2 mieszkania zielony Aus- 
we,8 nr 218 i legitymację z Rzeźni miejskiej; proszę o zwrot za wyna 
grodzeniem: Jager Kosma, Zboiska, 
Bogusiewicza 725 18468
ZGUBIONO dokumenty osobiste'na 
nazwisko: Diakun Johann, Lwów — Kazimierzowska 29, mieszkanie 1 — 1) Ausweis wydany przez firmę V 
H B) 2) Ausweis wydany przez firmę Heeresbauamt: 8) legitymacjęUkr. krajowego Komitetu. Uczciwego 
znalazcę dokumentów wraz z porife lem dobrze wyuagrodzę 18448
ZGUBIONO 4 kieszenie: 2 czarneaplikowane różowem, 2 granatowe 
aplikowane białem. Oddać za wynagrodzeniem. Kochanowskiego 28 —II. p., mieszk. sześć. ▼
DNIA 28. 4. 1943 r. skradziono Aus- wc'8, metrykę, paszport na nazwisko 
Jadwiga Lisowska ,zam. Kleparów, 
ul. Winnica 64 A v
ZBŁĄKANY pieg WILCZUR do ode
brania ul. Wolność 17. v
SKRADZIONO Ausweis 409 i Nacht- 
ausweig 58.15. oraz Fahrradschein nr 3060 na nazwisko Sochacki Micha?. Lwów, ul. Zborowskich nr 9.
ZAGINAŁ Kraftfahrzeugschein Ost nr 100405. Znalazca proszony o od
danie: Liegen8chaftsverwaltung —
Lemberg, Rumanienstrae-se nr 2 — Oddział dostaw. 18740:
ZGUBIONO portfel z Ausweisem wy dany przez firmę „Karpathen Trans port**, książeczkę wojskową na na
zwisko Dąbski Michał oraz dwa klucze. Uprasza się o zwrot. ▼

ZGUBIONO 26. 4. w  okolicy ogroduKościuszki a ul. Brajerowską pier- 
fic onek złoty z monogramem A. C. Znalazcę dobrze wynagrodzę, ulica Arciszewskiego 8, Blok 11, m. 165.
DNIA 23. 4. 1943, skradziono torebkę z Ausweisem i kartki żywnościowe na nazwisko Prósch Cacilie, Stanisława i Bronisław. Proszę bardzo 
f* zwrot dokumentów. 18750
NUMER rejestracyjny 112071 z auta ciężarowego Rzeźni Miejskiej we 
Lwowie zgubiony w drodze z Żółkwi do Lwowa w dniu 9. 4. 1943. v
ZGUBIONO czerwony pantofelek dziecinny przed Bazarem halickim. Znalazca proszony o zwrot sa wyna grodzeniem pod adresem Urwana 4 (boczna Uł. Jazłowieckich). v
ZGUBIONO metrykę, polski dowód osobisty na nazwisko JA5KIW STEFAN ur. 1899 roku w Spasie i świa dectwo lekarskie, świadectwo kursu ogrodniczego, zaświadczenia Hilfs- komitetu w Kamioce Str. — proszę0 zwrot. v
SKRADZIONO wraz z portfelem w tramwaju legitymację Państw. Szkoły Technicznej we Lwowie na nazwj sko S anislaw Moczulski, ur. 1927 we Lwowie, v
ZGUBIONO ksa.żeczkę Kasy Chorych 
na nazwisko Rychol Katarzyna. — Trakt Gliniańskl 18. v
ZGUBIONO metrykę na nazwisko Zofia Kłos wydaną w Wielkich Oczach. Łaskawy znalazca zechce ją zwrócić za solidnem wynagrodzeniem ul. Zamojskiego 10, mieszk. 1.
SKRADZIONO ubranie z dokumen ta mi: paszport sow., wyciąg metrykalny i Ausweis (wyst przez firmę Wi
towski) na nazwisko STANISŁAW MO LLER. ul. Witolda nr 26. — Zwrot wynagrodzę. ▼
ZAGINĄŁ WILCZUR przed kilkoma dniami. K;oby dał wiadomość otrzy
ma nagrodę pieniężną. Żółkiewska nr 53. I. p. 18963
ZGUBIONO w Stryju Kraftfahrzeug schoin wydany przez Stragsenver- kehrsamt w Stryju dla Kooperatywy 
„Narodna Torhiwla” w Bolechowie na auto marki ,,Has Ost’* 141865. 
Przestrzega się przed nadużyciem. v
ZGUBIONO biały Vorlaufigeraua- 
we s nr 13/22 (VoIksdeutsche), sowiecki paszport, kolejowy Ausweis pracy na nazwisko Puchlak Maria, Stanisławów. v
WAŻNE dokumenty: Kennkartę, — kartę przynależności, świadectwo ślu bu i św adectwo urodzin 4 dzieci — wszystkie wystawione przez miasto 
Wiedeń na nazwisko Emalia Najda zgubiono. Oddać za nagrodą 500 zł. 
na adres: Grabowska, Lwów, Adolf 
Hitler Ring 41, drzwi 41 18718
DNIA 24. 4. skradziono portfel z pie niądzmi i dokumentami. Proszę pana złodzieja o odesłanie mi dokumentów 
pod adresem: Jan Kałyńczuk, ulica Jana Stykj 6, m 2. v
ZGUBIONO Ausweis Heleny Sokołowskiej z firmy Bacon Konserven- fabrik i polską legitymację kolej. v
SKRADZIONO dokumenty osobiste, paszport sowiecki, metrykę urodzenia 
Ausweig pracy na nazwisko Mikołaj Sumylc, Kopernika 16. v
ZGUBIONO torebkę damską z dowodami i pieniędzmi na nazwisko — Wasilewska Wanda. Krzeszów.. Zna
lazcę wynagrodzę. Leszczyńskiego 28, mieszk. dziewięć. 18724
ZGUBIONO paszport sowiecki i metrykę na nazwisko Franciszka IJusak 
łaskawego znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem 3-go Maja dwa, albo cztery. v
SKRADZIONO Ausweis wyd przez V. H. B. Lwów oraz paszport so
wiecki na nazwisko: KalinowskaFranciszka v
ZGUBIONO torebkę skórzaną zawierającą 240 zł. oraz dokumenty: paszport, 2 metryki, Ausweis na nazwl 
sko Terepa Joanna; proszę o zwrot za wynagrodzeniem plac Mariacki 5, do dozorcy. v
DNIA 27. 4. zgubiono portfel z dokumentami, paszport, wyciąg z me
tryki, Ausweis, kartkę z Arbeitsamtu
1 kontrolkę fabryczną na nazwisko Wasylkiewicz Józef; proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem; Żójkiewska 125, mieszkanie trzy. v

SKRADZIONO w Kołomyi z końcem lutego Ausweis wydany przez Nadleśnictwo w Kołomyi oraz Melden- schein na nazw. Czerwińska Olga.
SKRADZIONO 25. 4. 1943 w pocią
gu portfel z Ausweisem kolejowym nr 663, bilet, paszport sowieck*. — kartę meldunkową, przepustkę nocną 
wszystko na nazwisko — Tarnawski Mieczysław, Rudki; proszę łaskawie o zwrot. 18661
SKRADZIONO w tramwaju nr 3 — Ausweis nr 167 Kolei Wschodniej — dnia 20. kwietn a 1943 na nazwisko Oszczudlak Dmytro. vr....... ■■■ 1 ■ ■   —ZGUBIONO paszport sowiecki nazw Helena Kominek, Hilarow cza 29. v
DNIA 27. 4. skradziono dokumenty: 
Ausweis nr 3G5 wystawiony przez Stf/hauptmanna. legit. Zwązku ukraińskiego, 4 zdjęcia do Kennkar- ty i 300 zł. proszę złodzieja o zwrot dokumentów, Jan Wiatro. v
ZGUBIONO Ausweis i paszport na nazwisko ZATORSKI KAZIMIERZ, 
ul. E. Plater 8. v

SKRADZIONO Ausweis wyd. przez
Hotel „Imperial*’ na nazwisko Kazimiera Malczewska, — zamieszkała Lwów, Tetmayera nr 16 z ważnością 
do 31 maja 1943 r. 18710
ZGUBIONO w Kołomyi legitymację służbową, Ubezpieczalni Społecznej 
na nazwisko Uhorczak Maria. Łaska wego znalazcę upraszam o zwrot v
ZAWIADAMIAM że skradziono Ausweis bały na nazwisko Józef Ka- merer nr TV/669. Za zwrot Ausweisu 
dobre wynagrodzenie. 2036
ZGUBIONO paszport rosyjski wydany w Brzeżanach na nazw sko Anna 
Porańska. v
SKRADZIONO portfel wraz z doku
mentami, Au:r.veis na nazwisko — Sawka Marian, ul. Pełtewna 16. v
SKRADZIONO Ausweis kolejowy na 
nazwisko Kozłowska Kazimiera. v
 1
DNIA 27. kwietnia 1943, skradziono w pociągu z Tarnopola do Lwowa 
Ausweis na nazwisko Wolanin Józefa, lat 44, lako żona pracownika w Elektrowni v
ZGUBIONO KLUCZE ul. Batorego 
do Kubali 27. 4. 1943, godzina dwunasta; uczciwy znalazca odda ulica Batorego 36, m. eześć. v
SKRADZIONO z meszkania dnia 19 kwietnia dokumenty: wyciąg metry
kalny, dekreta pocztowe, rachunki i fotografie na Kennkarty na nazwisko Dzbańska Eugenia, Lwów ulica 
Wąsowicza 22. *
ZGUBIONO Ausweis dnia 23. 4. br. wydany przez Dyrekcję Kolei Wsch. (Parowozownia ul. Kulparkowskiej) 
na nazwisko Kąsjanczuk Michał — Nagorzany. v

I l o k a l e  i
OSOBNEGO pokoju (umeblowanego 
lub nie) poszukuje starsza, samotna osoba. Listy do Gaz. Lw. 18590
POKÓJ komfortowy umeblowany — 
osobne wejście dla pana do wynajęcia. „Reklama’* Sykstuska 21. v
POSZUKUJĘ od zaraz umeblowanego pokoju z osobnym wejściem i u- życiem kuchni, gaz pożądany. „Re
klama” Sykstuska 21 pod „Eksprea”
POSZUKUJĘ od zaraz umeblowane
go pokoju z kuchnią, gaz pożądany. Pośrednictwo chętnie wynagrodzę. — 
„Reklama * Sykstuska 21 pod „Ci to”
POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego z użyciem gazu. „Reklama*’ Sykstu
ska nr 21 „Gaz”. v
POKÓJ frontowy z użyciem przyle
gającej łazienki gazowej zaraz do wynajęć a. Zyblikiewicza 15, m. 7
WYNAJMĘ dom z ogrodem w IV. dzielnicy (2 pokoje z kuchnią). Infor 
macje ul. Św. Anny 3. oficyny — drzwi nr 18 ▼
SOLIDNE bezdzietne małżeństwo — szuka skromnie umeblowanego pokoju z osobnem wejściem. Listy Adm 
Gaz. Lw. nr 18540
POKÓJ umeblowany z gazem do wy najęcia. Sianisława 6, m dwa. v
POKÓJ umeblowany, łazienka ,gaz, 
ewent. telefon wynajmę Reichsdeut- scherowi na stanowisku. Listy Adm. 
Gaz. Lw. nr 18464
ZAMIENIĘ 2 pokoje, kuchnia, gaz, śródmieście na pokój, kuchnia lub 
takie same. Okolica Łyczakowa. Listy do Gaz. Lw. 1866S:
WYNAJMĘ 1—2 pokojowe, pełno- komfortowe, najchętniej w willi lub 
nowym domu. Listy Gaz. Lw, 18666
ZAMIENIĘ 2 pokoje, kuchnia, gaz. w centrum na 1, 2, 3-pokojowe z ła 
zienką, gâern, pełnym komforlem. Listy Gaz. Lw. 18667
URZĘDNICZKA poszukuje pokoju umeblowanego z użyciem gazu. oko
lica Kochanowskiego, Piekarskiej — Zyblikiewicza. Dobrze zapłaci. Listy Adm Gaz. Lw. 18692:
POSZUKUJĘ 2- lub 3-pokojowego mieszkania komfortowego, z gazem. Koszty remontu zwrócę. Listy Adm. 
Gaz. Lw nr 186&0 lub tel. 237—70, między godz. 3—7. 18680
POKÓJ do wynajęcia ul. Zofii 46 —mieszkanie sześć. v
POSZUKUJĘ pokoju z osobnem wej śc em, cena obojętna. Leszczyńskiego pięć, mieszk. 22. 18713
ŁADNY pokój skromny umeblowany dla jednego pana; Tarnowskiego 12 ; ni. Pięć, od 11—3. v
PANI poszukuje intel. starszego pa
na bogatego na mieszkanie. Zgłoszenia; Kazimierzowska 35, drzwi 45. Zgłoszenia rano od 8-10, wiecz. 4-7
WARSZAWA Pensionat, Moniuszki 7, m. 3, w pokojach woda bieżąca.
SPOKOJNA kulturalna pani znajdzie pomieszkanie przy bezdzietnej 
polskiej rodzinie ul. Anczewskich 1 ; mieszkanie 7. v
POKÓJ umeblowany dla starszej pani z użyciem gazu, ul. Sakramentek nr 24. mieszk. 1. v
STANCJA umeblowana dla jednej osoby w okolicy Zyblikiewicza — do wynajęcia Listy Gaz. Lw. 18629:
SZUKAM na peryferiach najchętniej Fil DÓwka domu ew 2—3 pokojowe go miea kania. Cena obojętna. Listy do Gaz. Lw. nr 18628

P O S Z U K U J Ę  2 hib 8 pokoi *  Jni-chnią (możl.wie z gazem) za zwrotem kosztów remontu według umo
wy. Listy Gaz Lw 18624:

m a ł ż e ń s t w a

WESOŁA rozwódka z willą pozna szpakowatego pana na wysokim sta nowisku. Cel matr. Listy nieanoni- mowe kierować do G*az. Lw. 19001:
SWAT DYSKRETNY pośredniczy w 
małżeństwach. Zgłoszenia: M. Suda Zbofów, Sahajdacznego 10. 2051
KAWALER, lat 35, wysoki blondyn,0 łagodnym charakterze bez prze
szłości z powodu braku znajomości i czasu zapozna w celu matr. pannę do lat 25 o tych samych walorach. 
Listy do Gaz. Lw. 18918:
KAWALER na państwowej posadzie 
ze wszystkimi zaletami młodości, tą drogą pragnie poznać panienkę tych 
samych zalet w celu matr. — Listy z fotografią kierować do Tarnopola Księgarnia Jurczuka dla ,,Witolda”.
WESOŁA trójka pozna panów na stanowisku do lat 35. Cel matr. Listy nieanonjmowe do Gaz Lw. dla „Blond, czarnej, rudej” nr 18543;
2 MŁODYCH, przystojnych i miłych 
kawalerów, pozna tą drogą 2 mło
de przystojne, eleganckie panie. Cel matr. Listy z fotografią kierować do Adm Gaz. Lw. nr 18534:
INTELIGENTNA pani lat 40 z braku znajomości, pragnie poznać intel. pana do lat 45. Cel matr. Listy do Gaz Lw. nr 18565;
PODPORY męskiej poszukuje w  ce
lu matr, panna. Listy G L . 18575
PANNA na rządowej posadzie z naj 
zupełniej czystą przeszłością, bez posagu, pragnie poznać Polaka szlachetnego, uczciwego do lat 32 w celu matr. Sprawę traktuję poważnie. 
Li9ty do Gaz. Lw, 18573:
MŁODA przystojna pani samotna,z skromnem mieszkank em, poszukuje 
pana. wiek średni, intel., przyst. na 
dobrej posadzie. Cel matr. Listy do Adm Gaz. Lw. 18704;
PANA Polaka kulturalnego od lat 35, poznam w celu matr. Liaty Adm 
Gaz Lw. nr 18612:
WDOWA lat 38, pozna pana, który pomoże uzyskać mieszkanie, meble posiadam. Cel matr. Gaz. L. 18605.
DWAJ dorodni, młodzi, niezależni — z humorem, na poważnych gtamowi 
skach tą drogą z braku czaau podzielą swe troski ł radości z dwom* 
do lat 25 (nie razem) pannami — wewnętrznie i zewnętrznie bez przeszłości. Listy do Gaz. Lw. 2060:
PROWADZĘ duży warsztat stolarski. mam 51 lat. średniego wzrostu, szukam wdowy albo rozwódki bez
dzietnej,, gospodyni i przystojnej do 50 lat (prowincja). Laty pełnoadro- sowe do Adm Gaz. Lw. 2059
STARSZY wdowiec bezdzietny poślu
bi intel. uczciwą bezdzetną wdowę od 45—50 lat. Ligty z fotografią — kierować Karol Gr„ Poste - restante Synowódzko wyżnę. ▼

1 P R Y W A I  N E I
EMIL! Jeśli nie chcesz zapomnieć 
kogoś, kto Cię poznał dnia 24 4. 43 bardz0 proszę przyjdź dnia 2 V. 430 godz. 12-tej tam, gdz,e Cię pierwszy raz ujrzałam. Nie jestem paryżanką. ale tą która bardzo tęskni1 myśli o naszym spotkaniu. Przyjdź 
czekam! 18607
FRANIU DRYŁO — wracaj natych
miast do twoich rodziców — doPoho rylec. 18589
POLDEK! daj znać Wdstfaiiacfae Ofiibau Dorufeid bei Szczerzec — 
Klejne. 18467
GANGIRUŚ!! Dal wieść o sobie. — TĘSKNIĘ BARDZO. v
RUDA kochanie! Wróciłem do domu. Napisz natychmiast na Poste - re
stante Lwów. pod „Muzykant** 18720
PAN, który był 13. 4 u koleżanki 
Tarnowskiego 61, ma l*st do odebrania w Gaz. Lw. od „Smutnych oczu’* 
nr 18584;
PANI, która była dnia 27. II. 1943 roku na ul. Zachorowsk ego 1. 26 — 
I. p„ — proszona jeet o przybycie powtórne ▼
H A L A  Korczyńska albo Gorczyńska proszona o adres do Gaz. L . 18610:

I z a g i n i e n i  " ~1

P O S Z U K U J E M Y  Józefa  Saw ickiego,emer. łnsp cłowego, jego córki: Sta nisławę i Helenę Przybyłłowicz, zam. 
przed wojną w Sosnowcu ul. Mila 8. zaś z wybuchem wojny we Lwowie. Kto w edziałby cokolwiek, proszę ła
skawie skierować informacje pod adresem: Rubrich Stefania, Tarnowskich 27. KOŁOMYJA 18550
POSZUKUJĘ syna STANISŁAWA BREZOWSKIEGO; ostatnia wiadomość przez trzema laty; zrozpaczona Matka. Lwów, Sygniówka, ul. Radzimińska nr 22. v

S T A N IS Ł A W  R O TT E R , lat 28, byłykupiec, przebywał w r. 1941 we Lwowie, prawdopodobnie siedział w więzieniu bolszewickim, po czym ślad po n m zaginął. Kto miałby o nim jakąkolwiek wiadomość proszony jest o skierowanie jej pod adres: 
Polski Komitet Opiekuńczy, Przemyśl, Rynek 12, dla A. R . y
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